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LISTA DE VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS / PRESTAÇÃO DE CONTAS - FUNCAD 2019 

ORGANIZAÇÃO 

PROJETO 

Ã O : L u a t^Scç/d SfrnÁotc ,%)vL\h cÁ D^Óeej^ M Ê S DE R E F E R Ê N C I A Q ^ ^ ^ ^ ? ^ ^ q 

; / ^ J h n ' t a r ) ~ ^ ? i ^ - . D A T A DE RECEBIMENTO: 

RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO: /ál(i)tit~-* Í ^ Ò H s ^ -

ITENS ! DESCRIÇÃO DOS DOCUMENTOS ORIGINAL COPIA COMENTA RIOS 
| _ G 1 Anexo R? 1 4 - P a r t e 1, 2 s 3 Ò/c o/c 

0 2 Holeritês <Q AL 
0.1 R?A - idënt ficação completa (PiS, valeres, data, serviço, período) • — 

04 Motas Fiscais / Cupons Fiscais «te 
05 Guia de Recoihimento (Impostos e Contribuições) O/C •oit 

06 Relação dos pi cfissionals (Ca-g:. data de adnV?r?o e reselslo caso ocorra) O « - l i t 

. 0 7 Relatório de Execução Financeira e * 
OS Relação nominal dos usuái los (assinada e rubrica peios Près, ou resp. oie 

r 09 Relatório de e- -cuçãc / atividades õ£ 
10 FGTS, com prazo de validade em vigência •ü/t 
1 1 Certidão Negativa-Tributos Federais e a Dívida Ativa da União c/c 
12 Certidão Negativa de Débitos-Tributos Estaduais Ok •GfC 
1 3 Certidão Negétlva de Tributos Municipais C>fí 
1 4 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas 4f< 
13 Extrato Bancário da Conra torrente exclusiva ao FUNCAD <ö /< o/c. 

O B S TODOS OS DOCUMENTOS DEVEM SER ENTREGUES EM PAPEL T IMBRADO DA ORGANIZAÇÃO R ASSINADO PELO REPRESENTANTE 

LEGAL E COORDENADOR. 

1. A Prestação de contas deve ser entregue em 2 vias [originei e cópia); 
2. Deve-se conferir se as duas vias são iguais, sb as copias e os documentos solicitados estão carimbados com "PAGO COM 

RECURSOS DO FUNCAD SOROCABA", se tocos os documentos solicitados estão devidamente assinados; 
3. Para conferência da Prestação de contas deve-se utiiizar o Projeto e a Planilna orçamentária aprovada, comparando o que foi 

prestado contas com o que está descrito no Projeto (entrada e salda): 
4. Verificar se as NF, Recibos e RPAS pagos constavam no Projeto e o valor (comparar cargo do funcionário, descrição dos materiais e 

equipamentos comprados) e se os documentes estão em nome da Organização e preenc.nidos complelamenle (só são váiidos 
documentos contábeis egais, redeos â mão não são permitidos); 

5. Verificar se houve saldo remanescente na conta corrente exclusiva para o Projeto, qual o motivo do saldo (deve acompanhar Ofício 
solicitando a prorrogação dc saldo remanescente); 

6. As despesas pagas cem recursos ca Organização devem conter carimbo 'PAGO COIV; RECURSOS PRÓPRIOS" 

SALDO D O PROJETO: 

D E V O L U Ç Ã O : . 

VALOK A U T O R I Z A D O DO P R Ó X I M O REPASSE: 

- ^ V - DATA: a i j o j j Z e Z o -ON . -ERIDO POR: 

http://www.crndcasofoc%c3%adiba.ora,br
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Sorocaba, 15 de Janeiro de 2020. 

P R E S T A Ç Ã O DE CONTAS FUMCAD 

OFERTA DO SERVIÇO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monte i ro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n? 

71.492.318/0001-85, vem encaminhar a este Conselho os documentos e/ou 

esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de contas de 

Dezembro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na 

importância de R$ 6.417,50 (Seis Mi l e Quatrocentos e Dezessete Reais e Cinquenta 

Centavos). 

1 . Of íc io de capa para encaminhamento da Prestação de Contas; 

2. Anexo 14; 

3 . Demonstrat ivo Integral - Execução Financeira; 

4 . Cópias das despesas realizadas no per íodo; 

5. Extrato bancário da conta corrente exclusiva da parceria; 

6. Relação dos profissionais vinculados ao serviço; 

7. Relatório Atividades do referido mês; 

8. Relatório de Atendidos do referido mês; 

9. Cert idões Negativas de Débitos. 

José Murilo Mprirtho Mauad 

residente 

http://ti.-fi.r-


ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO 

DE C O L A B O R A Ç Ã O / F O M E N T O 

Ó R G Ã O P Ú B L I C O : CfvIDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

O R G A N I Z A Ç Ã O DA SOCIEDADE CIVIL: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

E N D E R E Ç O E CEP: 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N2 1111 - JD. ITANGUÁ - CEP 18052 280 

- SOROCABA/SP 

R E S P O N S Á V E L ( I S ) PELA OSC: JOSÉ MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

CPF: 054.049.068 7 1 

OBJETO DA PARCERIA: RENOVAR PROMOVENDO A PAZ 

E X E R C Í C I O : 2019 

ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - RS 

Termo de 
Colaboração/Fomento n" 

2019/37.070 2 
28/03/2019 01/04/2019 a 31/03/2020 70 CCO. 00 

Aditamento n° 

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE NÚMERO DO DOCUMENTO 

DE CRÉDITO VALORES REPASSADOS (R$) 

10/01/2019 RS 6.417.50 10/01/2019 5Ô2 923 000 034 677 RS 6.417,50 

(A) SAIOO DO ExeBCÍCO ANTERIOR RS 1.352.46 

(B) REPAS'.CS PÚBLICOS NO EXERCÍCIO RS 6.417,50 

|C) RECEITAS COM APLICAÇÕES 'INANCEIfWS DOS REPAy.ES PÚBLICOS RS 0,30 

(0) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA E«ECUÇÃO DO AJUSTE (3) RS 

(E| TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A 4 B+ C -i D) RS 7.770,26 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 816,72 

(GJ TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E * F) R$ 8.586,98 

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 

(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, enlre outras 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
EH 19 DE -CIIPJ. 71.ff 2 . 3 « 0 1 8 5 

http://REPAy.ES


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
f i : i.i. - - '•• i : ~Í -;r 1 -C\.-J:?I « ; n : :-yji.»s 

O(s) signatãrio(s), na qualidade de representante(s) do Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba vem indicar, 
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2019 bem como as despesas a pagar 
no exercício seguinte. 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(RS) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

SEM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) 
(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(1) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(J= H + I) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO A 
PAGAR EM 

EXERCÍCIOS 
SEGUINTES (R$) 

Recursos humanos (5) 3.747,55 0,00 3.747,55 3.747.55 0,00 

Recursos humanos (6) 1.710,00 0.00 1.710,00 1.710,00 0,00 

Medicamentos 0,00 000 0 00 0.00 0,00 

Material médico b hospitalar (*) 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 

Gêneros alimentícios 3.129,43 0,00 3.129,43 3.129,43 0 00 

Outros materiais de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 

Serviços médicos (*) 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Locação de imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oc 

Locações diversas 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 

Combustível 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Bens e materiais permanentes 0,00 coo 0,00 0,00 0,00 

Obras 0,00 0.00 0.00 0 00 0,00 

Despesas financeiras e bancárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 8.586,98 0.00 8.586,98 8.586,98 0,00 

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autónomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que nâo são classificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado 
não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez 
cue tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de 
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas. 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FlBJíüt-SEM H H !"*IJOE 1W«-i;!TC-J;71.49a.51! OC-ei-«S 

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO RS 8.586,98 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) RS 8.586,98 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)] R$ 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO R$ 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K 
- L ) RS 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme 
programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro. 

Local e data: Sorocaba, 15 de Janeiro de 2020 

R E S P O N S Á V E L PELA O R G A N I Z A Ç Ã O DA SOCIAEDADE CIVIL (Nome-Xargo e assinatura) 

José Murilo Marinho Mauad -
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E m i s s ã o de comprovantes 

G332160829101209 
16/12/2019 09:09: 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
16/12/2919 - AUTO-ATENDIMENTO - 6 9 : 9 9 : 5 2 
9191060191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
CNP3: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 
CPF: 3 9 2 . 1 0 6 . 7 4 8 - 0 4 
AGENCIA: 6 9 6 2 - 0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 
CONTA: 1 3 4 . 5 8 2 - 6 
DATA DE PAGAMENTO: 13/12/2019 
VALOR CREDITADO ( R $ ) : 9 1 6 , 0 0 

EVENTO : SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO SISBB: 3 . 5 4 6 ; 4 C C . 4 9 0 . B 3 7 . 9 9 2 • 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA C Â N D I D O DA SILVA SOUZA. 

1LTA CONTABILIDADE 
FOLHAMATIC 

119 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 
AMTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA 
1.492.318/0001-85 . 
idigo - Nome do Funcionário 
10077 - HANA LAURA DE LIMA 
Sèi. 

DEZEMBRO/2019 
Data do Crédito: 13/12/2019 

180 
»20 

Descrição 
ARREDONDAMENTO ATUAL 
ADIANTAMENTO DE SALÁRIO 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

Referência 

40,0000 

R.G.: 445782312 
T.P.: MENSALISTA 

'.O: - AG.: - - C/C: -CARGO: PSICOLOGOA 
SalArio Base 

C.B.O. Emp. Local Depto. Setor 
2515-10 0021 0000 

Vendmenlos 

Seção 
0000 

Ft. 
1 

0,58 

915,42 

Total 08 Vencimentos 
916.00 

TOTAL LIQUIDO 

Descontos 

Total dB Dm:o» to f 

0.00 

91600 

2.288,55 
Sal Contr. INSS 

0,00 
Base Cale. FGTS 

Ü.00 

F.G.T.S. do Mès 
0,00 

Base Cálc. IRRF 

0.00 

Faixa IRRF 
0.00 

CLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA ASSINATURA ÒO FUNCIONÂRIO 



Agência 191-0 
Conta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Data 13/12/2019 Valor RS 916,00 D 

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.889. lote 13134, lançado PAGO C O M R E C U R ^ O Ç 
a débito em sua conta corrente, na data acima. _.. v^ui\ovJO 

D O F U N C A D S O R O C A B A 
(Novecentos e dezesseis reais) ' 

' Es'e aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
temonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 16/12/2019 0907:44 



G33812140064720013 
12/12/2019 14:03:48 

Salár ios - L ibe ração de folha de pagamento 

| Dados cl o pagamento . _ 
Agência do débito 191-0 
Conta do débito 73515-9 
Da ta pagamento 13/12/2019 
Valor tolal pagamento 916,00 

Dados dos favorecidos 
N o m o -%mjmím<* i illiprtB i.STt—»>. 
MATIAS M A I A PAGO C O M RECURSOS" 5511-0 63071-3 0.00 
AMGELICA DONIZETE MORI LE D O F U N C A D S O R O C A B A 6511-0 - 52891-3 000 
ANGELICA CHRISPIM PEREIRA 

D O F U N C A D S O R O C A B A 
995-4 47179-8 0 , 0 0 

ELLEN ENGLER RODRIGUES 6511-0 20913-9 0 0 0 

H A N A LAURA DE LIMA 6962-0 134592-6 916.00 
LEONARDO PEREIRA DE OLIVE 6511-0 63326-7 0 , 0 0 

ODETE DO LAGO 6511-0 
6511-0 
6511-0 

64797-7 
e7i - - ) ( ! -7 

0,00 

JPNnV" l l inn IWAi/A )wWfv\CO 
NAIR MARTINS DUARTE 

6511-0 
6511-0 
6511-0 

••*'••••*>'**« i 67U36-7 
66177-5 

0 0 0 
0,00 " 

MARCOS PELiPE ALVES ALMAG 2923-8 30654-4 000 
SANDRA CANDIDO DA SILVA S 6511-0 65069-2 0.00 
EQIVANHA LOPES FERRAZ 6 5 1 1 - 0 67106-1 0,00 
ROSILENE BARBOSA 6511-0 62409-« 0.00 
JEN1FFER GRACIANO DE MORA 5511-0 69444.4 0.00 
TERESINHA CÂNDIDA DUARTE 6511-0 69466-5 0,00 
THAMIRES GONCALVES COSTA 2923-8 113465-5 0.00 
LUCIENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 0,00 
ELAINE CRISTINA CREPALCM 6511-0 72557-9 0.00 
DIEGO MELLO DE SOUZA 651 í-0 61763-6 0,00 
EDNA MARIA DOS SANTOS .. - - - - •'• •-

6511-0 62126-9 0.00 
RODRIGO SIMÃO CONCEIÇÃO 6511-0 66859-1 0.00 
JURANDiR FERNANDO PAULINO 6511-0 56.324-2 0.00 
ROS EMARÃ DOMINGOS DOS SAN 6511-0 30272-4 0,00 
VILMA APARECIDA DE GOIS R 6511-0 40287-7 0.00 
THAIS DE BARROS LOPES 6511-0 35277-2 0,00 
ANTONIO OUNDO DCS SANTOS 6511-0 • — 67422-2 0.00 
ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 72045-3 0,00 
ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-D 35748-4 0.00 
ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0,00 
JOSE CARLOS DE OJVEIRA S511-0 62944-8 0.00 
RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 30110-8 . 0.00 
KELLY FABíANA BATISTA DE 6511-0 27992-7 0,00 
ANTÓNIA DE CÁSSIA SIMPLIC 6511-0 23159-2 0.00 
PAULO CESAR DE OLIVEIRA 6511-0 62941-3 000 

Assinada por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 12/12/201914:03:07 
J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER 12/12/2019 14:03:48 

Transação efetuada com sucesso. 

Transação efetuada com sucesso por J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 



ADIANTAMENTO DE S A L Á R I O - DEZEMBRO/2019 

SETORES / FUNCIONÁRIOS c / c 1.226-2 MUNICJPAt 
40708-9 

ESTADUAL 
71675-0 

FEDERAL 
7 3 5 Î 4 - Ô 73S15-J 

TOTAL 
CENTRO DE 

CUSTO 

Administração - c.c 1C 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
02 Nair Martins Duarte 

0191-0 
0191-0 

72557-9 
66.177-5 

2.374,00 
710,00 

03 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 710,00 • 

04 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 65 069-2 954,00 

S i Saião de Eventos - cc 1031 
05 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 477.00 
06 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 477,00 
07 Edna Maria dos Santos 6511-0 62126-9 1.440,00 
08 Matias Maia 0191-0 63.071-3 477,00 
09 Odete do Lago 0191-0 64.797-7 
10 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 477.00 
11 Rosilene Barbosa 

Refeitório c.c 1040 .: 
Angélica Dcnizete Mori dessa G.raldeli 

0191-0 69.409-6 477,00 
1 Cf\J /VI 

12 

Rosilene Barbosa 
Refeitório c.c 1040 .: 

Angélica Dcnizete Mori dessa G.raldeli 0191-0 62.891-3 
13 Antonio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 477,00 
14 Elbnai Cristino Vieira 0191-0 65.748 4 595.00 
15 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 477.00 
16 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 477.00 
17 Teresinha Cândida Duarte de Souza 

Projeto Renovar - c.c 1060 
Angélica Chrlspim Peieira da Silva 

0191-0 69.466-5 477,00 
9.166.00 

18 

Teresinha Cândida Duarte de Souza 
Projeto Renovar - c.c 1060 

Angélica Chrlspim Peieira da Silva 0995-4 Í717C g 550,00 
9.166.00 

19 Diego Mello dc Souza 6511-0 52733-5 550.00 
20 Eilen Engler Rodrigues 6511-0 20.913-9 550,00 
21 Erika Ariadne de-Alineida Pifes 0191-0 . 72045-3 . , . _ „ „ . . . 1.499-9Q 
22 Mana Laura de Lima 6962-0 134287-6 916,00 
23 Jeniffer Graciano de Moraes 0191 0 69.444 4 
24 JuraitdiF Fernando Paulino 6511-0 56.324-2 550,no 
25 
26 

Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
Leonardo Pereira de Oliveira 

6511-0 
0191-0 

27992-7 
63.326-7 

477,00 
477,00 PAGO C O M R E C U R S O S 

27 
28 

Mar.os Feiipe Alves Almagro Ross 
Ricardo Aparecido Campos 

2623-8 
0191-0 

30854-4 
30.110-8 

550.00 
1.470,00 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

29 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 477,00 
30 rhamires Gonçalves Costa 2923-8 113.165-5 550,00 
31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 6511-0 40.287-7 550,00 

\ 

10.161,00 4.220,00 1.072,00 1.499,00 / 916,00j 
Subtotal 17.868,00 

1.072,00 1.499,00 / 916,00j 

A) Téi mo cie EôfôliéfsiÇã© cün o MHíSlc%Io da Sbfocaba - SIAS - Esfera Municipal, corta cadastrada c/c 40708-9 do BárieO do Brasil; 
B) "sriT.o de Coligação com a Município de SBftfe36a -SIAS - Eslera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 ioBaxo do Brasil, 
C) Ten rfta <Js Co!?5:« açSo com o Município dê Scrocafca - SIAS - Esfera Federal, ««rtá gtftlttff dS c/c 73514-0 do &MHO«OBrasil 
D) Teme ri= Colab-xação cem tfCWOCA, conta c*H Strada c/c 73515-9 do Barco do B'asM. 



KÇÃO DE ADIANTAMENTO SALARIAL 

sa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
«Ço: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

PAGO C O M RECURSOS 

DO FUMCAQ SOROCABA 

Data: 
Môs 

Pág. 

09/12/2019 

12/2019 

1 

FUNCIONÁRIO CARGO ADIANTAMENTO ARRENDOND. I.R.R.F. ÜQUIDO BASE 1RRF N°. DEPEND. 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

ANTONIO OLINBO DOS SANTOS -

EDIVANHA LOPES FERRAZ 

I ELAINE CRISTINA CREPALDI 

1 ELLEN ENGLER RODRIGUES 

7 HANA LAURA DE LIMA 

5 KELLY FABIANA BATISTA . 

9 LUCIENE DE ALMEIDA 

9 MATIAS MAIA 

)2 RICARDO APARECIDO CAMPOS -

32 ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN -

22 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOU -

49 TERESINHA CANDIDA DUARTE DE -

« 4 : VILMA APARECIDA DE GOIS RIBE -

002 

TAL DE FUNCIONÁRIOS: 27 TOTAIS: 17.856.99 11,01 0,00 17.868.00 0.00 23 



Ï 3 ( 

P r o d u t o s A l i m e n t í c i o s P i a s i E i r e l i 
Rua Santa Terezinha, 309 - Sao Geraldo, T1ETE - SP 

Fone: (IS) 3282-4048 
CEP: 18 530-000 

V E N D A 

D A N F E 
DOCUMENTO AUXiLIAR j 

DA NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 

1 - SAÍDA 

N°41454 

S É R I E 001 

F O L H A 1/1 

L U 
CHAVE DE ALESSO 

3 « I 9 0 » « 0100 0 1 3 « SWO 1000 0414 S41S « 2 0 6 « S 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.hr/portaI ou no site da Sefaz 
Autorizadora 

reorotuLo DE AUTORIZAÇÃO DE USO 
nMWWTZASOÍOJ/ lMOIS 07 :34 :51 

INS< KIÇAO EST\DI'AL 

692015246116 
ESTADUAL nostrBST. TmfiUT. 

•ESTINATARIO / REMETENTE 
61.085.601/0001-39 

*UM£ IRA7ÍO K*"WL 

[.AR ESCOLA M O N T E I R O LOBATO DE SOROCABA 
CNPJrt. FF 

71.492.318/0001-85 i 

R. ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1 . 1 1 1 / 
ftAiRKi.tTJisriuro 
I TANGUA ] l 8.052-280 j 

DATA 
03 

Sorocaba (15) 322 i -4970 
•> 

y 
Uf 1Í.U»SCIUCÃ0£STAJ)VAI 

SP 1 
V T T . K A / D U P L I C A T A 

iruLo vtMcuêBtrm V M OH 

11454 - A 18/12/2019 340,20 
Á I C T J L O D O I M P O S T O " 

l 'E DE CAI C I U 5 DO ICMS 'VAIOR PO ICM$ 
0.00 L 

«lORBO ERLTE VAlORDOSM-i 80 
0,00 í 0,00 

0.00 
BASE DE CALCULO I I MS ST 

0,00 
V.lIOR DO K MS SUBSTITUIÇÃO 

o,oo i 
VAI ni l TOIAL DOS PRODUIOS 

sANSPOKTADOR / V O L L M E S TRANSPORTADOS 

(DIS* O M O OUTRAS D F S W « *t.issoRi»\s VAI OR TOTAL DO 0*1 VAI OR TOTAL DA ?»OTA • 

0,00 0,00 0,00, 340,20 

"IME/R"T»OS<"«-WE VFRETE POR l Ul» EA V< IjniOO ANTT 
||9-Scni Frete || 

PL-CM50 VEI« ULO ]( Vf IfrNPJ/Cí-F 9 
II II 

.DIRÍCO MBNfQHO 

:*NTID*r>E ESPÉCIE MARCA M"iMrin> Pf*0 BRI TO ĵ ptAOiíQyiftO 

, D O S D O S P R O D I V O S / S E H V I I . O S 

CÖD 
PHI»D Drst Rirão DOS PRODUTOS' SFRVII,US NC.M 

sa 
rsT LIOP DNID QUANT VAI UR 

UNITÁRIO VA' OR TOTAL B.CALC VAI OB 
1CMS VAIORIPt AI IIJIOTAS CÖD 

PHI»D Drst Rirão DOS PRODUTOS' SFRVII,US NC.M 
sa 

rsT LIOP DNID QUANT VAI UR 
UNITÁRIO VA' OR TOTAL B.CALC VAI OB 

1CMS VAIORIPt 
1CMS rpi 

9 W A I W O I S F S C A S C A D O I K G P R F M I I I V I 
C*s» TnWi»Toni Apw Frir-al 14.29(4.20!.). Crâduol 25.81 (? Ci 

r: : - Mi,, í Tu,li-- i i J l r„ . • , !•( 

C l . » 50 «0 040 >!01 UNTO t f t » is.o,..:, Ï40.20 r>.,r. 

PAGO C O M RECURSOS 

D O FUNCAD SOROCABA 
- A, « - F • 

US A D I C I O N A I S 

RM *<V'ES COMPLEMENTARES 
:ga T r i b u t a r i a Tota l A p r o x . : Federal 14,29 (4,20 % i , Estadual 2 3 , 8 1 
00 \ ) e M u n i c i p a l 0,00 (0,00 %) - Fc--ce: laPT/e^pres?-"=tro.c--r>i .br 

!S i s e n t o conforme a r t i g o 1 . , i n c i s o I da L e i 16.867/2018. 
: . r e d . em 33,33% a r r . 3 S . - I tem I I I do « n a x o I I í o RICM3 

- A l iquDta r e d . a zero c o n f . T IPI Decreto n 6.036/2006 
-e R?m: 

K.sfRVADOAO FISCO 

http://www.nfe.fazenda.gov.hr/portaI


amua i ra i t ù . A . Recibo do Pagador > ; 
I tie D^3õ 
VTÉ 0 VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ E APÓS VENCIMENTO, SOMENTE NO ITA j 

VcniJríenlo 

18/12/2019 
:FIC1ARI0 PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PIASI EIRELI 61.085.601/0001-39 

RUA SANTA TEREZINHA 309 18530-000 SP 
Agênria/Còríigo Ced*nte 

0396/90067-4 
do Docurruenlií 

>3/12/2019 
Número do Documento 

41454/U 
Espécie DAC. 

DM N 
D- ;.j do Fi-,-*. ----- >iü 

03/12/2019 
f4o»»o Número 

109/00009377-8 
:o Ba.-KG Carlaira 

109 RS 
Quanliciad* Valor (=>Vator do Docume-ilo 

340,20 

Wtwjuras de Rí 0,79 por dia de atraso para pagamento a partir de l9rT2'20l9 
îujeilo a protesto após o vencimento .(-; Outras Deduzes. 

{*) Miln.Willlií 

(*) Outros Acréscimos 

(=) Vaior Cobrado 

WR LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1.111 
18052-280 ITANGUA SOROCABA SP 

oi.-Aveiista 

CPFiCNPJ do Sacado 

71492318000185 
Código Ce Sai «a 

109/00009377-8 

«ffMjji<to atiavís dc ch-K'J* núm. do banco Ai.l*rMiçacão mecânica 
u>i«cio só l » r i vaüe^e a,, i i a pagamento Co cheque p -̂to 

Banco Itaú S-A 3 4 1 - 7 Ficha de Caixa 
ia Pojjõíiirnlo 
T É O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ E APÓS VENCIMENTO, SOMENTE NO ITA 18/12/2019 
- « P R O D U T O S A L I M E N T Í C I O S PIASI HIRELI Agencia/Código C M M 1 

039S/98067-4 
o Doo PRWÍO 

3/12/2019 
Número do Documeruu 

41454/U 
EepiMa Ooc 

DM 
A i - 1 8 

N 
n - u co P. - în.Hi lo 

03/12/2019 
MciSO Núrtwo 

109/00009377-8 
Carteira 

109 
C : r - le 

RS 
Quantidade Valo: [=) Vaior do Documento 

340,20 
'-••s (Todas as info*-..*','-a d--:-? t:o<"v<~'.> dê - . , fc^ r j.v..3hHidade do cadente J 
^brar JÜTOB de R$ 0 79 por dia de atraso para pagamento a partir de 19,'12/201S 
ijeíto a pro'^fo após o vencimento (-) Ou»as Deduções 

PAGO C O M RECURSOS 

DO FUNCAD SOROCABA 

M MorarMum 

(«•) OLH'OS Acréscimos 

(=) Valor Cobra* 

> 0 * LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ. 1.111 
18052-280 ITANGUA SOROCABA SP 

«.'A.alista: 

CPF/CNPJ do Sacado 
71492318000185 

Código da Bata 

1C9/00009377-8 
Autenticação mecânica 

Banco Itaú S.A. 3 4 1 - 7 34191.09008 00937.780393 69806.740002 3 81070000034020 

TÉ O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ E APÓS VENCIMENI O, SOMENTE NO ITAJJ 18/12/2019 
KPRODUTOS ALIMENTÍCIOS PIASI EIRELI A.;ência/Cõ<ílgo O - ían ie 

0396/98067-4 
C""' jri*»„ .lo 

/12/2019 
Numéro do Documente 

41454/U 
Espeoa DOC; 

DM 
A. - If. 

N 03/12/2019 109/00009377-8 
Banco 

109 
Esp<*--e 

RS 
Quantidade Vaior (=) Vtor do Do:'jfT.r» to 

340,20 
*s (Todas as info'rwçûes deste bloqueio sào de eiclusive responsabilidade do « d e n t e ) 
brar juros de RS 0.79 por dia de atraso para pagamento a partir de 19/12/2019 
jeito a protesto após o vencimento 

(-) Descanto/Abatimento 

(-J Outras Deduções 

(*) Mora/Moita 

(+) Outros Acrésófroe 

( ' ) Valor Cobrado 

CPF'CNPJdo S a - í i o 
71492318000185 

Código de Bai *6 

109/00009377-8 

BR LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1.111 
18052-280 ITANGUA SOROCABA SP 

•Avalista. 

_1 

Auteiti íBçíc mecânica - Ficha oe Compensação 

Parcela: 1/1 



0 Emissão de comprovantes 

G33119083411168732 
18/12/2019 08:51:34 

| • • i 

19/12/281i - BS8CÔ DO ERASIu - 05:51:30 
0048 

COMPROVASTE DE FAGAKENTO DS TÍTULOS 

CLISMTE: L A S E M L D E S C ? " C A E A 

A G 2 H C Í A ' : ' " " 0 ! 9 I - S " " " C O U T A : 73.515-9 
PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F J Í O D S O R O C A B A ••-
1 T A U UHrBftNCO 3 . A . 

J1iiiCi::c;ã5377ej39J6jeC67400023810";00'jC'034020 
=KN.-:ticiAr.io: 
f / l l ü i C S ALIM ?IA$I EIP.ELI 
VA?. FANTASIA: 

ALIM PIASI EIP.ELI 
CH?J: SI.0S5.601/0001-39 
j..-,^^r,.-, R : 

LAS BSCQIlA MONTEIRO L O B A T O T E 

CHP.J: r i . 4 9 2 .213/u031-85 

:iR. P O C W 4 K O T 0 121.801 
P A T A 5F. VENCIMENTO 18/12/2019 
D A T A D O ?A-SAM*-hirO 18/12/2019 
V A I 01 D O C O C U M F N T O 340,20 
V A ' O R C C ? F A : O 340,20 

NP.. A O T E N I I C A C A O ClE3.C61.CCl.44r.C6C 

Transação efetuada cotn sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://ri
http://492
http://213/u031-85
http://ClE3.C61.CCl.44r.C6C


niipsv/aapj.DD.corn.Dr/api-apj-weD/inaeí.ntmirv^.iá.ii 

EapMM E m i s s ã o de comprovantes 
G33430084110660793 

30/12/2019 09:22:30 

I S B B - 5 I S T E M A DE INFORMAÇÕES BANCO DO B R A S I L 

9 / 1 2 / 2 0 1 9 - AUTO-ATENDIMENTO - 6 9 : 2 2 : 2 9 

1 9 1 0 0 0 1 9 1 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

W A D O R : LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 

1P1: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 6 1 - 8 5 

W O R E C I D O : HANA LAURA DE L I M A 
5 F : 3 9 2 . 1 0 6 . 7 4 8 - 0 4 

J E N C I A : 6 9 6 2 - 0 - AV .GENERAL CARNEIRO SP 

) N T A : 1 3 4 . 5 8 2 - 6 

VTA DE PAGAMENTO: 2 0 / 1 2 / 2 0 1 9 

\LOR CREDITADO ( R $ ) : 9 6 3 , 6 1 

/ENTO: S A L Á R I O ORD EMPREGADOR 

ITENTICACAO S T S B B : 7 . 9 F D . 2 7 5 . 8 F 6 . C 7 9 . 7 F 7 

ansacão efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

LTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC 

19 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 
\NTONTO APARECIDO FERRAZ, 1111 - SOROCABA 
.492.318/0001-85 

DEZEMBRO/2019 
Data do Crédito: 20/12/2019 

digo - Nome do Funcionário 
)077 - HANA LAURA DE LIMA 
3d. 

C.B.O. Emp. Local Depto. Selor Seção Fl. 
2515-10 0021 0000 0000 1 

70 

20 
30 
SO 

Oescricêo 
13° SALÁRIO 
DESC. ADIANT. 13° SALÁRIO 
IRRF S/ 13= SALÁRIO 
I.N.S.S. 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

RettuGnctd Ventjmentos 
12,0000 

7,5000 
9,0000 

2.288,55 
Descontos 

i.105.58 ! 
13.39 J 

205,97 j 

R.G.: 445752912 
T.P.: MENSALISTA 

Total tie VV^me^to* 
2.288.55 

Total da Descontos 
1.32-1,94 

3.: - AG.: - - C/C: -CARGO: PSICOLOGOA 
idlário Base Sal. Conlr INSS 

2.288.55 2.288.55 

TOTAL LIQUIDO 963.61 
Bass Cale. FGTS 

1.182,97 
F.G.T.S. do Mes 

64,63 
Ecse Cálc. IRRF 

2.082.50 

LARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO çj£)/t^l,f 

DATA 

file:///NTONTO


£.-]in,-ia 191-0 
c: nta corrente 73515-9 LAR E M L D E SOROCABA 

Bsja 20/ '2.2019 Valor RS 963.61 • 

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 5.991, lote 13134, lançado 
a débüo em sua conta corrente, na data acima. 

(Nc-veeenlos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos} 

" Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que-houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 30712/201? 99:29:40 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 



« MliO li] nups:.'/aap|.OD.com.Dr/apT-api-wea'Énasx nimi rv=/.i j . i i 

G332190904177221013 
19/12/2019 09:08:31 

i lários - Liberação de folha de pagamento 

ados do pagamento 

191-0 ência do 
bito 
ntadc débito 73515-9 
ta pagamento20/12/2019 
lor total QR^f i i 

ados dos favorecidos 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

ime 
ATIAS MAIA 

NGELICA DONIZETE MORI LE 

NGELICA CHRISPIM PEREIRA 

LLEN ENGLER RODRIGUES 

ANA LAURA DE LIMA 

EONARDO PEREIRA DE OLIVE 

DE TE DO LAGO 

ENHCRINHA MAIA MORAES 

AIR MARTINS DUARTE 

ÍARCOS FELIPE ALVES ALMAG 

ANDRA CANDIDO DA SILVA S 

DIVAiMHA LOPES FERRAZ 

lOSILENE BARBOSA 

ENIFFER GRACIANO DE MORA 

FRFSINHA CÂNDIDA DUARTE 

HAM IRES GONCALVES COSTA 

UCIENE DE ALMEIDA 

LAINE CRISTINA CREPALDI 

HEGO MELLO DE SOUZA 

!DNA MARIA DOS SANTOS 

ÍODRIGO SIMÃO CONCEIÇÃO 

URANDIR FERNANDO PAULINO 

ÍOSEMARA DOMINGOS DOS SAN 

'ILMA APARECIDA DE GOIS R 

"HAIS DE BARROS LOPES 

«.NTONIO OLINDO DOS SANTOS 

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 

ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 

\LCINDO GOMES DE ALMEIDA 

IOSE CARLOS DE OLIVEIRA 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 

(ELLY FABIANA BATISTA DE 

\NTONIA DE CÁSSIA SIMPLIC 

=AULO CESAR DE OLIVEIRA 

Agência 
6511-0 

6511-0 

995-4 

6511-0 

6962-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

2923-8 

6511-0 

65,11-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

2923-8 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

995-4 

6511-0 

'èsiilô '-• 
6511-0 

6511-0 

6511-D 

Conta corrente 
63071-3 

62891-3 

47179-8 

20913-9 

134582-6 

63326-7 

64797-7 

67036-7 

66177-5 

30854-4 

65069-2 

.67106-1 

69409-6 

69444-4 

69466-5 

113465-5 

27479-8 

72557-9 

61763-6 

62126-9 

66859-1 

56324-2 

30272-4 

40287-7 

35277-2 

67422-2 

72045-3 

65748-4 

45932-1 

62944-8 

'"' 3CÍ11Ò-8 

27992-7 

23159-2 

62941-3 

Valor 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

963,61 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

o.oc 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

" 0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

.isinada por 

ransação efetuada com sucesso. 

J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 
J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER 

19/12/2019 09:07:29 
19/12/2019 09:08:31 

Tanssçâo efetuada com sucesso por: J7390108. AÍLTON SEWAYBRICKER. 

file:///lCINDO
file:///NTONIA


SALDO DE SALÁRIO - 23 PARCELA 135 DEZEMBRO/2019 

SETORES / FUNCIONÁRIOS Agencia C/C 1.226-2 MUNICIPAL 
40708-9 

B .. 
ESTADUAL 

71875-0 

C 
FEDERAI. 
73514-0 

Administr oçào - c.C 100Ú 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 835,42 
02 Nair Martins Duarte 01910 66 177-5 585,40 
03 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 897,00 
04 Sandra Cândido da Silva Sou2a 0191-0 65.069-2 1.124,15 

D TOTAL CENTRO 
CMOCA 
73515-9 DE CUSTO 

.441,97 

4.663.79 
OS Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 703,46 
06 Edlvanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 597,01 
07 Edna Maria dos Santos 6511-0 62126-9 528.00 
08 Matias Maia 0191-0 63.071-3 715,52 
uy Odete do Lago 0191-0 64.797-7 601,57 
10 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 931,47 
11 Rosilene Barbosa 0191-0 69.409-6 586,76 

Refeáório c.c 1040 3.495,00 
12 Angélica Donizete Mori Lcssa Giraldeli 0191-0 62.891-3 455,07 
13 Antonio Oündo dos Santos 0191-0 6.7422-2 618,11 
11 Elio«ai Cristiano Vieira 0191-0 65.748-4 717.5S 
15 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 • . ,- ...... . ..542,68. 
16 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 595,21 
17 Teresinha Cândida Duarte de Souza 0191-0 69.466-5 566,34 

Projeto Renovar C Í 1060 > ., j '• 1 a r . . ' IHIHH^IHHIHII^H^HI 
IS Angélica Chrispim Pereira da Silva 0S95-4 47179 8 192,23 
19 Diego Mello de Souza 6511-0 52733-5 192,23 
20 Eilen Engler Rodrigues 6511-0 20.913-9 599,92 
21 Erika Ariadne de Almeida Pires 0151-0 72045-3 1.519,14 
22 Hana Laura de Uma 6962-0 134282-6 
23 Jeniftcr Graciano de Moraes 01910 69.444-4 824,25 
24 Jurandir Fernando Paulino 6511-0 56.324-2 399,95 
25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27992-7 542,78 
26 Leonardo Pereira de Oliveira 0191-0 63.3267 645,24 
27 Marcos Felipe Alves Almagro Ross 2923-8 30354-4 288.36 
28 Ricardo Aparecido Campos 0191-0 30.110-8 1.660,65 
29 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 522,94 
30 Thamii es Gonçalves Costa 2923-8 113.165-5 599,91 
31 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 6511 0 40 287-7 499,94 

18.373,96 1.715.34 

,».. . . ,, ... ;., í ' , V , 

9,452,15 

963,61 

Subtotal 21.052.91 
\ 7 

A| Termo de Colaboração com o Munldplo de Sororaba - SiAS Esfera Muniripal, conta rada «rada c/c 40708-9 do Banca do Br=jil 
8) Termo de Colaboração com o Munidpio de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Baruc JC ir-sil. 
C) Tsr-ne cie Cilabo'a;?-- com o Mu«k:plo de Se'ocaba • SIAS -Esfera Federal, conta u..aslr<jfj? c/t 73514-0 do ganço do Brasil 
o) Terme de Colsbor9.,ão com o CVDCA. conta cadastrada c/c 73515-9 do Banr0 do Brasil. 



to DE DEPÓSITO BANCÁRIO -13° SALÁRIO • 12/2019 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

iNIO APARECIDO FERRAZ 1111 

IA - SOROCABA / SP 

DATA: 17/12/2019 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

DATA PAGTO: / / 

PAG.: 1 

OS BANCOS AGENCIA : 

AGENCIA CONTA/DV C.P.F. / R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO 

19 - Setor. 0Û01 - Sacão: 0000 ~> 

214.586.498-90 

045501.788-85 
328.039 878 99 

280.697 358-99 

tAÇÃO 

ELAINE CRISTINA CREPALDI 

NAIR MARTINS DUARTE 
RODRIGO SIMÃO CONCEIÇÃO 

SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 

365 
000029 
000035 

ÛOOÛ22 

,: 0 0 1 6 • Setor: 0 0 0 2 - SeçSo: 

122.591.278-43 
356 759 718-31 

177.207.288-58 

W0.4B9 
390.010.238-43 

328.663.088-54 
357.998.728-35 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

Ec^•'A^m^^a^ ieKBM?**^^ 
EDNA MARIA DOS SANTOS 

5 MAIA 
ODETE DO LAGO 
PAULO CESAR DE OLI' 
ROSILENE BARBOSA 

TOTAL DEPTO: 

000052 

- 000030-
000069 

000020 

000017 
000045 

TOTAL DEPTO: 

VALOR DEP. 

835,42 

585,40 
897.00 

1 124 15 

3.441,97 

703,46 

- 5 3 7 . 0 1 

528 CO 

(•15.52 

601,57 

9 3 1 4 7 

586,76 

4.663,79 

19 - Safor; 0003 - Seção: 0000 -> 

f 9 - Setor: 0003 - Sei 

160.095 898-27 

. 020.771.778-88 

316.138.748-12 

160.135.638-29 
372.755.798-20 

202.667.168-10 
384.740.148-32 

fíEFEITÔRiO 

ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 00003Õ 
SENHORINHA MAIA MORAES 000024 

TERESINHA CÂNDIDA DUARTE DE SOU2A 00004S 

TOTAL DEPTO: 

DIEGO MELLO DE SOUZA v v -

KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 
LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 

ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 000082-
THAMIRES GONCALVES COSTA 000073 

X: 0021 - Seror: 0000 • Seção: 0000 -> 

392.106.743-04 

o. . 0023 - Setor 0000 ."Seção. 0I 

CMQCA - FUNCAD 

SI A S 

TOTAL DEPTO: 

TOTAL DEPTO: 

204.957.388-08 ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 

TOTAL DEPTO: 

o. 0024 - Setor: 0GO0 - Seção 0000 -•> 

376.040.638-40 
390.708.178-10 

402^00.488-00 
- - 366.055.628-95 

428 168.438-74 
214.308.978-30 

311.153.438-31 

SMS MUNICIPAL . \\ 

ANGELICA CHR1SPIM PEREIRA DA SILVA 
ELLEN ENGLER RODRIGUES 

JENIFFER GRACIANO DE MORAES 
JURANDIR FERNANDO PAULINO 

MARCOS FELIPE ALVES ALMAGRO R03S 
RICARDO APARECIDO CAMPOS 

VILMA APARECIDA DE GOIS RIBEIRO 

TOTAL 

000087 
000071 

000047 
000085 

000086 
000002 

90ÖM4 

DEPTO: 

Blfl.11 
595.21 

566.34 

1.779,66 

192.23 

546.24 

522.94 

599.91 

2.504,10 

963.61 

963,61 

1.519,14 

1.519,14 

599,92 

624.25 
399,95 

288 36 
1.060.65 

490.04 

4.465,30 

278.940.598-03 ANGELICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI 0 0 0 0 1 1 

039.558 398-50 EUONÁl CRISTIANO V I F J S M B H H B T 000026 
182.291.168-06 LUCIENE DE ALMEIDA 000069 

TOTAL DEPTO: 

455.07 

7 ' 7 , 5 9 

542,68 

1.715,34 



40 DE DEPÓSITO BANCÁRIO-13° SALÁRIO-12/2019 DATA: 17/12/2019 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CNPJ: 71.492.318/0001-85 

>NI0 APARECIDO FERRAZ 1111 DATA PAOTO: / / 

IA - SOROCABA / SP PAG.: 2 

OS BANCOS AGENCIA: 

AGENCIA CONTA/DV C.P.F./R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

TOTAL GERAL: 21.052,91 

. . . . . \ .-.. a - - . . - • 

j st scSo- •<•.;-»;, 

í"--:?'' «.eJOJi 
1 -- " 1 . 

íí -.'.,-.3-'\r. 1 0 - 1 

- ~ r * . i _ _ 

íí -.'.,-.3-'\r. 1 0 - 1 

- ~ r * . i _ _ 
! . - ' .<- ' j .cc . - ( .K 

;• —"r-f— - ' ——--•. • „1 " . " — ! 

's-v—ar-ccl^o! 

\ 
\ 

. ^ 1 2 ^ ! 



m Emissão de comprovantes 

G33430084t1066C791 
30/12/2019 09:21:31 

S : S 9 B - STSTEKft- SE INTC?KAC0E3 BANCO DO B R A S I L 
3a.'!2/20! 9 - A Ü T O A T E S D i a e U T C - C 3 . 2 1 . 2 8 
0 - r . 9 l 0 3 ! l V 9 1 SECOT3A VTA 0 0 2 7 

CCMFRCVANTE DE PAGAMENTO 

MINIS-EKIC DA PF-EVIDENCI.A E ASSEST®ÍCI?- SOCIAL 
INST ITUTO. KACXGKa:. 0 0 S F f - W SOCIAL 

GUIA DP PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

C L T 3 N T 6 : IsgR S M 1 DB SOROCABA 
A G i h l I A : 0 : 3 1 - 0 C O S I A : 7 3 . 5 1 5 - 9 

ES3332 DC PAGAMENTO 

i n i j u . i r i c i i r . : * , , 
[V-.TA BÒ PAC-AMFNTC 
Whí " P n C l N á S 
7 Í> '~? C j ; E A 3 ENTIDAPÇ-S 
/ Á l r t S A T K / j y a O S / M D L T A 
vV-r^R 1 0 ? AU 

: : : v : - : o : : i o : 1 2 2 C 5 1 
ftÜíSSTIEACAQ SISEB: 

2 3 0 5 
1 3 / 2 0 1 9 

7 1 4 9 . 2 3 1 3 0 0 0 1 8 5 
2 0 / 1 2 / 2 0 1 9 

2 0 5 , 3 7 
0 , 0 0 
0 , 0 0 

2 0 5 , 9 7 

6 . 4 8 8 . FK9 . 4 2 8 . CAA. FC3 

......... ., f . . . 

s:?2= - sisie:-ía de SJüQRK&aoBS BANCO DO BRA5II. 
3 ? ' ' 1 2 / 2 0 i S - AUTOAIENE-IMSKTO - 0 9 . 2 1 . 2 S 
0 1 9 I C O i V . S l SSGL-K-A V I A 0 0 2 7 

CC:-i?F.:VAlITE DE PA5AMESI0 

M I N I S T É R I O DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A SOCIAL 
X X S T X I ü T O NACIONAL OO SEGU5.C SOCIAL 
GUIA DA P R E V I D Ê N C I A SOCIAL - G?S 

C L I ü W i K : LAR 2 8 L DE SCPOCABA 

C<WTG0 IV, F- •".".«ENTC 
COMPiiTENCIA • 
i r íHT i t - i c í r - : - ? . 
DATA nO Pr-OAKENfO 
V - M i ' P DO I N S S 
%'ATOa OUTRAS ENTIDADES 
VA' 9R Ã T K / J t J R C - S / K 3 n . T Â 
VAIOR "TC TAL ' ' 

O C l t l E N I O s 1 2 2 0 0 1 
.V_ I INT ICACAC S I S ü O : 

2 3 0 5 
1 3 / 2 0 1 9 

7 1 4 9 2 3 1 9 0 0 0 1 8 5 
2 0 / 1 2 / 2 0 1 9 

2 C 5 , 9 7 
0 , 0 0 
( 1 , 0 0 

2 0 5 , 9 7 

E . 4 3 3 . F F 9 . 4 2 B - C A A . F C 3 

»•"*••' via contribuinte • ****•<** 

Transsção efetuaria com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

. *W - ' . . . 1 



MINISTÉRIO DA PREVIOÊNCIA b ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPA3 

^RVlg1^* KSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

^ • " ^ GUIADA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2 3 0 6 MINISTÉRIO DA PREVIOÊNCIA b ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPA3 

^RVlg1^* KSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

^ • " ^ GUIADA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 
4 - COMPETÊNCIA 13/2019 

MINISTÉRIO DA PREVIOÊNCIA b ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPA3 

^RVlg1^* KSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

^ • " ^ GUIADA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 

5-IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 180S2-2SOSP 

[015)3221-4970 

5-IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 180S2-2SOSP 

[015)3221-4970 

6-VALOR DO INSS 2 0 5 , 9 7 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 180S2-2SOSP 

[015)3221-4970 
7 . 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 180S2-2SOSP 

[015)3221-4970 

8 -

2 - VENCIMENTO 
(I |N?S) 

9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 

ATENÇÃO: § .liada auiinVa-lo do GPS para rcvi'lhlmpntodc rc.-vi'u ds-alor inferiorio 
r.i.nuSarfoent Pr*.'>ucaon-il>Vvlap<lo TNSS. An,i<iqu< reiuitar valor infeSordeverí ser 
ajit ionadl i cainbuit So ou importância. corrrsporiuVnlf OOi mtKS sulHeouenirt. llc QM 
0 lufei S.-JS ij(u.lo*i >npt-r,f SO âlrti minim* fuftdo. 

10 - ATW/MULTA E JUROS ATENÇÃO: § .liada auiinVa-lo do GPS para rcvi'lhlmpntodc rc.-vi'u ds-alor inferiorio 
r.i.nuSarfoent Pr*.'>ucaon-il>Vvlap<lo TNSS. An,i<iqu< reiuitar valor infeSordeverí ser 
ajit ionadl i cainbuit So ou importância. corrrsporiuVnlf OOi mtKS sulHeouenirt. llc QM 
0 lufei S.-JS ij(u.lo*i >npt-r,f SO âlrti minim* fuftdo. 11-TOTAL 2 0 5 , 9 7 

1í-AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA 

CMUCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492 318/0001-85 

Dela de V«»ncim*n'o. 20/12/2019 

PAGO C O M RECURSOS 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

. « M I N I S T É R I O OA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOClAl -MPAS 

^ V ] ? W INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL • GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2 3 0 5 . « M I N I S T É R I O OA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOClAl -MPAS 

^ V ] ? W INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL • GPS 
4-COMPETÊNCIA 13/2019 

. « M I N I S T É R I O OA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOClAl -MPAS 

^ V ] ? W INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL • GPS 

5-IDENTIFICADOR 71 .492 .318/0001 -85 1 - NCME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRA2,1111 

SOROCABA - 18052 280SP 

(016)3221-4970 

5-IDENTIFICADOR 71 .492 .318/0001 -85 1 - NCME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRA2,1111 

SOROCABA - 18052 280SP 

(016)3221-4970 

6 - VALOR DO INSS 2 0 5 , 9 7 

1 - NCME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRA2,1111 

SOROCABA - 18052 280SP 

(016)3221-4970 
7 -

1 - NCME OU RAZÃO SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRA2,1111 

SOROCABA - 18052 280SP 

(016)3221-4970 

8-

2 - VENCIMENTO 
(UíC e.'lu»n.o WSSl 

S • VALOR DE OUIKA3 ENTIEAÜES 

ATENÇÃO; É \caa0a a «liliíJíio tk OPS para. rerollMmenlo <A fwtu de vahK mfcrlor ao 
<%li|iul»Jo cm P>v.ili»,âo p u b l i | i . ;..!'. >S ,'. rr< ,-ila qoe reuillai vaíoj infninrdocrt wi 
sdirii^fuda a r •iniripuiíSü ou iirtpunintiâ correipor-lf mt nos n*KI lueK^ianiei. ate que 
v wialwya igual ou lupe-kir ao .aior mínimo fíudo. 

10 - A IMíMULTA E JUROS ATENÇÃO; É \caa0a a «liliíJíio tk OPS para. rerollMmenlo <A fwtu de vahK mfcrlor ao 
<%li|iul»Jo cm P>v.ili»,âo p u b l i | i . ;..!'. >S ,'. rr< ,-ila qoe reuillai vaíoj infninrdocrt wi 
sdirii^fuda a r •iniripuiíSü ou iirtpunintiâ correipor-lf mt nos n*KI lueK^ianiei. ate que 
v wialwya igual ou lupe-kir ao .aior mínimo fíudo. 11 - TOTAL 2 0 5 , 9 7 

12 - AUTENTICAÇÃO BANCAKIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-65 
Dala de Vencimento 20/12/201B 

file:///caa0a
file:///caa0a


INSS - 1 3 2 D E Z E M B R O / 2 0 1 9 

SETORES / FUNCIONÁRIOS 

»• _ _ _ _ _ 

1.226-2 

A 
MUNICIPAL 

40708-9 

B 
ESTADUAL 

71875-0 

C D 
FEDERAL CMDCA 
73514-0 73515-9 

TOTAL 
CENTRO DE 

CUSTO 

A 
MUNICIPAL 

40708-9 

B 
ESTADUAL 

71875-0 

C D 
FEDERAL CMDCA 
73514-0 73515-9 

TOTAL 
CENTRO DE 

CUSTO 

01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 167,42 

02 Nair Martins Duarte 100,97 

03 Rodrigo Simão Conceição 173,51 

04 Sandra Cândido da Silva Souza 
Salão de Eventos - c.c 1031 

225,13 

08 
09 

15 
16 

06 Alcindo Gomes de Almeida 

07 Edivanha Lopes dos Reis 
Edna Maria dos Santos 
Matias Maia 

10 Odete do Lago 
1 1 Paulo César de Oliveira 
12 Rosilene Barbosa 

Refeitório - c.c 1040 
13 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 
14 Antonio Olindo dos Santos 

Elionai Cristiano Vieira 
Luciene de Almeida 

17 Senhorinha Maia Moraes 
18 Teresinha Cândida Duarte de Souza 

Projeto Renovar - e.c 1060 

19 Angélica Chrispim Pereira da Silva 
20 Diego Mello de Souza 
2 1 Eilen Engler Rodrigues 
22 Erika Ariadne de Almeida Pires 
23 Hana Laura de Lima 
24 Jeniffer Graciano de Moraes 
25 Jurandir Fernando Paulino 
26 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
27 Leonardo Pereira de Oliveira 
28 Marcos Felipe Alves Almagro Ross 
29 Ricardo Aparecido Campos 

30 Rosemara Domingos dos Santos 
3 1 Thamires Gonçalves Costa 
32 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 

Antonio Cubas _ _ _ _ _ _ _ _ 
Salário família/maternidade 

111,24 
101,98 

72,00 
112,29 
102,38 
131,07 
101,09 

103,82 

101,83 
99,32 

36,62 

621,85 
94,79 

124,83 
97,26 

97,27 
106,26 

36,62 

109,85 

166,32 
73,23 

54,92 
443,73 

428,30 
705,97 

95,54 

109,85 
91,54 

ioresdeServ .ços 

-457,7 

1.691,89 
3.619,25 

976,21 316,88 428,30 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) rermo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 
C) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 

D) Termo de Colaboração com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil. 



Recebemos de MOVSF.S E C IA . I.TDA. os Produtos/Serviços Conjrsores na Nom Fiscal Indicada ao Lado NF-e 
Identificação e Assinatura do Recebedor 

»0206 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA. 
70,00 Série. 2 

0 0 0 0 0 6 5 0 4 

SAO BENTO 

DANFE 
Documento Auxiliar da Série: 2 
Nula. Fiscal tleiiôiiica 

Identificação do r.milente 
MOYSES E CIA. LIDA. 
RUA MAIRJNK, 44 
VOA BUENOPOL1S 
Sorocaba - SP 

« 0 0 0 0 0 6 5 0 4 

Cep 18013120 
fone: 1532278833 

Chave de-Acevso da-NK-e 

3519 1271 4665 8500 0188 550Ü 2000 0065 0 4 1 1 9094 8475 

Comulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fa2enda.gov.b1/portal ou no silc da SEFA2 autorizada 

••N ,n . de Operação 
v'enda de produção do esrahelecimuiio 
"m lisle - Inscrição Estadual 
669017291111 

Protocolo de Autorização de Uso 
1351909302»1271 X>19-12-09T!0:15 05-03:00 

;//7Si r i á i i Èaatbáldo Sahst Trih. Emitente - CNP.I. 
71.466.585/0001-88 

J ES 1IINAI \RIO .' KEMF.TF.NTF. 
\'t>mc/Raz8a Saciai C,\PJ/CPF 
T AR ¥SCOLA MONTEIRO LOBATO Db SOROCABA. 71.492.318/0001-85 

Bairro / Diítritu CEP 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1.111 JD. ITANGUA 18052-280 
TÍunicÍpin Fone/Fax UF r«»crjVi"> Estadual 
Soiocaba 1532214970 SP ISENTO 
•ATUR* 

Oatu de Bmiyião 
09/12/2019 

Data de Entraia/Saida 
09/12/2019 

Hera Eatraéí/SaUa 
10:14 

reato J 23/12/2019 70.00 1 
006504 1 ! ! J 
: A L C U I O D O I M P O S T O 

•lose de Calcula do ICMS Valer do l i MS Base Calcula iCMSSubst 
27,22 4,90 J 0,00 

Valor do ICMS Suba. 
0,00 

Valor in P1Ü : Valor Total din Produtos 
0,00 ] 70,00 

VuUir âo FreU «Valar da Seauro Desconto [Outras Despesas Acessórias 
Ö.0Ö 1 0,00 ' 0,00 J 0.00 

falar do IPl 
0,00 

Valor da COFINS i Valor Total da Nola Fiscal 
0,00 ! 70,00 \ 

I'RANSPORTADOR / VOLI'MF.S TRANSPORTADOS 
Razfo Suciai 
ADRIANO VAZ DE MEíRA 

Frete•por Conta '" " JCdaTgoAmT' 
3—Transp.Propp'ola Kernst! 

Pidi.adoVek.ulo UF •/ CKPJ/CFF-
71.466,585.'00C'1-8S 

Rtla Maiiink 44 
Município 
Sorocaba 

UF 
SP 

Inscrição Estadual 
669017291111 

'JuimiiJjJe 
1 

By/—* 
Volumes 

Maren Numeração 
2 

Peso Bruto 
5,000 

Peso Liquida 
5,000 

PADOS DO PRODUTO / SERVIÇO 
CàtLPioJ DescriçAa da.Produto /Serviço 

>04 JCAFE EM PÓ Kl KAFÉ 5 ÔÕ GRAMAS 
VOZ CTOP TA' Quantidade V.Unitário 

[~Õ90I2IOO| 020 I 5101 1 K G " 5,000; H.cõf 

KTuru/ Baselctns 

7Q.mj| 27.22T 

J _ _ » VIpi A.lcms AJpl TribAp 

4,90| 0,00 j 18/jÔf O.OOl 14,CÜ| 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

CÁLCULO DO ISSQN - u — . _ B» -

inwricão Muniiinal Valor Total dos Serviert 
0,00 

Base de Cálculo do ÍSSOft Valer do 1SSOH 
0,00 ! 

— 1 
COO 1 

DADOS ADICIONAIS •'< »-•-• • ig 

(CASE DE CALCULO REDUZIDA EM 61,11 ARTIGO | ( ANEXO II ITEM IV DO R1CMS.00.) 

(VLlLAPRnx.TRIB.[FONTE IBPT| RS 14.0S - CODCU:9llO?n<j VEND:14 PED:lií*«a4 KANT ) () 

Reservado- ao Fisco 

£3 

http://www.nfe.fa2enda.gov.b1/portal
http://Pidi.adoVek.ulo


* 6 Y 

D B r a d e s c o 2 3 7 - 2 
Comprovante do Entrega 

nefíciário 
3YSES & CIA LTDA 
gador 
r Escola Monteiro Lobato dc Sorocaba 

jAgência ' Cód. Beneficiário 
3147-P/0001308-0 

| Nosso Número 
09/13934309497-4 

ndmsnto 
a 2/2019 

N1* do Documento 
006.504 

Espécie Moeda Valor do Documento 
70,00 

Motivos de náo entreg^ua/a uso da empresa entregadora 

DMudou-se DAusente D Não evste N° indicado 

• Náo procurado • Recusado • Endereco Insuficiente 

— Desconhecido Q Falecido O Outros (Anotar no verso) 
cebi'emot} o bloqueto/Titulo 
l i as características acima. 

Data Assinatura Date Ell ' lr - , -" ' ' ' 

:al de Pagamento. Pagável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso Date de Processamento 
09/12/2019 ; 

... . . -JL 

H B r a d e s c o 2 3 7 - 2 23793.14707 91393.430946 97000.130803 9 81120000007000 R e c l b o d o Pagador 

qável preforencialmontc na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 
• r - : - i n o MOYSES & CIA LTDA - CNPJ: 71.466.585/0001-88 

:n do documento 
09/12/2019 

Número do documento 
006.504 

Espécie Documento 
DM 

Aetite 
Sem 

Data Processamento 
09/12/2019 

3 do Banco Cip Cartftiia 
09 

Espécie Moeda 
R$ 

0'M<i:ii . « ! -
> 

Valor 
t 

VALORES EXPRESSOS EM R E A I S * * * 

>RA S I A / C O K . P E R M A N Ê N C I A 0 , 

.•.JEITO A PROTESTO APOS 1 0 D I A S CORRIDOS DO VENCIMENTO. 

P A G O C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

Ctrl. Participante: 714923180001859186 

cabimento através do cheque n°. do Banco: 
itação válida somente após liquidação do cheque. 

B r a d e s c o 

Vencimento 
23/12/2019 

Agência,' Cód. Denef'ciario 
3147-P/0001308-0 

Nosso Número 
09/13934309497-t 

1 (=) Valor do Documento 
70,00 , 

2 (-) Desconto / Abatimento 

3 (-) Outras Deduções 

4 (+) Mora Muita 

5 (+) Outros Acréscimos 

6 (=) Valor Cobrado 

lador: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - CNPJ: 71.492.318/0001^85 ' " ••' 
Rua Antonio Aparecido Ferraz, 1.111 - Jd. Itangua 
18052-280 - Sorocaba - SP 

adoríAvaüsta: 

Autenticação Mecânica 

a 
B r a d e s c o 2 3 7 - 2 23793.14707 91393.430946 97000.130803 9 81120000007000 

al de Pagamento 
qável preferencialmente na Rede Bradesco e Bradesco Expresso 

Vencimento 
23/12/2019 

leficiário MOYSES & CIA LTDA - CNPJ: 71.466.585/0001-88 Agência / Cód. Beneficiário 
3147-P/ 0001308-0 

a do documento 
09/12/2019 

Número do 
oc 

iocu mento 
6.504 

Espécie Documento 
DM 

Aceite 
Sem 

Cala - •." essamenlo 
09/12/2019 

Nosso Número 
09 /13934309497-4 

>do Eanco Cip Carteira 
09 

Esoéoe Moeda 
RS 

Quantidade i Valor 
[ 

1 (=) Valor do Documento. 
70.00 

' VALORES EXPRESSOS EM R E A I S * * * 

'PA D I A / C O M . P E R M A N Ê N C I A 0 , 2 1 

JJEITO A PROTESTO APOS 1 0 D I A S CORRIDOS DO VENCIMENTO. 

Ctrl. Participante: 714923180001859186 

2 (-) Desconto / Abatimento 

3 (-) Outras Deduções 

4 (*) Mora Multa 

5 (+) Outros Aatefcnof 

6 (=) Valor Cobrado 

lador Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Rua Antonio Aparecido Ferraz, 1.111 - Jd. Itangua 
18052-280 - Sorocaba - SP 

:ador/AvaliRta: 

Autenticação Mecânica Ficha de Compensação 



t G334300841106007141 
Z&L ! „ . _ 30/12/2019 09:50:11 
r > r I Emissão de comprovantes 

ateai** i 

3 3 7 1 2 / 2 0 1 9 - P A H C 0 - D O B R A S I L - 0 3 : 5 0 : 1 0 
0 : 9 ' 0 0 ! Í 3 0 0 1 7 

CC:-;?rV:-.7..NTE D E F A S S M E K I O D S T Í T U L O S 

CLIENTE: LAR EM L DE SORXABA 
ACEJJCIft: 0 1 5 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BASCO S P Â C E S C C S.A. 

2 3 :%31J.70791 3934309469700013 JÔO3S8112CO0OO07OGO 
B E h r . - I C I . A R 1 0 : 
: 0 ' í S £ S C I A LTSA 

" 8 0 H E FAU Á S I A : 
C/-.KE S . T E E ; . I C 
ÈkHSSEJ 71 .466.585/0001-3e 
R ; 

!'. E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S C - 9 0 C 

C Ü ? J : 71 .492.31 8/3051-85 

i!R. ..r>:c.'hj-;:'ii.c.. 
QSTfi T- inrHCTiffTOD 
rĵ TA SC RSSKMESTO 
v w ( * nc r.oioaESTO 
V A f - 0 » COSRia.no 

1 2 2 . 3 0 1 
2 3 / 1 2 / 2 0 1 9 
2 3 / 1 2 / 2 3 1 9 

7 0 , 0 0 
7 0 , 0 0 

P A G O C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

: : R . A U T E N T I C A Ç Ã O A . S C 3 . A 6 A . E 2 3 . 7 C 4 . 7 5 A 

Transação efetuada com sucesso por: J8627110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://BEhr.-ICI.AR10
http://COSRia.no


NOTA F ISCAL E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S • NFE 

A milr ».;»•;<'-.lê d. - 'd Nf.la F.9 -aj EleUjrtica Ca ServicvS 
pC'Je'a ser confirmada na pagina da Pre M u ' a do Sanjen 
na Internei, no Endereço: 
•^lii'pivww.ba'nerr.sp gov.br/nfe> 

Ct» £ir.tU9 Hum Pt- >tfct 

25/12/2019 00:14 
NOTA FISCAL E L E T R Ô N I C A DE 
S E R V I Ç O S E FATURA 

NOTA F ISCAL E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S • NFE 

A milr ».;»•;<'-.lê d. - 'd Nf.la F.9 -aj EleUjrtica Ca ServicvS 
pC'Je'a ser confirmada na pagina da Pre M u ' a do Sanjen 
na Internei, no Endereço: 
•^lii'pivww.ba'nerr.sp gov.br/nfe> 

'.—J, Al .e i. .'C 

553R.7206.7127.0062799-S 
544516 

NOTA F ISCAL E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S • NFE 

A milr ».;»•;<'-.lê d. - 'd Nf.la F.9 -aj EleUjrtica Ca ServicvS 
pC'Je'a ser confirmada na pagina da Pre M u ' a do Sanjen 
na Internei, no Endereço: 
•^lii'pivww.ba'nerr.sp gov.br/nfe> 

'.—J, Al .e i. .'C 

553R.7206.7127.0062799-S Hum-: n- í ^ « n r s CSJ P.FS 
00OOSMM7 11 24/. i » i » 

fel H t s 1 i l 5errç:t 

B A R U E R I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 

SECRETARIA DE F I N A N Ç A S 

r . w . . - & S . . . ; . ! SODEXO P A S S DO B R A S I L S E R V I Ç O S E C O M É R C I O S A . 

A L A M E D A ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3 
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE 
CEP 064C.5.000 - BARUERI - SP 

CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 
Telefone 

Inscrição Municipal 
e -mai l 

4 .50369-9 

LAR E S C O L A MONTE IRO L O B A T O DE S O R O C 
CP' z-epj 
71.492.318/0001-85 

R ANTONIO APARECIDO PERRAZ. 1111 

CP» 
14í"i2-28u PAP.OL'E SANTA ISABEL 

Oétéi 
50ROCASA 

JF 

SP 

S » H O R » . C A N ' DC-giMONTEIROLOSATO.OP.O 

1 ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS 100 
: - • .V. o 

0.00 ooo 

O I Ç C n i M I N A Ç A O DOS S E R V I Ç O S E I N F O R M A Ç Õ E S RELEVANTES 

I A L I M E N T A Ç Ã O EMV 131.50 
TX ENTREGA 0.00 \ I X E M I S S Ã O C A R T Ã O 0.C0 \ TX DISPON CREDITO O 00 \ G E S T Ã O C O B R A N Ç A 0 00 
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00 
S E R V . Ç O ENQUADRADO COMO A D M I N I S I K A Ç A O DE C O N V Ê N I O 
Enli/Cred 2S,'12.'2019 
Nro Polido. : 20997459719 

P A G O C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS 

R $ 1 3 1 . 5 0 I e - O N devido a: BARUERI-SP 

iWtf CCmS CSLL 

C-.oo ono 000 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 131,50 
f i\ut M* 
MÉW7 

Vútf ai fmu'B RS 
RS 131 S0 

CBI ilo e irtma e um rsd:»ecii'yuç!tu MKWYSÏ 

A autvnfcittaj* tfesta Nvla Fiscal E V'OMta d» Sérvio» poderá ser «pif-iaiad» 
na pag-na da ftaMjtiB d* Bâ^sn na Internet, no E^Oereço: 553R.7206.7127.0062799-S 

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL S E R V I Ç O S OS S E R V I Ç O S CONSTANTES DESTA 

NOTA FISCAL E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S 

NCrnoro «a Nela Sena da Ni < ( *-* 
544516 

http://gov.br/nfe
http://gov.br/nfe
http://gov.br/nfe


BANK O F A M E R I C A |755-2[ RECIBO DO SACADO/PAGADOR 
Nome do Beneficiário 

SODEXO PASS DO BRASIL ShKV. E COM. 
S.A 

Asêrida/Co-J-go do Nome do 
Beneficiário 

13CÕ/33S245087 

Data do Documento 

18/12/2019 

Vencimento 

17/01/2020 
Nome Pagador 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
SOROCABA 

Nosso Número 

2792957-4 

N.- do Documento 

19/20997459 

VaJor do cfor-u mento 

1 3 1 , 5 0 

Referência 
Aquisição efetuada através da Web Sodexo Pass. 
Estabelecimento.SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA. 1142. BLOCO 3, 
ALPHAVILLE, SARUÊ RI SP, CEP 06455-QOQ / Pedido Referência: 19/20997459 

Autenticação Mecânica 

BANK O F A M E R I C A 1755-2I 75590.00331 92450.870024 79295.749844 1 81370( 
Local de Pagamento _ Vencimento 

PAGÁVR NA REDE BANCÁRIA ATÉ O VENCIMENTO " A G O C O M R E C U R S O S 17/01/2020 
Nome do-Seneficiõrio- • 

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 
0 0 f - U í M C A O S O R O C A B A 

Dala do Documento 
18/12,2019 

Uso do Banco 

N.! do Documento 
19/2099/459 

Carteira 
9 8 

Espécie 
RS 

Espécie Doe. 
DM 

Aceite 
N 

Quantidade 

Da:a de Processamento 
18/12/2019 

Valor 

IrtslíuçOes (Todas as informações deite bloqueto são de e»olusiv<i responsabilidade do Nome do 8enefioário) 

Sr, Caixa : Não recobor após 30 dias da data do processamento. 
Não receber valor iníeiiur ao valor facial deste boMu sem autorização do codonte. 

Sr. Clienta: O pedido somente será processado após a confirmação do pagamento. A utilização 
deste boleio é obrigatória para a adequada confirmação do pagamsnto.Depósilo na conta corrente 
sem a devida autorização do cedente, não garante a quitação do débito. Após 30 dias da data de 
processamento o pedido será cancelado, sendo necessário getar novo pedido e novo boleto. 

O pedido será liberado somente após a identificação do pagamento (independente do vencimento 
apresentado no boleto), e a disponibilização do Crédilo e Entrega dos Cartões (ou vouchers VT se 
existentes) seguirão o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFac.il. 

Ao£rK,'<A;Códioú do Nome do 
géneficiêriò • • " • 

1306/339245087 
Nosso Número 

2792957-4 
(=} Veiar do documento 

131,50 

<-) Desconlos/Abalimenlo 

(+) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Nome Pagador t AR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
CEP:16052-280 SOROCABA - SP 
CNPJ:71.497.318/0001-85 

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:6S.034.S63/0001-56 
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3. ALPHAVILLE. BARUERI SP, CEP 06455-000 

Código de Baixa: 

Autsnlii «v »0 MícSnica / FICHA DE COMPÍN3AÇ&0 

http://PedeFac.il


Emissão de comprovantes 

G33430084110*607143 
30/12/2019 0 9 : 6 0 : 4 1 

3 0 / 1 2 / 2 0 1 3 - DO B R A S I i . - G 5 : 5 0 : 4 0 
0 1 S 1 0 C ) 9 1 0 0 2 6 

• •• VANTE DE PASJUCSTO DE T I T t I C S 

LAR E M L BE SOROCABA 
MSESSX&i 0 1 5 1 - 0 COUTA: 7 3 . 5 1 5 - 3 

BJiíTS OF .-.VER I CA M E R R I L L LYKCB 

" ' 5 Í S C C C 3 J 1 9 2 4 5 C 8 7 " 0 2 4 7 S 2 9 5 7 •': 9 6 4 4 1 3 1 3 7 0 0 0 0 0 1 3 1 5 0 
H F 3 1 2 - I C I A R t O : 
SCí lMXC CASS DC B R A S I L 
H&tS f . . : : i A S Í A ; . 
S K t ó C ?ASS DC B F A S I i . S E R V I Ç O S S CO 
CW-xi: 6 s . C 3 4 . C C 3 / 0 i J l - 5 6 
PASABT-R: . 
U S ! "SCCLA MCMTEIRO LOBATO DE SOHSC 
C C F J : 7 1 . 4 9 ? . 3 1 3 / 0 : 0 1 - 8 5 

NR. cr-runrriTo 1 2 2 . 3 0 2 
DATA DE VEHCIMESTO 1 7 / 0 1 / 2 0 2 3 
DATA DO PAGAMENTO 2 3 / 1 2 / 2 0 1 9 
VALOR ZC GOCBHBHTO 1 3 1 , 5 0 
7 A I O R COBRADO 1 3 1 , 50 

NR . f t i JTZNI iCACAO 

P A G O C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

E . 3 S 9 . 4 3 0 . C 7 F . S & - . 3 E 1 

Transsção ofeLiada com sccesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://6s.C34.CC3/0iJl-56


> d e x £ > s o o e x o 
fmr « o f t M I M «M mtam 

1 3 2 5 2 2 3 - L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - S 5 

R e l a t ó r i o d e D e t a l h e s d o P e d i d o 

N° P á g i n a : 

D a t a d o Pedido: 

N° d o Pedido: 

7 £3 
1 / 1 

18/12/2019 09.53 

20597459/19 

LISTA DE B E N E F I C I Á R I O S 

Matr ícula Benef ic iá r io 

143 

Data:_ 

CPF Local de Entrega'Depto 

I IANA LAURA DE LIMA 

S e r v i ç o 

392.106.743-04 01 ' RH 

Operadora Linha Transporte Qld Tot Viagens BIs Fls/Qtde V l . ü n i t VI. Total 

Visto: C A R T Ã O A L I M E N T A Ç Ã O 
PASS 

USTA DE C A R T Õ E S CANCELAO' 

Matr ícula Benef i c iá r io 

P A G O C O M R E C U R S O S 

N C A D S Û R G C A B / Ï 

Local de Entrega/Depto 

131.50 

CPF S e r v i ç o 

131.50 

P.ESUMO DO PEDIDO 

S e r v i ç o Qtd. de Itens Qtd. de Benef ic iár ios Pt. de Crédito Ç) Pt. de Entrega (*) Valor dos Benef íc ios 

C A R T Ã O A L I M E N T A Ç Ã O 1 , 23*12/2019 27/12/2019 131.50 

Total 1 Total - 1 Total do Pedido. 131.60 

O O prazo de disponibilização de-crèdito/entrega dos serviços solicitados na modalidade de-pagamento prô-pago ostã vinculado a constatação do pagaironto o. na modahtíadQ pôs- * 
pago, «ata vinculado ao proc*aaafn»nto do p«dído. 



s o ö e y C o 

1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

71.492.318/0001-S5 

Relatório de Resumo do Pedido 

N' Pág ina : 

Data do Pedido: 

N° d o Pedido: 

1 / 1 

18/12/2019 09:53 

20997459/19 

T O T A L G E R A L P O R L O C A L I D A D E CÊ E N T R E G A / O E P A R T A M E N T O 

Local Enlrega/Depto: 01 / R H 

S e r v i ç o Operadora L inha Transporte Q t d » Tot Viagem BIs Fls/Qtdc VI. Unit VI.Beneficio 

C A R T Ã O 
A L I M E N T A Ç Ã O 
PASS 

. M 

1 131.50 

Total do Local de Entrega/Depto: 

T O T A L G E R A L L O C A L D E E N T R E G A / D E P T O 

131.50 

131,50 

131.50 

T O T A L G E R A L D E B E N E F Í C I O S 

Serv iço Operadora 

C A R T Ã O 
A L I M E N T A Ç Ã O 
PASS 

Linha Transporte Utae lot Viagem OIS r i w w » v i . u i m 

0 0 1 131,50 

T O T A L D E B E N E F Í C I O S : 

P A G O C O M R E C U R S O S 

131,50 

B f l H H B - "•^••••••••••••••i l 

Utae lot Viagem OIS r i w w » v i . u i m 

0 0 1 131,50 

T O T A L D E B E N E F Í C I O S : 

P A G O C O M R E C U R S O S 

131,50 

B f l H H B 

C A N C E L A M E N T O S D E C A R T Õ E S 

S e r v i ç o 

D O F U N C A D S O R O C A B A 
C A N C E L A M E N T O S D E C A R T Õ E S 

S e r v i ç o Quantidade 

TAXAS A P L I C A D A S N O P E D I Q O 

• 

c „ „ b » . C A R T Ã O A L I M E N T A Ç Ã O S e r v i ç o p A S g 

Evento T Vw/Crédlto 

Dt Crídlto: (•) 23/12/2019 Dt. Entrega: (*) 

T a « a 

G E S T Ã O DE C O B R A N Ç A • -• - - • 

TAXA DE DISPONIRIIIZACAO Ofc CREDITO 

TAXA DE E M I S S Ã O DE C A R T Ã O 

TAXA DE ENTREGA 

27/12/2019 Total de Benef íc ios : 

R í í % 

(RS)Q, . . . . . 

(RS)0 

(R$) 6,36 

(R$)0 

Total de Taxas do S e r v i ç o : 

T O T A L G E R A L D O P E D I D O : 

131,50 

Valor Aplicado!.RS) 

. .. W . 
0,00 

0.00 

0.00 

0, 

181 

,00 / 

.58./ 

O O prazo da disponibilização de crédito/entrega dos serviços solicitados na modalidada da pagamento pré-pago este vinculado a conotataçao do pagamento a, na modaHdad» pós-
payo, ubta vi'«-Liiáíio ao processamento do pedido. 

! A/'rRiiisr a ^ g • •: e. |õj.jj ! 

u 
" w " *Mi>aht:>v . , ' ! t * i ' . ' i 

u 

{ .••f ' iV -do-te. V. 4C 

| J ' t j e - o Rei . » V - c.o. I C « 
• 3 C . S O 



tl í v RH FM f isj DK NOVA HSÍiA G ATACADISTA DE ALIMENIOã S-A, At.$í MERCA DO RIA Ç>J COS 4 FA Kl bS DA NF-c 
alurTrfal-í6i-X> DrtíJ-a-.H-i H-« ' I A MONTEIRO < A » «.TCTirA AN~OMO.« p • =^00--'FF.P Ml! !jAO" 

ttttKSS 

12-IVH: 

N ° 

SfcRIH 

N F - E 

16184Í8 

ALIMENTOS 

N O V A M E G A G A T A C A D I S T A DF, 
A L I M E N T O S SA 

Es t rada R i h e i r ã o das Lages, 50 
Laces 

V a r g e m G r a n d e Paul is ta - SP 
Cep: 0 6 . 7 3 0 - 0 0 0 

Te í : (T l ) 5 8 5 3 - 4 0 0 0 

D A N F E 

D & u m e n t r . Auvi l iar da 
Nota F i » ai E lctrôni . a 

1 

ENtM 

2WJ5126J IS I ' 119.043.440/0002-35 

A R F - S Ç O L A M O N T E I R O T . O B A T O P E S O R O C A B A 

r j A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z 

0 - EN TRADA 

1 - S A Í D A 

N° 1618458 
S F » ' E 1 

FOLHA 1 ./ 1 , 

ru . vEOE lc t j J ; 
3519 1219 0434 4(100 023! ü n o 1001 6184 J816 0Í02 06SO 

Consul ta de autenticidade no p o r t a l nacinnal da NF -e 

wwsv.nfe.fazendü.sov.br/portal ou no site da Sefaz A u t o r i z a d o r a 

n u n x . a o DE AVTOUZAOSO DE USO 
1351909425125S0 12,12/2019 04 :53 :27 -03 :00 

• o n f f i r n 

1111 ^ I T A O U A 

71.4»?.. 318/0001-85 12/1272019 

p H O C A B A 
'ATI-US ; Pt Tl H VTA 

118052-280 1532214970 

ESTAXM AI. 

SP 

12/12/2019 
tmt»ots*íf>.. 

04:52:57 

r v ts . ..• • - i VEM -vl-íiTO V I - ' >**ENT0 VJU nu 
001 29/12/2019 

i 
i 

664,70 
* 

j 
•AlC-l'li0nOlMW»MO 

: R tWa-OAO^íCMS |B»:-E C ALí L«o i» IMSSV0STITI".'O 

38.50 lo.OO 

Váin» f)Q KM1 •'•«jnTii i, i n 

0.00 

VA^OP.ÏvTAL5CÉ?"*''LTvS VI 

664,70 / \ y 

Í0 .00 

DJE$>• «TO 

0.00 

WTRAS 3 t i " > V* *C0ft0«f*J 

n.fto 

VAlORTOTlí "'.MPI 

0,00 

VAL' 'H 10 TALC A *">TA ^ ^L 

664,70 IkV**" \ ^ 

13.84 

âoe i - f - V n . 

.00 
R >.-> -i •_.« r >l« )R.' M' I l'MfS mSMSrOKTAIrtJf 

: : - «VT;ÇI 

ï ' . i s p i V r i . " 

MM,v nr> nu 
COO WMW 

0 - Remetente 

cr-rw-.- ANTT PI r-" v?lr--t_o 

Í E C T 3 0 5 2 

CARAP1CLTBA 

SP 
tF 

SP 
pes*:- AW-TO 

75,462 

CNPI'CPF 

345.845.138-21 

1SITNTO 

75,342 
MM . Q ' S c K V » . w 

n AMIDO DE Mn HO M«!ZT-NA SMCR / ) / 
I BACON MANTAMEIilODAI.IA 

csT era wta> n i i .wr í r . r* 
O i » 5 1 « OKI 

KOI 4ï«20 

(TVS . V ICftlS 

I6.í<"12 
ÍO.ÍS 
ttí.SS t u g 

OBJ i n - - r 

I EXTRATO TOMATE ELEFANTE 2KG •MO 5102 UNI fcjLfjjjO S9.9S :0,79 iR.no! n.tv-i. 
! F A R I N H A MANTHOCA F INA PQ S K O O f l f 

UNGUICA CALABRE?* ATOOBA 5KG £p 
M-AIONTSEB.AXDF.HELLMANNS ? K O _ ÓPC._ ÎK"WI9 - 010 

i s . » » ; OH 
É4,99W| 0,00; 

tl.OO; 

J 

; i 

Î-LARO ARINA OS EniR' ANA SnilOit 
I OI EO SOJ ^ CONt 0RDM 
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Banco Itaú S.A. 3 4 1 - 7 

s MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA 
ADA RIBEIRÃO DAS LAGES , 50 - LAGES 
SEM GRANDE PAULISTA - SP - 0 6 7 3 0 - 0 0 0 
ior 
iSCOLA M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A - 6 9 2 3 

Í\NTONIO A P A R E C I D O F E R R A Z 1111 

! 2 8 0 I T A G U A S O R O C A B A S P 

Comprovante de Entrega 
Agência /Código Beneficiário 

7458/12737-5 

Nosso Número 
109/00127442-9 

Data de Vencimento 
29/12/2019 

Observações: 

ocumento Espécie Num. do Documento Valor I Data Assinatura do Entregador 

' 1 2 / 2 0 1 9 DM 1 6 1 8 4 5 8 Parcela 1 664,701 

3Í(emos) o Bloqueto/Título 
Í S características acima. 

Data A s s i n a t u r a d o P a g a d o r 

v e n c i m e n t o C o b r a r j u r o s a o d i a d e 1 , 9 9 
v e n c i m e n t o C o b r a r M o r a / i r i a d e 1 3 , 2 9 

n ã o p a g a m e n t o n o d i a d o V e n c i m e n t o s e r á s u s p e n s o o f o r n e c i m e n t o d e 
a d o r i a e a p ó s 1 0 d i a s c o r r i d o s s e r á e n v i a d o p a r a c a r t ó r i o e S P C . P a g a m e n t o s 
h e q u e s o m e n t e s e r ã o q u i t a d o s a p ó s a c o m p e n s a ç ã o d o s m e s m o s : 
A MEGA 6 N Ã O RECONHECE D E P Ó S I T O EM CONTA CORRENTE*** 

e x p r e s s a m e n t e p r o i b i d o o p a g t o d o b o l e t o a t e r c e i r o s . S o m e n t e s e r á 
n h e c i d o o p a g t o n a r e d e b a n c a r i a e c r e d e n c i a d a . « . « ^ 

PAGO COM R E C U R S O S 
DO FUNCAD^OROCftBA 

39173817 

Banco Itaú S.A. 3 4 1 - 7 Recibo do Pagador 
i * Pacamanlo ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU 

APÔS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAÚ 
VenrJítsftnlo 

29/12/2019 

A M E G A G A T A C A D I S T A D E A L I M E N T O S L T D A - CNPJ : 1 9 . 0 4 3 . 4 4 0 / 0 0 0 2 - 3 5 
VKDA R I B E I R Ã O D A S L A G E S , 5 0 - L A G E S 
3 E M G R A N D E P A U L I S T A - S P - 0 6 7 3 0 - 0 0 0 
o Doo<»n*enlo 

2 / 2 0 1 9 1 2 . 0 0 . 0 0 A M 

AattKSaÜGft&BQ Beneficiai io 
7 4 5 8 / 1 2 7 3 7 - 5 

Nesse NüTT^to 
1 0 9 / 0 0 1 2 7 4 4 2 - 9 

Num. do DòcuÁwitQ 

1618458/1 
Cspêcie Oos. 

DM 
Acauã 

N 
D«*a.do rTOCMtaVnâiAïû 

12/12/2019 

(-> Vaiw do Documento 

6 6 4 , 7 0 
; E i . » o Carteira 

1 0 9 
Es,.- le 

R$ 
Quantidade Valor (-) Gasconln/Abatimanlo 

- " - 5 (T-:-''= as » * . . . - " -s btoluew j i o de — k i í i varesf í rs r t i i l idadedobam*» -*» . ) 
i v e n c i t i i e n t e C o b r a r J u r o s a o d i a d e 1 , 9 9 
; v e n c i r - i ^ n t c C o b r a r K o r a / D i a d e 1 3 , 2 9 
nS'o jM*gaiRen4:0 n o d i a d o C e n c i i s e n t ç s e r á s u s p e n s o o f o r n e c i m e n t o d e 

t i a e a i joés 1 0 d i a s c o r r i d o s s e r á e n v i s d o p a r a C a r t ó r i o e SPC . P a g a m e n t o s 
t h è t j â e i s - n f n t . f i r . p . r ã o q u i t a d o s a p ô s a c o m p e n s a ç ã o d o s i c e s m o s . 
A MEGA G N Ã O RECONHECE DF.POSTTO EM COSTA C O R R E N T E * * » 

i é x p r s s s ^ m - n t o p r o i b i d o o p a g t o d o b o l e t o a t e r c e i r o s . S o m e n t e s e r á 
ior 

(•JMct.a/Miilla 

(•) Vaiar Cobrido 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

CNPJ: 71 492.318,0001-85 

18052280' ITACUA SOROCABA" SP 

Autent icação M e c â n i c a 

í Banco Itaú S.A. 3 4 1 - 7 34191.09008 12744.297453 81273.750000 7 8118000006647ü 
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU 

APÓS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAÚ 29/12/2019 
«~:ÍÁrio 
'A MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 19.043.440/0002-35 

! Agénc*aj'Cód«90 Beneficiário 

lo o-'" uRiantp Num. do DoOUfWfto Eapéeie Doe. A- Ütai r rocunmantp N" - NÚYI^ÍO 

12/12/2019 1618458/1 DM N 12/12/2019 109/00127442-9 
o Banco Cari pira 

109 
Es?- * 

RS 
Quantidade VsW (=; vs ' j r de Daomamo p 

6 6 4 , 7 0 L 

7 4 5 8 / 1 2 7 3 7 - 5 

çOaja (-"c.il*. as inío-m des'e blOQy*fic» sáo d » 'usiva r*»y^tifcab''<Jad9 do t^i^r.^íirio.) 
s v e n c i m e n t o . C o b r a r D u r o s a o d i a d e 1 , 9 9 
S v e n c i m e n t o C o b r a r M o r a / D i a d c 1 3 , 2 9 

n ã o p a g a m e n t o n o d i a d o v e n c i m e n t o s e r á s u s p e n s o o f o r n e c i m e n t o d e 
c a d o r i a e após 1 0 dias c o r r i d o s s e r á e n v i a d o p a r a C a r t ó r i o e S P C . P a g a m e n t o s 
c h e q u e s o m e n t e s e r ã o q u i t a d o s a p ó s a c o m p e n s a ç ã o d o s m e s m o s . 

A MEGA G N Ã O RECONHECE D E P Ó S I T O EM CONTA CORRENTE*** 
a e x p r e s s a m e n t e p r o i b i d o o p a g t o d o b o l e t o a t e r c e i r o s . S o m e n t e s e r á 

(-} Da»rx*iln'Afa3limRnla 

(-! Outras DeducSea 

(+) Mora/Muita 

(+) Oi.iros ACMS.STWS 

(=) Valoi Ccbrêrfo 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCASA 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 
18052290 ITAGUA SOROCABA SP 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

AúWnRtafáó' Msíaf iica" 'Ficte'de Conversação • 



Emissão de comprovantes 

G3343Q09532654O9.54 
30/12/2019 10:22-12 

3 3 / 1 / / Í . D Í 9 
d l 31.C03 91 

— BAMCO PC. BRASIL - ic-.yy.í:-\ 
0023 

CCK5R3VAHTZ DE PASX-SEHTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAS E M L DE SCÍ.rCABA 
AC-Z::CIA: 0151-0 CONTA: 73.515-9 

sssss i^ r F. ' ' ; . :n S . A . 

3-li9lO»JOSi27442S74â381273"5C:;07911800DCC€6470 
HÍ- ;E :KICZARIO: 
{>©"̂ «. í-iEG?. G A ALTMENTOS SA 
fKMJsS FAliTASlÃ: 
tiO .'A G A ALIMENTOS 5 A 
CNP J > 10.043-. 4-40/0001-54 
FAC-7 7 CR: 
ty-VS XSC^LS MO-íiTKlKO' L03AK) DE 
CU?-/: 71.4S2.3ie.'C531- 85 

W»: -pc-cyK-fc;nTO 1 • 
PATA DE VEHCIMPttTO 
JVATA no Phnwrsro 
VALCh DOCUMENTO 

cc"=-.ro 

. AUTF.:; T ICACAO 

122.601 
23/12/2019 
26/12/2019 

£64,70 
664,70 

0.14-3. :.94.rFC.63A.C6E 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F ü N C A D S O R O C A B A 

Transarão efetuada com sucesso por: J38271 '0 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 
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Bui Ai«ft <o •o»'-:'» »««•»-'. I u» - «MMM*- CtP 

Orçam* nlo d* M Imanto* par • Coítnh» 3 9 12,2011 

At4x*di1»lA«Pj-í •treta Galil Alta dMa VI«p 0 ta «opolSi.ir - L a«M 
aa*| Uaoaxktd» 

mocks 2:01-00:0 991*1-«21 994119540 1011) •WOfll 
p- feto :<•• .s FkVio 1: í BoWtcOTrtai tok-.ü ildWi 

EhTSSA L* Eni -1« ("ir»f j 
zna Iipo V !.. M : .1 'MIAI vi_ UM r vu u*»'i w.. roiA »1 llf.ll .1 |..I>1 vi t ... -OIAl 
2 Bgg Aa-ícc iiViüdt KOapv*. 1,80 17.SO M9 16 94 ».r 92« 18,50 

- * i _ » 3i;«r Mato ?7,W «.« *».;,; • U 15.20 •8.80 88,80 
1 .: i . -1 .*2.SO 1,40 a.io 6S.90 bS,no **.*• 78.90 78,50 
6 bi-Mo d» '<"•>»«• 31 li t 119,10 16,» 100,97 98.711 1848 110.8« 
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: WWe» 85,50 0 21 <7 MM 43.31 J U J »0,90 SI.Mi 
í PíCa 31,90 12.90 V r í _ !:v* 83,90 83.« «3,96 KM 

72 Cltoiiaíofj 4.35 313.20 3,41 250,56 0 1.85 277,20 
1 BBjM OJDO 0.00 ! • •? . » 07,05 f.7.85 a* 41,19 66.90 M.M 
K> Outt|v R* aa) d" 3©if*n»» 5 7 . « 53,10 51>0 >.í| 2,91 50.2C 
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VaJtttaiB» a» Podidos da Paraeke • 
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IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

AfAR AZUL 
IDA 

DANFE 
Documento Auxiliar da 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA |1 

N° 000.016.321 
S É R I E : 1 

FOLHA: 1 « 

CHAVE DE ACESSO 
3519 1265 0766 6300 0135 5500 1000 0163 2113 0279 7162 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.tazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora 

135190947424815 13/12/2019 09:24:06 
wumr.mmuTímo 

669.162.194.110 65.076.663/0001-35 IMÁRIO/PEUETENTE 

Escola Monteiro Lobato Sorocaba S 71.492.318/0001̂85 13/12/2019 
ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 / I tangua 

t cep 

. . .18052-280 - " í 3/12/2019 
)caba (15)3221-4970 UP 

SP 09:19:29 
'.'DUPLICATA 

0,00 0,00 0,00 0,00 27,89 HUM w r«t «gauna 

249,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249,00 f 
POPTADCR/VüLUWES TRANSPORTADOS 

0-Rem (CIF) 
PL''- fiCV&CUtO LP 

r n v j V J UUIVl K L O U K o U O 
n n r - ' ^ i n c n o r v « o a 

ti • UP 

,r<í 
* w * w 1 ' ^ T ü í W V V 1 l u i V / v ^ i ' u MM JWro 

JMD. '..-V :•' 
TOTAL 

ac 
ICMS 

VALOR 
IC.-S 

»UQ 
ICVS vnatfrot i 

FILE DE CACONETE 0304Ô990 0101 5102 KG 10 24.90 249,00 .0.00 0.00 0 27.89! 

i 

LO DO ISSQN 
a'-.L-.ti , . -.. : : — - - - - . . 

ADICIONAIS 

jprox RS 10,46 Federal e R$ 17,43 Esladual, Fonte: IBPT 5oi7eW DOCUMENTO 
IDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A 
DITO FISCAL DE ICMS. PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO 
)R DE RS , CORRESPONDENTE ALÍQUOTA DE CONFORME LC 123/08 SIMPLES 
IONAL 

;— ..- -c - • • 

• 

f* -

http://www.nfe.tazenda.gov.br/portal


033-7 Recibo do Pagador 

Beneficiário P E I X A H I A MAR A Z U L SOROCABA LTDA - CNPJ/CPF: 6 5 0 7 6 6 6 3 0 5 0 1 3 5 
RIJO B»räo de T**jy. 5S - Vila Popular Pinheiros -18025420 - Swocaba - SP 

Número do Documento Pagador 

:,ar E s c o l a M o n t e i r o L o b a t o S o r o c a 

instruções (termo de responsabilidade do beneficiário) 
1 6 3 2 1 

1 Nosso Número 
5 5 5 5 5 5 5 6 3 5 5 9 3 

Vencimento 
C 3 / 0 1 / 2 G 2 0 

Valor do Documento 
P.? 2 4 9 , CO 

S a n t a n d e r 

Autenticação Mecânica 
Pscebimento através do cheque n" do Banco 
Esta quitação só terá validade após pagamento do cheque 

la Instituição Financeira Recebedora: 

i cador/Avalista: CNPJ: 

Santande 033-7 03399.47210 95055.555551 63559.301013 7 81230000C24900 

Locai de Pagamento 
P a q a r p r e f e r e n c i a l m e n t e n o G r u p o S a n t a n d e r - GC 

Beneficéno P B I X A R I A MAR A Z U L SOROCABA LTDA - CNPJ/CPF: 6 5 C 7 6 Ç S 3 0 0 0 1 3 C 
Rua Ba-âo de Tibag/, 55 - vila Popular Pir.hairos - 18U5-420 - St*ocaba SP 

Data do Documento 

1 3 / 1 2 / 2 0 1 9 

Número do Documento 

1 6 3 2 1 

Cadeira 

101 - BalPiBR Cai REGISTRO 
Espade 
I-ÜLAL 

Espécie Documento 

DM 

Aceite 

K 
Quantidade I Valor 

X 

Data do Processamento 

1 3 / 1 2 / 2 0 1 9 

Instruções (termo de responsabilidade do beneficiário) 

fp í s 3 d i a s C o b r a r m o r a d i á r i a d e P $ : 0 , 8 2 

rtrar 2% d e m u l t a a p a r t i r d e 0 7 / 0 1 / 2 0 2 0 

B a i x a r a p ó s 2 9 d i a s 

P a g r . o s o m e n t e a t r a v é s d e b o l e t o b a n c á r i o 

S u j e i t o a p r o t . e s t o a p ó s - O v e n c i m e n t o 

PAGO COM RECURSOS 

DO FUMCAQ SOROCABA 

Vencimento 
0 3 / 0 1 / 2 0 2 0 cjCll 

A g é n a a / IdeniBeneficiário 

4 7 3 9 - 2 / 4 7 2 1 9 5 0 

Nosso Número 

5 5 5 5 5 5 5 6 3 5 5 9 3 

(=) Valor do Documento 

P.S 2 4 9 , 0 0 

(-) Desconto 

(=) Valor Cobrado 

Pagador: 
L a r E s c o l a M o r t e i r o ' L o b a t o Sorocaba - O P J / C P 7 : 71 . «52 .3 ie/ : 'C i01 -85 - C á - d í g c : 216495 

A n t ~ r : i o A p a r e c i d a T e r r a z , 1G11 t a r - j g a 

16Ü522SC £ c r c - : ; b a / SP 

S a c a d o r / A v a l i s t a : CNPC 

Autenticação Mecânica — 

Ficha de Compensação 

í 

http://prot.es


E m i s s ã o de comprovantes 
G33430095326540956 

30/12/2019 10:22:3/' 

3 3 - ' ! 2 , '2 01.5 - EAHCQ DO BRASTT. - 1 0 : 2 ? : 3 S 
- - . 6 0 2 ? 

: v K ? ? . : v A í : r E DE EASÀHEHIO DE TXTOLOS-

CL IENTE : I A R E M t - DE 50F.OCA3A 
AC-EHCIA: C l 3 1 - 0 ' COMIA : 7 3 . 5 1 5 - 9 

BUSCO S A N - Í A K J t R { B R A S I L ) S . À . 

0 3 3 4 5 4 . ' 2 1 C 9 i S b . W 5 S S 5 1 6 3 f e 5 9 3 3 1 C 1 3 7 8 " 2 3 3 0 0 3 0 Z 4 9 0 0 
«£•:= : : I C i R R I O : 
i-Hiy_"J>.lA tíTút AZUL SCOODABA LTDA ME 
;•!•-'!£ E v . X l A S I A : 
í i i X A K i A KAR AZUL S 0 S 0 C A 3 A LTDA ME 
mWM: 6 5 . 0 " 6 . 6 6 3 / 0 0 5 1 - 3 5 

i.A!» y ~ c * " A M ' ' " - !TE::PO L " Ç A T O S-M 
C K P J : . í 9 . ? . 3 1 8 / 0 0 3 1 - 8 5 

« K i rc rV!-:.-.tOTO 
DATA DF. VENCIMENTO 
PATA Fifi PA5AH»-STO 
VA.Í.OR IX» DOC.iM^NTC 
VAT. f*8 CC3FA.DC 

1 2 2 . 6 0 2 
C 3 / 0 1 / 2 0 2 0 
2 6 / 1 2 / 2 0 1 9 

2 4 2 , 0 0 
2 4 9 , 0 0 

« R . A p T E N T . I . Ç A C f t O í,. 3 C 1 . 9C3 . 0 7 2 . 6EE. CA6 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O FUMCAD S O R O C A B A 

Trarsação efetuada com sucesso por: J 3 3 2 7 1 1 0 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



t f 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71-492.318IM01 -85 

RuaAr'4nbApa<ec.doF9Taz. 1.111 - Sorocsoa/SP - CEP 18052-280 

Fone: {15) 3221-4970 - 6- (MÁ rodrtgo.srnao@montelroioM1030fCcaba.org 

O r ç a m e n t o d e P e i x e p a r a C o z i n h a 1 0 / 1 2 / 2 0 1 9 

FORNECEDOR M a r A i u l Enseada Taggs Alimentos 

CONTATO Michèle Anton;o Gentil 

TELEFONE 3224- 2166 3233-2450 (C15) 3234-0709 

FORMA DE PAGAMENTO Boleto 28 dias Boleto 28dias Boleto 28 dias 

ENTREGA Entrega Entrega Entrega 

Qtd Tipo DesciçUo do Item VL. UNIT. VL. TOTAL VL. UNIT. V L TOTAL VL. UNIT. VL. TOTAL M Í N I M O 

10 Kg Caçonete 24,90 249,00 28,90 289,00 35,00 650,00 249.00 

249,00 289.00 Pi 3 M . 0 0 

Comprador Rodrigo 

• V 
I U ' W 

pnsâvel 

mailto:rodrtgo.srnao@montelroioM1030fCcaba.org


N o t a F i s c a l d e S e r v i ç o s E l e t r ô n i c a P á g i n a 1 d e 1 ^ ? 9 

P r e f e i t u r a de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA 

' t í v ^ ^ s í r NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Numero da Nota 

00000038 
Data e Hora de Emfeíão 

11/12/2019 10:02:02 
Código de Verif cação 

ced8271e 
PRESTADOR DE S E R V I Ç O S 

Nome/Raião Social: SANDRO GALVÃO 01091853908 ME 
CPF/CNPJ: 29.883.687/0001-32 Insciição Municipal: 000357911 
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIUVA, N°64 - VILA RITA I-SANTA - CEP:18080-020 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Ra78o Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
CPF/CNPl:71.492.318/0001-85 y 

Endereço- RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Muni, l|iio: SOROCABA UF: SP F,Viv.ii sandra.candido'gmonteirolobatosorocaba.org 

D e s c r i ç ã o : 
OfraWiDBJUBfV 
HírtSíllTE AO HÍS CEZECS* 1? 

D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS S E R V I Ç O S 

Tributável 
SIM 

Item 
AULA DE JUDÔ 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

Qtde Unitário Tl', 
I 540.00 

Total R$ 
540.O0 

PIS (O.iOrfr;:.,): COXINS (0 ,0000%) : INSS (0,0000%): IR/(0..CQ0O%): CSLL(0.riOJ'J%): 
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 /R$0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 540,00 )t 
/alor Total das Deduções: Base de Cálculo: lMiquota: i/ator do ISS: 

R4 0,00 RS 540,00| 0,00% R* 0,00 
OUTRAS I N F O R M A Ç Õ E S 

Mês de Competem .ia da Nota Fiscal: 12/2019 Trihutação: TRIBUTÁVEL ME3 
Local da Prestaçãodc Servffo: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 • Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

- - .. • í . . . . . . E.". 

h t t ] » : / / w w w J s s ( ü g i t a l s o d . O T 11/12/2019 



nnps:/'aapj.DD.com.Dr/apí-apj-weD/inaex . r w m i / v = ü . i a . 4 

DOC/TED 
G33112084212707227 

12/12/2019 08:49:46 

itado 

ncia 

ta corrente 

ditado 

191-0 

73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

co 

ncia (sem DV) 

ta corrente (com 

ta Pagamento 

ie favorecido 

ilidade 

i r 

a transferência 

- CPF/CNPJ 
rente 

121 Banco Agibank S.A. 

1 MATRIZ 

15981153454 

0000 

010.918.539-08 

SANDRO GALVÃO 

CREDITO ÉM CONTA 

540,00 m 

27/1222019 

PAGO C O M R E C U R S O S 

DO F U Í 4 G A D SOROCABA 

isação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas, 

dência número: 820111351. 
ário: J0827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

•V -r 

http://DD.com


G3343QQ953265409100 
_ . _ . 30/12/201911:00:18 
Emissão de comprovantes 

SSS9B - 5tST~XA DF, t K F O M í f t C O E S BASCO 90 eRASIb 
35/i2/?.03S - A v i T O A T S ! ' P I K < f > « T C - 1 1 . C O . 1 5 
o i ? : : c o : s : SEGVKKA V I A 0033 

O:::?F.-:VANTE DE TRANSFERENCIA 
eCKPaCVANTE DE 

T - D - TRANSFERENCIA ELETRÔNICA DISPONÍVEL 
C l I E i í T E : LAS 5' M t DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 COUTA: 7 3 . 5 1 5 - 3 

F I N A M O A D E : C l CREDITO EM CONTA 
REMETENTE : LAR B M L OS SOROCABA 
B:\:;:c: i 2 i - B a n c a A g i b a n k s . A . 
A c s r M c i A : & 3 0 1 - S - i s v r a i z 
t O U Í f t ! . 5 9 3 . . . 1 1 5 , 3 4 5 - 4 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

F.*:" -?. 'CtOO: SASr*0 G A L V Ã O 
WfftimS; 010 .913 . 539 -CS 
VALO» : RS 
mcsrrc B K : 27/12/2019 

roCV&SWO; 1 2 2 7 0 1 
ALTENTICACAO S I S B B : 

5 4 3 , 0 0 

C . r . í A . 3 1 C . A i B . F B A . A 3 2 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://31C.AiB.FBA.A32


BERTIN G FRIOS 
COMERCIAL DE FRIOS BERT IN LTDA 

CARLOS AGINALDO MENDES N" OOCI 150 
ALEM PONTE SOflOCABA-SP 

CEP 18.013-230 Fone (15)2101 O 0 I 0 

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrônica , 

O-ENTRADA " 1 - SAlDA ( !_J 
N 9 000.313.181 S Ê R E 4 FL 1/1 

ATUREIA DA OPERAÇÃO 
ENDA MERC AD OU REC TFRCEIROS 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

6680136-10111 
INSC. EST. SUB. TRIBUTÁRIO CNPJ 

•15.837.150/0301-92 
Consulta do Autenticidade no Portal ria NFe 

www n'e.tazenda.oov.br/portal ou .TO Site da Sèíaz Autorizudora 

I E S T I N A T Á R I O / R E M E T E N T E PROT. AUTORIZAÇÃO: 135190941G90352 - 11/12/2019 19:35:27 

NOME IRA7AO SOCIAL-
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ/CPF 
71.4S2.318/0001-85 

ENDEREÇO. 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAS G/9/13 N » 0 0 1 1 1 1 

BAIRRO 
I T A N G U A 

1UNICIPIO 

IOROCABA 
UF 
SP 

CEP 
18.050-280 

FONE/FAX 
(15)03221-4970 c' 

INSCRIÇÃO E S T A 0 U A L DATA DE EMISSÃO 

11/12/2019 
O A T A D F F N T ' S A I D A 

12/12/2013 
HORA SAlDA 
00:00:50 

P a r e : 0 3 1 3 1 8 1 - P A G PRAZO/BOLETO 0 2 1 D I A S / V E N C I M E N T O : 0 1 / 0 1 / 2 0 2 0 V i r : 1 5 6 , 0 7 

: A L C U L O D O I M P O S T O 

- P A G O C O M R F C D R 8 0 S 

ASCCALC.ICMS 
K2.07 

VALOR DO ICMS 
11.17 

BASE ICHS ST. 
0,00 

VLR. I C H S ST 

0,00 
VI R TOT PROCUTOS 

igftÔi 
VALOS FRElfc 

0,00 
VLR SEGURO 

0.00 
DESCONTO 

0,00 

D Q a W A Q 4 9 p O C A B A 

0,00 0.00 
VALOR TOTAL DA NOTA 

1 5 6 , 0 7 

AZÃO SOCIAL 
3ARGA PROPRIA EMITENTE 

FRETE POli CONTA 
0 - Emitente 

COD. A N T T PLACA veie. 
Ft S0912 

UF 
SP 

CNPJfCPF 
4h«37.150/0O01-92 

ENDEREÇO . C 
AV ENG CARLOS REINALDO MENDES 1150 

MUNICÍPIO 
sonocAPA 

UF 
SP 

INSCRIÇÃO ESTADUAL QUANTIDADE 
8 

CSPÊOE 
FAR 

MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 
19.520 

PC3C LIQUIDO 
8,820 

;OD PROD. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS NOM CST CFOP UND QUANT VL. UNITÁRIO VL. TOTAL BASE ICWS VL ICWS VL ÍPI AL. ICMS ALIO IPI 
)C 50000764 
)00O()OO790 
3COOC07005 

PRES-C2 AURORA S/C 
QJO HUSS QUATIGUA 
SAL RSF NORSAL '0X1 KG 

16024900 
04061010 
250100?. 0 

oeo 
020 ; 
020 • 

5.405 
5.102 
G 102 

KG 
KG 
FD 

3.6UUO 
4.3000 
1.C000 

16,S6000flC0 
20.02093023 
12 02000000 

57,96 
86,09 
12,02 

0,00 
57,40 
4,67 

10,33 
0.84 

18,00 
V 18,00 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

MENSAGEM: Val Aproi dos Tributos Federais RS 0 . 5 4 e Estaduais KS 1 8 . 1 2 ( 1 5 . 8 0 % ) Fonte IBPTAPEO: 0169\ R O M : 012\ VEND: 960\ •"•*» VALOR A RECEBER: RS 156.07 •••••\ 
VENCIMENTO : 01/01/2C20\ CONO.PAG.: 21 OIAS\ CLIENTE: 0001-0500 RFDUCAO BASE DE CALCULO CONF AHT Sl-ANEXO I I D O RICMS/SP. S .T . 060 CFOP S405 IMPOSTO 
RECOLHIDO COM SUBSTITUIÇÃO TRIBUTARIA Redução Base de Calculo (QUEIJOS-aa.aaVojconr.art. 51 do anexol l do RICHS/SP- QUINTA 12/12 COM DATAS VENCIMENTO HAIOR 
QUC 30 DIAS DAT» LONGA cu 714 \ PTO REF: 8HS AS 12HS E 14:30HS AS 15:30HS (FECHADO 13:30HS A 14:30HS) \ : : 

RfcSEKVADO AO FISCO 

http://tazenda.oov.br/portal


B r a d e s c o 

Local % Pag* mlo.PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATE 0 VENCIMENTO. APOS SOMENTE NAS AGENCIAS 00 8RAD U f f i f f i g S 

2 3 7 - 2 J 2 3 7 9 3 . 1 4 7 0 7 9 0 0 0 0 . 8 6 4 3 4 9 1 5 0 0 0 . 3 9 6 6 0 4 7 8 1 2 1 0 0 0 0 0 1 5 6 0 7 

0.1701/2020-. 
ã W M U á * . COMERCIAL DE FRIOS EERTIN LTDA 
È n d w w CARLOS REINALDO MENDES, '150 

CNP.': 

4583715Q/Q0Q1-92 
Agenda f Cõd. do 8e--afic.iár io 

3147-0 /0003966-7 

11/12/2019 
N.° DectnMoto 

313.181 
Esp DOC.' 

DM N 11/12/2019 09/00008643415-9 
Uso do 6anog Cace ire 

09 
E:-.'i.:e v..-.*-la 

R$ 
QluntidMtB Me*Ja 

X 
l '156,07-

IfislruçCes: (Todss as Informaçõos deatè Btoqueto sSo dê exclusiva responsabilidade do Beneficiário) 
RECEBI A MERCADORIA REF NF: 000313181/ 

SUJEITO A PROTESTO C5 DIAS APOS O VENCIMENTO 
' APOS VENCIMENTO ACESSE WWW.BR.ADESCO.COWI.BR - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

M U L T A - S I 3 .12 M O R A » RS 0,41 (AO DIA) 

^ • i j ^ O j j g M - r i i 0 1 2 ) (Pd: 01691 ICI: 0031-0503) IVd: 9601 ÍPas ta : 0004) 

(-) DescoMO/ ASèlimento 

(-) OJlras DB*S,?*S 

(•) Mora/Multa 

Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAS, 1111 

I TANGUA' , SÒROCÁ3A " ' ' - S P ' ' 

P*3ad «A . » l iV rBR 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

CEP: .18050-280/....... , V - I 

CPF/CNPJ: 45.837.150/0001-92 

P A G O C O M k f c C U K S U S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 
A u t e n t i c a ç ã o M e c â n i c a - Recibo d o Pagador 

2 3 7 9 3 . 1 4 7 0 7 9 0 0 0 0 . 8 6 4 3 4 9 1 5 0 0 0 . 3 9 6 6 0 4 7 8 1 2 1 0 0 0 0 0 1 5 6 0 7 

" $ 01/01/202G. 

fefêl B r a d e s c o j 2 3 7 - 2 

L-.-.J. d í P.Ü.-. PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO. APOS SOMENTE NAS AGENCIAS DO BRAD 

B e ^ r ^ i c . COMERCIAL DE FRIOS BERTIN LTDA 
Èndtraso CARLOS REINALDO MENDES, 1150 

CNPJ: 

45837150/0001-92 3147-0 /C003966-7 
Oo • *> Dor iiíTi*nkc 

1 í/12/2019 
N.# D' - OTO. • J 

313.181 
Es, rcie DOC. 

DM 
Acata 

N 
L V s d o F<*xenun*.i.'«v.a 

11/12/2019 
Nano NÚIIIWO 

OS/000086434 15-9 
IJSCCW Stí- ». 3 Ca'loira 

09 R$ 
! Vaia 
X 
I .156',.07Í 

Instruções: (Todas a s Informações desls Bloqueio sâo de e.-ousiva responsabilidade do BeileticiártO) 

RECE3I A MERCADORIA REF NF: 000313131/ 

SUJEITO A PROTESTO 05 DIAS APOS O VENCIMENTO 
APOS VENCIMENTO ACESSE WWW.BRADESCO.COM BR - OPCAO SEGUNDA VIA DE BOLETO 

!-) DaSCOnts / Abafimenl 

MULTA - RS 3,12 MORA = RS 0,41 (AO DIA) 

C o h C f o l g - i R - n i ' 0 1 2 ) '-(Pd: 016.9) <CI: 0001-0500) (Vd; 960) (PuvU : Q'J04| 

t v v . ' * » 0ojvar lô- v . , : - , ' 

p.._ -,• LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

RUA ANTONIO APARECIDO FERRAS, 1.111 

ITANGUA , S O R O C A B A -SP 

P : . - ' Avaliza BR 

CPF/CNPJ: 7i:4'92'.318/0OOV'85' " " 

CEP: 18050-280 

CPF/CNPJ: 45 837.150/0001-92 

INI 
l i ' 

r 

COOIGO DE SAtXA 

A u l e n l i c a ç ã o Mãctnlea - Ficha de C o m p e n s a ç ã o ' 

http://WWW.BR.ADESCO.COWI.br
http://WWW.BRADESCO.COM


t M F R r S A 
Emissão de comprovantes 

G 3 3 1 3 0 0 9 5 3 2 6 5 * ) 9 1 0 3 
30/12/2010 1 1 : 0 1 : 0 1 

3 O / 1 2 / Í 0 2 9 
0.'»1Õ6l9."> 

BANCO r>C B R A S I L - 1 1 : 0 1 : 0 0 
0 0 3 0 

- - • •e-:.:r&e ,.«::is DE B M A K E S I O DE- I I TCLOS 

C L i r V T E : LAS E K L DE SOROCABA 
A G E U C I A : . - O 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

S P A D E S C O S . A . 

23T9Si470T5G0008S43«lSOO(í39fi604TaiZ10000015S01 
B E N E F I C I Á R I O : 
CCMÜ.-.C1A'- DE FRIOS E E 3 T I » Í.TDA 
NCHE' FANTASIA: 
cci : :? '_:AL CS ra ies EESTIM LTCA 
W:: .15.337 . IS0/0001-9Z 

IlAH ESCOl* MOSTEIRO LOBATO PE SvFCC 
CHPJ : »1 . . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 3 

HH... DCCOKEHKCÍ 
T.ATA DF. •VFPCIM^HTO 
BATA 3 0 ?A3*.MFSTC 
V A I O » SB ECCUMENTC 
V A I OR resrano 

B R . A J J I B N T I C A . ^ O 

1 2 2 . 7 0 2 
0 1 / 0 1 / 2 0 2 0 
2 7 / 1 2 / 2 J 1 9 

1 5 6 , 0 7 
1 5 6 , 0 7 

C . 5 2 A . 6 E D . 2 7 2 . 6 S E . 1 0 4 

D à r n C O i ^ R E C U R S O S 
D O F U N C A D S O R O C A B A 

T r a n r j s ç ê o e f e t u a d a c o m s u c e s s o por: J 8 3 2 7 1 1 0 SANDRA CANQIDO DA SILVA S O U Z A 



• • T •* i I 

l b ? 

R ô t i s s e r i e D i v i n o E i r e l i 

Av Dr Luiz Mendes de Almeida, 663 - - Vila Espirito Santo, 
Sorocaba, SP - CEP: 18051290 - FoneTax: 1532225907 

D A N F E 

Documento Auxiliar da Nota 
Fiscal Eletrônica 

0 - Entrada I 1 
1 - Saída 1 l 1 

N" 000.000.352 

S É R I E : 1 

Página 1 de 1 

c u f i H U U p o m 

3519 1232 1036 7700 0141 5500 1000 Ontií 5216 (limo 0739 

Consulta de autenticidade no portal nacional da 
NI-'-e w\vw.nfe.fa2enda.gov.br''portal ou no site 
da Scfaz Autorizadora 

E N D A 

HKiTU-.OiODEALn-.m.tí KÇtODC I.V.' 
135190966706906- 19.12/201909:14 

-I K'i. AO ESTADUAL 
9 8 1 9 7 0 3 6 1 1 7 

l>vv« -l'.ÂOEiTADl.IAL DOSIfrVT TRIB CNPJ/CPF 
3 2 . 1 0 3 . 6 7 7 / 0 0 0 1 - 4 1 

•STINATARIO/REMETENTE 
vjF.-n \zi.Q SOCIAL 

a r E s c o l a M o n t e i r o L o b a t o d e S o r o c a b a / 

CMP1.CPF 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 / -

DAIADAfcMiSSlO 

1 9 / 1 2 / 2 0 1 9 

JDEHIÇO 

L A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1 1 1 1 -

BA. — ' " i . - r - i íO 

J D I T A N G U Á - - " 1 8 0 5 2 - 2 8 0 S 

DATA. PE ENry.;i> a ln i 

o r o c a b a 

F0NE7AX 

S P 

W V W Ç l O ESTADUAL Wi,»a \ DE E>7TP \r>v txroA 

VTIJRA 

N u m . : 0 0 1 V E N C I M E N T O 0 2 / 0 1 / 2 0 2 0 / V . O r i g . : 4 2 5 , 2 2 / V . D e s c : 0 , 0 0 / V . L i q . : 4 2 5 , 2 2 

4L.Cl. LO DO IMPOSTO 
kî ÎDECAL'r tO' t lOK-V» • •' - 1 VAL-WOOirMS • • 

2 4 5 , 3 2 1 

I B*»EDE C Á L T I O EO WWÍ 3T' • 1 - V A M * 00 <C«S ST 

U , 0 4 | 0 , 0 0 1 0 , 0 0 
VALOR TOTAL iX»S PSOWTÜSÍ 

4 2 5 , 2 2 

An FP.ETE 1 V A I O » DG 5E'-.*0 1 DIS 

0 , 0 0 1 0 , 0 0 1 

LO.TO I OLrroASOcsPtSASAffssúluAS 1 v " » ' y m 

0 , 0 0 J 0 , 0 0 1 0 , 0 0 

VAi OR TOTAL DA NOTA 

4 2 5 , 2 2 

R A N S P O R T A D O R / V O U M E S TRANSPORTADOS 

R O T I S S E R I E D I V I N O E I R F . I . I 

I F3TTF. !• » COUTA 1 o V w • ANTT 1 PL «. DO VFlri 1.0 

|3-Remeteirte P r õ p i i o ! ! 

UF CNPJ/CÍT 

3 2 . 1 0 3 . 6 7 7 / 0 0 0 1 - 4 1 

W D R L U I Z M E N D E S D F . A L M E I D A 

I MUNII IHIO 
I S o r o c a b a 

UF 

S P 

fNVWJÇ^e ZETATilfAL 
7 9 8 1 9 7 0 3 6 1 1 7 

J M ' ° M jMMBI I Ç I Q rx-c.sB'rro J :__ jiK i 

» A D O S DO P R O D t T O ' S E R V l Ç O 

Di-y-friçÀo no pfti"iín.rrr>^nt\Tco NCM/SH CST CEOP VM0>. OTO VLR. UKÎT. VIK. TOTAL BC1CMS V U L K M S VLK IP I ALIO 
ir MS 

ALiQ 
IPt 

OC 

F SP CARNE 

LINOU'ÇA A M S S R Ä 

026130«» 

lÄHoaoo CiSü 

S HO 

5-IOS 

K G 

K G 

?,l«'.i0 

10.0*» ITJffQO 

2 4 5 . 1 2 

179,90 

2 4 S J 3 11.04 0,00 

0.00 

non 

n.on 

P A G O C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

.'ALCULO DO I58QIN 
INS* «*n: nO Wlj«,'( IPAL VA. "» i ü í A L l » < SLRVH,. "i 

5-£E T>E C Á i C ' O D O .: " . " i VÁLORDOmON 

» A D O S A D I C I O N A I S 

RtïfcRVADO AO */IÍAO 

Oll 



Safra R e c i b o d o P a g a d o r ? 

beneficiário 

ROTISSERIE DIVINO EIRELI CNPJ/CPF: 32.103.677/0001-41 
Nosso Número ' \ 
911421497 

Vencimento 
02/01/2020 

Oata do documento 

19/12/2019 
Número do documento 

352-1/1 
Carteira 
060 

Agência/Cód. Beneficiário 
0041/5806828 

Valor 

425,22 

Pagador 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE CNPJ/CPF: 71.492.318/0001-85 

FORNECEDOR: ROTISSERIE DIVINO EIRELI CNPJ/CPF:32.103.677/0001-41 
END: AV DR LUIZ MEN 663 SOROCABA 18051290 SP 
BOLETO REFERENTE NFE 352 
NÃO DISPENSAR JUROS E MULTA APOS VENCIMENTO 
SUJEITO A PROTESTO E NEGATIVAÇÃO APÓS 3 DIAS DE VENCIMENTO 

PAGO COM RECURSOS 

DO F C J X A D SOROCABA 

B o l e t o impresso eletronicamente através do Canal Safra Empresas A u t e n t i c a ç ã o M e c â n i c a 

Safra 4 2 2 - 7 
4 2 2 9 7 . 0 4 1 0 3 0 0 0 5 8 . 0 6 8 2 8 9 9 1 1 4 2 . 1 4 9 7 2 2 9 8 1 2 2 0 0 0 0 0 4 2 5 2 2 

Local de Pagamento 
Pagável em qualquer banco 

Vencimento 

02/01/2020 

Beneficiário 
ROTISSERIE DIVINO EIRELI CNPJ/CPF: 32.103.677/0001-41 

Agência/Cód. Beneficiário 

0041/5806828 

Data do Doe. 

19/12/2019 
N° do Doe. 

352-1/1 
Esp. Doe. 

DM 
Aceite 

Não 
Data do Movto 

19/12/2019 
Nosso Número 

911421497 

Data do Oper. 

19/12/2019 
Carteira 

060 
Espécie 

R$ 

Quantidade Valor (=)Valor do Documento 

425,22 

Instruções 

JUROS DE RS 0,43 AO DIA A PARTIR DE 03/01/2020 
MULTA DE 2,00% A PARTIR DE 03/01/2020 

(-JDesconto/Abatimento 

(-)Outras Deduções 

(+)Mora/Multa 

(+)Outros Acréscimos 

("JValor Cobrado 
425,22 

Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE CNPJ/CPF 71.492.318/0001-85 

ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111, PRQ STA IS 
18052280 SOROCABA SP 

Sacador/Avalista 



* ! Emissão de comprovantes 

G 3 3 4 3 0 0 9 5 3 2 6 5 4 0 9 1 0 7 
30/12/2019 1 1 . 0 1 . 5 8 

3 3 / 1 5 / 2 3 1 9 
0 ! 9:CO 1 9 1 

BANCO DO BRASIL 11:01:54 
0 3 3 3 

LC:- :rr . ; VAHTE DE Pf tGÃMEKTQ DE T Í T U L O S 

CTrTr t iTE : LAR E K & DE SOROCABA: 
ÂSrsdtÂ: 0191-C ' "CONTA: - 7 3 . 5 1 5 - 9 

BSÍ fOB SAFRA S - A . 

• ' . 2 2 2 ' : e 4 i C i : : : - 5 9 - : € 8 2 Ô S S 1 1 4 2 1 4 9 ' 2 2 - > 8 1 2 2 - } } 5 C 0 < < 2 5 2 2 
B E Í K F Í C : A R I O r 
K Ç / ü S S L R i K D I V I N O E I K ü L I 
•AV.-Z F A S Í A S i A : 
SOTJSSKRiK D I V I N O E I R E H 
©HV: 3 2 . 1 0 3 . 6 7 7 / 0 C 0 1 - 4 1 
^."r/OC-R: 
IAS SSCOLA H0.BT61RO LOBATO PE 
CMPJr . 4 S â . 3 . I 8 / O Ó 0 1 - Í S 

•:ri. «fcçwoww! 
PATA DF. VF''CIMF.:;TO 
(SftíPSi DC PAGAMENJO 
"Atroa fifô rc»:vMri;TO 

- . 2 2 . 7 2 4 
0 2 / 0 1 / 2 0 2 0 
2 7 / 1 2 / 2 0 1 9 

4 2 5 , 2 2 
4 2 5 , 22 

PAGO .COM R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

!ÍR. AUTENTICAÇÃO 4 . 8 0 3 . 1 2 7 . 8 5 3 . 3 4 5 . C D € 

T r a n s a ç ã o e f e l o a d a c o m s u c e s s o por : J 8 8 2 7 1 1 0 S A N D R A C A N D I D O D A SILVA S O U Z A . 



l i m n s Nota i-iscai ae serviços tietronica 

Numerada Nota '' " ' ' " ' "•*'*• 

P r e f e i t u r a d e S o r o c a b a 0 0 0 0 0 0 1 0 

sB SECRETARIA DA FAZENDA 
Data e Hora de Emissão 

1 1 / 1 2 / 2 0 1 9 1 8 : 3 7 : 1 2 
1ÉI sB NOTA FISCAL DE S E R V I Ç O S E L E T R Ô N I C A - NFSe Código dè Verificação 

3 c d c 4 7 f a 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: ROSILENE TO R REGIA NI 78646553949 - ME 
CPF/CNPJ: 22.998.680/0001-17 Inscrição Municipal: 000340301 
Endereço: RUA SERAFINA MILEGO LATORRE, N°901 - JARDIM VERA CRUZ I I - CEP:18050-020 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
:/Rezão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
:NPJ: 71.492.318/0001-85 
eco: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
ípio: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobato.sorocaba.orq;rodrlgo,slmao@hotmail.coiTi 

1 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
riçao: 
ÇÃO OF: SFÍÍ.TÇO RFFF.RENTE AO MÊS DL OCZEM&flO. 
•ável 
ilM 

I t e m 
PRESTAÇÃO D E S E R V I Ç O 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

Qtde 
1 

Uni tár io R$ 
5 1 0 , 0 0 

Total RS 
510,00 

PIS (0,0000%): COHNS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0O00%): 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 / RS 0,00 RS 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R $ 5 1 0 , 0 0 tf 
Total das Deduções: de Cálculo: Alíquota: Valor do ISS: 

R$ 0,00 RS 510,00 0 , 0 0 % RS 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

de Competência da Nota Fiscal: 12/2019 Tributação: T R I B U T Á V E L MEI 

I da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
linimento: I S S A RECOLHER PELO PRESTADOR — 
E: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
iço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

IK ( r n r ' l ~ i ? t - I n r — — U _ f_ 1_ ~ 1 —1~ — I _ l - O Í * l K - - - » — » I W i » «—• I — » C~~ 1 I , - . C> j - , . | \ ~ A n < - \ O — O 



niips://aapj.DD.com.Dr'api-apj-weo/ina&>: ntmivv=^.i3.4 

T r a n s f e r ê n c i a entre contas correntes 
G33117160306867569 

17/12'2019 16:39:38 

l i t a d o 

n e 

ncia ., .. 

la corrente 

d i t a d o 

LAR E M L DE SOROCABA 

.191-0. .. . . 

73515-9 

ie ROSILENE TORREGIANI 

ncia 6511-0 

ila corrente 91765-6 / 

)r 510,00 y 

a 27/12/2019 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

isaçáo registrada como pendente por insuficiência de assinaturas, 

idência número: 822176746. 
lário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



* Emissão de comprovantes 
G3343009532654O9105 

30/12/2019 11:01:30 

$ 9 / l 2 / 2 $ H - BMJCQ BC BRASIL - 1 1 : 0 1 : 2 7 
O i i r . . . l 9" . 0 0 3 2 

S O H S Í C V M Í T S DE TRANSFERENCIA 
SE C O M A C Ô R S E i a E ?/ CONTA GOSKENZE 

CL l i í l T F , : LAR E í-5 L DE SOEOCABA 
46KH.21A: 0 1 9 1 - 3 COUTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

PAGO C O M RECURSOS 

D O FUiMCAD SOROCABA 

2 7 / 1 2 / 2 0 1 9 
6 5 1 . 1 0 0 . 0 3 0 . 0 9 1 . 7 6 5 

5 1 0 , 0 0 

DATA r-A TRANSFERENCIA 
K?.. D C C á S N T O 
' M t S R TCTAL 
- ' • • * * 1PAHSFER1DO PARA: 
Cl l i . i - . -TF. : POSILENE I w ? i . G I A N I 
A S à S C l A ; 8 5 1 1 - 8 COMIA: 3 1 . 7 6 5 r 6 

^CCuHiKTO 1 8 - . i 0 0 . 0 0 0 . 0 7 3 . 5 1 5 

H!«..»V'f-fcW| :CACAO D. 5 0 E . 7 1 E . D 5 3 . 0 0 5 . A26 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://Clli.i-.-TF
http://18-.i00.000.073.515


nitps:/zaapj.OD.c»m.Dr/apr-apj-weo^ . -J^3 O 

l'W : . .4 
E m i s s ã o de comprovantes 

iBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
'91/2026 - AUTO-ATENDIMENTO - 11 :27 :08 
H0O0191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

IADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
3 : 71 .492 .318/0801-85 

ORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 
: 3 9 2 . 1 0 6 . 7 4 8 - 0 4 
NCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 
TA: 134.582-6 
A DE PAGAMENTO: 30/12/2019 
OR CREDITADO ( R $ ) : 1 .920,00 

NTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

ENTICACAO SISBB: A.B3D.2B8.10E.987.6BB 

G33802102533719980 
02/01/2020 11:26:59 

PAGO C O M RECURSOS 

DO F U N C A D S O R O C A B A 

Tsação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

A C0MTA3ILIPADE 

- LAR E S C O L A M O N T E I R O LOBATO DE S 

ITONIO A P A R E C I D O F E R R A Z , 1111 - S O R O C A B A 

) 2 . 3 i e ' L ' 0 0 i - e 5 

JO - N u m e d o F u n c i o n á r i o 

77 - H A N A L A U R A DE LIMA 

I. D a i c ç ã o 

S A L Á R I O 

A R R E D O N D A M E N T O A T U A L . 

• A D I A N T A M E N T O (VALE) 

A R R E D O N D A M E N T O A N T E R I O R 

C O N V Ê N I O M E D I C O 

DESC . A R R E D O N D A M E N T O A D I A N T A M E 

I.N.S.S. 

I.R.R.F. 

FOLHAMATIC 

Rslerôi'oia 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 

30.0000 ] 

2 . 0 0 0 0 . ! 

1.0000 

9.0000 I 

7.5000 

DEZEMBRO/2019 

Data d o Crédito- 31/12/2019 

C.B.O. Emp. Local Oepto. Setor 

2 5 1 5 - 1 0 0 0 2 1 0000 

Vencimenlos Descontos 

R.G.: 445783912 
T.P.: MEttSALISTA 

- AG.. - - C<C: • CARGO: PSICOLOGOA 

Isnc Es'.* . Sal. Cc"ilr. INSS 

2 . 2 8 8 . 5 5 2 . 2 8 8 . 5 5 

S e ç á o 

C000 

R. 

1 

2.2Ô8.55 

• 0 . 4 6 

2.289 01 

9 1 5 . 4 2 

0 . 6 4 ! 

1 3 3 . 0 1 i 

0 .58 

2 0 5 . 9 7 

13.39 ; 

Tolal de DtscnniM 
1.2^9,01 

Base Cale. FGTS 

2 .288 .55 

TOTAL LÍQUIDO 
F.S.T.S. do Mês B»se C i l a IRRF 

183.08 2 . 0 8 2 , 5 8 _ 

1.020 00 

Fai»a IRRF 

7.50 

\RO TER RECEBIDO A I M P O R T Â N C I A LlQUIOA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ^ ^Q^, j Ç j 

DATA 

. - t - ' . " - J - . . ! . . 4 1 4 -



ência 191-0 
•nta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

ita 3 0 / 1 2 / 2 0 1 9 Valor RS i .<:;;.?.o D 

porte referente a Folha de Pagamento, documento 2.597. lote 13134. lançado 
léWto em sua conia corrente, na data acima. 

r mil e vinte reais) 

£ste aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
•nonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

cumenlo emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 02/01/2020 11:31:57 

PAGO C O M R E C U R S O S 

D O F U N C A D S O R O C A B A 



G33419152900405712 
19/12/2019 15:32 32 

Salár ios - L iberação de folha de pagamento 

• «.•'.;_ '•"-s -Jc pagamento 
Agência do débi lo 191-0 
Cirila do débito 73515-9 
Data pagamento 30/12/2019 
Valor total pagamento 1.020.00 

• r » " ' . ' 2 ; « favorecidos 
H o w •_ . ', -•, S N 
M A T I A S MAIA' • •. • • 
ANGELICA DOWIZÊté MORI LÊ 
ANGELICA CHRiSFiM PEREIRA 
ELLEN EíiGLER RODRIGUES 

HA?-'A L A U R A DE L Í M Â 

L E O N A R D O PEREIRA DE OLIVE 

ODETiE DO LAGO 
SEKHORS iHA M A I A M O R A E S 

MA-R :.1.A.RT.N3 DUARTE 

MARCOS FELIPE ALVES ALMAG 
S A N D R A CANDIDO D A SILVA S 

fcC-iVAKHA L O F E S FERRAZ 

ROSILENE B A R B O S A 

JE) : :"FER G R A C I A N O D E MORA 

TERES:-.': I A CA: ÍDIDA DUARTE 

THAMIRES G O N C A L V E S COSTA 

LUCIENE D E ALMEIDA 

EL.'.!' :E C F I 3 T I ? : A CREPALDI 

DiEGO M E L L O Ü E SOUZA 

EDi IA M A R I A DOS SANTOS 

K^LR.iGO S I M Ã O C O N C E I Ç Ã O 

JURÃMDIR F E R N A N D O PAULINO 
ROSE' '.'-.RA D O M I N G O S DOS SAN 

V I L M A APARECIDA D E GOIS R 

THAIS DE B A R R O S LORES 
ANTONIO O L I N D O DOS SANTOS 

EFii A ARIADíNEDS ALMEIDA 
E L ! 0 ' : A I CRIST IANO VIEIRA 

ALC INDO GOMES DE ALMEIDA 

JOSE C A R L O S D E OLIVEIRA 

RICARDO APARECIDO C A M P O S 

K.ELLY FABIANA BATISTA DE 

ANTÓNIA D E CASSIA SIM^LIC 
PAULO CESAR DE OLIVE IRA' 

T A G O r C O M 
D O F U N C A D S O R O C A B A 

- • 65114? -
6511-0 

995-4 
65Í1-0 
6oe2-o 
6511-0 

^511-0. 
5511-0 
6511-0 
2923-8 
6511-0 
6511-0 
651 '.-0 
6511-0 
6511-0 
2S23-8 
6511-0 
6511-0 
6511-0 
Ò511-0 
6511-0 
6511-0 
6511-0 

-6-511-0 
6511-0 

6511-0" 
6511-0 

995-4 
6511-0 
6511-0 
6511-0 
6511-0 
6511-0 

C o n t a c o r r e n t e V i t t o r 

- 63571-3 \ - - ,• •-• 0,00 
62891-3 
47179-8 
20913-9 0,00 

134582-6 1.02C .00 
"63326-7 0;00 

64797-7 0.00 
67036-7 
66177-5 
30854-4 .'. .. 
65039-2 
67106-1 
69409-6 
65444-4 
6=466-5 0.00 

113465-5 
27479-8 
72557-9 
61763-6 
62126-9 
C:..JL-L'-1 
56J24-2 
30272-4 
40267-7 
35277-2 
67422-2 
72045-3 
65748-4 
•55932-1 
62944-8 
30110-8 
27992-7 
23159-2 
62941-3 0,00 

0,00 
0,00 
0 00' 

Assirada por J8827110 SANDRA CANDIDO D A SILVA SOUZA 

J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER 

19/12/201915-31:53 
19/12/2019 15:32:32 

Trarsuçlo efetuada com sucesso. 

Transaç-ão efetuada com sucesso por: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 



SALDO DE SALÁRIO - DEZEMBRO/2019 

SETORES / FUNCIONÁRIOS Agência c / c 1.226-2 
A 

MUNICIPAL . 
B 

ESTADUAL 
C 

FEDERAL 
D TOT At CENTRO 

CMDCA 
- 40708-9 71875-0 73514-0 nsn-9 O E C U S T O 

Administração cc 1000 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 

2.961,00 Administração cc 1000 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 847,00 

2.961,00 

02 Neir Martins Duarte 0191-0 66.177-5 548.00 
03 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 459.00 
04 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 ' 1.107,00' . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . 

5.583.00 Salão de Eventos - cc 1031 
05 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 536,00 

- -
5.583.00 

06 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 673,00 
07 Edna Maria dos Santos 6511-0 62126-9 1 638.00 
08 Matias Maia 0191-0 63.071-3 701.00 -

09 Odete do Lago 0191-0 64.797-7 595,00 
10 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 777,00 
11 Roçilene Barbosa 

Refeitório cc 1040 
Ir ' - ' - j .H I3Í ' . :'.c M o r i LcisaGiraídeli 

0191-0 69.409-6 663,00 
3.811.00 

11 Roçilene Barbosa 
Refeitório cc 1040 

Ir ' - ' - j .H I3Í ' . :'.c M o r i LcisaGiraídeli 0191-0 62.5591-3 637,00 
3.811.00 

13 Antonio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 673,00 
Í 4 XS:*vOi"oVieira 0191-0 65.748 4 839.00 
I S IS í -T í r t f tdt t AL-tfida 6511-0 27479-8 326.00 
16 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 673,00 
17 Teresinha Cândida Duarte de Souza . 

Projeto Renovar - cc 1060 
l i ' . r . ' "Hç:m Pci e':ra da Silva 

0191-0 69.466-S 663.00 
10.823,00 

17 Teresinha Cândida Duarte de Souza . 
Projeto Renovar - cc 1060 

l i ' . r . ' "Hç:m Pci e':ra da Silva 09ÜS-4 47179-8 713,00 
' V > - ~ - 10.823,00 

19 Diego Mello de Souza 6511-0 52733-5 631,00 
i£l V'" Fr.jlf r Rodrigues 6511-0 20.913-9 713,00 
i 1 t.r í - . i -V dê A'mnMa Fires 0191-0 72045-3 1 829.00 
.'.! H - - a J Í . Lima 6962-0 134282-6 1 , 0 2 0 , 0 0 

l i ••Cf.:".: (irzC-z.t&Ci Moraes 0191 0 69 4 4 4 4 479.00 
í* ir' r rc;rr.'!o P? '-no 6511-0 56.324-2 
25 Kellv Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27992-7 640.00 
26 Leonardo Pereira de Oliveira 0191-0 ' 63.326-7 •• 775.00 , . - .... . . t ' » • • • . - i . - , * . 

? •' r ' . .c • Felipe Alves Almagro Ró» 2923-8 30854-4 713,00 
§H Rita-'.'; A p veddoCampes 0191-0 30.110-8 1.750,130 

29 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 548,00 
30 Thamires Gonçalves Costa 2923-8 113.165-5 441,00 

W •:: • ? c^ac^a de Gc's Rjíiéirt» 6511-0 40.287-7 571,00 
/Í020.0a 13.588,00 4.939,00 1.8O2,C0 1.829,00 /Í020.0a 

Subtotal 23.178.00 

. » ! i'i . - : > v : ' õ c : . •. o Mun -wVt - de SOfOGft » - SIAS - Esfera Munic ipal , n*:t e»c>str**a c/e 40708-9 <!o Banco dc •r»d| . 

H l r.- • - }(-. g - '.-.-.i'.'C. o ' . " « v p c do SO 'Of »ba - SAS - Esfera Estadual, « • • » w t a t r a d a c/c 71875-0 do Banro do BrasH-

O •-• - :-. ' •' c : r : 2? S r - : : » * ? - SIRS-Esfera Federal, c o " » « 4 i : t - * J » c / c 73514-0 :j B,. do Brasil. 

o ; "• o O.'OCA, c c r ' s c?-i?ftr3da c/c 73515-9 do B-MKO do B r » s « 



LTA CONTABILIDADE 

L A Ç Ã O DE D E P Ó S I T O B A N C Á R I O - MENSAL -12/2019 

9 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
' - ' -• DATA: 19/12/2019 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 
.NTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

NGUA - SOROCABA / SP 
DATA PAGTO: 

PAG.: 

/ / 

1 

DOS OS BANCOS AGENCIA: 

\NCO AGENCIA CONTA/DV C.P.F./R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

lepío.: 0019 • Setor 0001 - SeçSo: 0000 -> ADMINISTRAÇÃO lepío.: 0019 • Setor 0001 - SeçSo: 0000 -> ADMINISTRAÇÃO 
J 

214.686.458-90 ELAINE CRISTINA CREPALDI 
045.901.788-85 NAIR MARTINS DUARTE 
328.039.878-99 RODRIGO SIMÃO CONCEIÇÃO 

280.697.358-99 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA 

000065 

OÛ0029 
000035 

000022 

TOTAL DEPTO: 

847.00 

548 00 

459.00 

1.107.00 

2.961,00 
lepro.. 0019 • Setor: 0002 - Seçáo. C0OO • SALÃO ÜE EVENTOS 

-

122.591.278-43 

356.759.718-31 
177.207.288-58 

660489.236-63 
3SO.01O.238-43 

328.863.083-54 
357.998.728-35 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

EDLVANHA LORES FERRAZ 
EDNA MARIA DOS SANTOS 

MATIAS MAIA 

ODETE DO LAGO 

PAULO CESAR DE OLIVEIRA 

ROSILENE BARBOSA 

G00O52 

000039 

000019 

000020 

epto.. 0019 - Setor 0003 - Seção: 0000 - > 

116.730.578-00 
160.095.898-27 

020 771 778-88 

REFEITÓRIO 

TOTAL 

: 

0Ö0045 

DEPTO: 

536,00 

673.00 
1.633,00 

701.00 
595.00 

777,00 
6 6 3 . 0 0 

5.583,00 

ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 
SENHORINHA MAIA MORAES 
TERESINHA CÂNDIDA DUARTE DE SOUZA 

000038 
000024 

000049 

TOTAL DEPTO: 

spto.: 0019 - Setor: 0008 - Seção - 0000 -> PROJETO RENOVAR 

6 7 3 . 0 0 

6 7 3 . 0 0 

6 6 3 . 0 0 

2.009,00 
"I 

316.138.748-12 

160.135.638-29 
372.755.798-20 

262.067.168-10 

384.740.148-32 

DIEGO MELLO DE SOUZA 
KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 
LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 
ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 
THAMIRES GONCALVES COSTA 

TOTAL 

000088 

000076 
0 0 0 0 1 4 

000082 
000073 

DEPTO: 

631.00 

6 4 0 , 0 0 

775,00 

5 4 8 0 0 

441,00 

3.035,00 

pfo. 0021 - Setor 0000 - Seção: 0000 -> 

392.106748-04 
CMDCA - FVNCAD 

HANA LAURA DE LIMA 000077 

TOTAL DEPTO: 

1.020 00 

1.020,00 
pro.. 0 0 2 3 - Setor. 0000 SeçSo: 0000 -> SIAS FEDERAL 

204.957.388-08 ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 000063 

TOTAL DEPTO: 

1.829.00 

1.829,00 

ato.: 0024. Setor 0000 • Seçáo: 0000 ••> 

• - 378.040^838-

7 — 

390.708.178-10 

402.200.488-60 
428.168.438-74 

214.308.978-30 
311.153 .438 -31 

SIAS MUNICIPAL 

•ViGLLiCA 3HRi3P lM PERERA DA E L / A 

ELLEN ENGLER RODRIGUES 

JENIFFER GRACIANO DE MORAES 

MARCOS FELIPE ALVES ALMAGRO ROSS 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 

VILMA APARECIDA DE GOIS RIBEIRO 

TOTAL DEPTO: 

000071 

000047 
00OO36 

300002 
00O0B4 

7 1 3 . 0 0 

713,00 

479.00 

7 1 3 . 0 0 

1.750:00 

571.00 

4 . 9 3 9 , 0 0 

to. - Setor- 0000 - Seção: 0000 -> 

2'8.«.ur 5?s-03 
039.558.398-50 

182.291.168-06 

SIAS ESTADUAL 

WffiÈLrCA DC-üZE-E "O": CÍR/...DEL. ''C001* 637 00 
ELIONAI CRISTIANO VIEIFtA 000026 839.00 

LUCIENE DE ALMEIDA 000069 326.00 

TOTAL DEPTO: 1.802,00 

TOTAL GERAL: 23.178,00 



.tH-AíNL* T A » ,s COU. DE HQD JdS^ŒXÎ L7ÙA OS H>i ï tfrTrrt 5ERVV K COUTANTES DA M iT A RSCAL BUÇACO AO LADO 
PM^-VP:0P:220i9 - D£5T./R1M.: LAR-FH"»XAMOWrroOEOB.VrO De.SOBnÇABA - VAL OR TOTAL: RS 296 Jfr 

tDFVTIFïCAÇ AO £ A Vs *Ti ?HA LX> RbCEflaEÎ*. 

N F - e 

N°000858844 

S É R I E 000 

•ÍT fffT A'.- JC EMITENTE 

T A G G S C O M . J>E 
P R O D . A L I M T N T . L T D A 

RUA J O Ã O GABRIEL MENDES, 
1&S& - M A R I A D O C A R M O -

TAGGS CEP: 18081 -110 - SOROCABA -
SP 

DANFE 
D O C W M E N T O A K X I U 4 K OA 
N O T A F I S C A L E L E T R Ô N I C A 

0 - ENTRADA 
, -SAÍDA 

N" 000058844 FL. 1 II 

S É R J E 000 

in CKAYE DE ACESSO 
3 5 1 9 1 2 0 9 7 1 0 7 110U 0 1 6 5 5 5 0 0 0 0 " 0 0 5 5 « 4 4 1 0 0 4 7 0 7 5 2 0 

CcDruItB ds aiflraricjdaífc oc poral nsJ-'OiJ da NF-c 
w'v.wjift.ÊiTcTida.guv.lTr/porTaJ 

ou ao dte da S Í £ Ü 

BNDA DE MERCADORIA 135190931616085 09/12/2019 14:38:58 
Bç Sr. (S6BÄL 

.9597553116 

; . . í , , i - -:T •.-.•:«. r r ••••-ST l í l » . CNPJ/CW 

09.210.711/0001-65 

i IN ATARIO / Ki-M CrfcN 1'fc 
S / RAZ-ÃA» SOCIAL 

VR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 7L492.3I8/OO01-85 

E"*TADAEX»«.«0 

09/12/2019 

JA ANTONTO APARECIDO FERRAZ, 1 1 1 1 / 

BArnn.i/rmnuTO 

JARDIM 1TANGUA , 

CTiF 
18052-280-

DATA 3AJDA ' B H 1 U I M 

^10/12/2019 
« mo 
)ROC.ABA 

R»NE / FAX 
3221-4970 

UF 
SP 

IN v. R U.ÃO ESTADUAL H'RA DA SAÍDA 

JÍD-TO . . . - . VA; .-*<*« K:"fiAi. JiAl£aOÈSCC«.TO VA: .-»51 W3C 

^DOS D A FATURA 58844 296,40 0,00 296,40 
.ICATAS 
y m fcaSA vEMC w á ; tromucATA « M O T MIÍS l !•!• fíHK-AT» v i v i VAtOB 

31/12/2015 296,« 1 
:UIO DO IMPOT.TO 
DE C.'w7 1 " DO *r» "» 

172,89 

VA! fH 00•'"WS 

20,75 

B«J£CÃLCirw« • T̂ T 

0,00 0,00 

V.'JL̂ *; TOTAL DQI 1* B Ö H OÉ 

296,40 

0.00 

VAIOP DO >r< •• "1 1 

0,00 0.00 

OUTRAS DE». ACESi. 
0,00 

VAJ08TX3IP1 
0,00 

VAlCeTOIAlOANOTA 
296,401 

iSPORTADOR/VOII'MESTRANSPORTADOS 
O.V- lAL 

iGGS COM. PROD. A L 1 M . L T D A 1 

sons R Ã OÇWA 

3 - PROP/REMT 

a'« «• ANTT Î Î > C A rx> VEÍCULO 

FDC8965 SP 

CNl-J.CPF 

09210.711/0001-65 

J O Ã O GABRIEL MENDES-1858 SOROCABA 

U7 

SP 
E.« «K.AC FV:Aja.Hl 
669597553116 

DIVERSOS 30,001 30,000 
•S DO P B - « I O ; SCRVKOS 
'."•DO 
0/ 

D u c n ç A » DO « . couro . ' JEKYKO p a r l a i C5T C R » wno. VALOR 
TOTAL 

V V " ? 
D E K - T O 

E V ? 
CÃLC F M S 

y,;.<> 
ICW.S 

A t O ( TAS '."•DO 
0/ 

D u c n ç A » DO « . couro . ' JEKYKO p a r l a i C5T C R » wno. VALOR 
TOTAL 

V V " ? 
D E K - T O 

E V ? 
CÃLC F M S 

y,;.<> 
ICW.S K M 

SASSAMI FRANGO DANIEL) (1) 020 5102 KG » .000 gas 2S*,40 000 172,35 20.75 000 -2 - V r •->: 

PAGO C O M RECURSOS 

D O FUNCAD SOROCABA 

S AD» I UNAIS 
V.v; i. Ci •MPrgSOffABF', 

:zx"0 iça; ,— 

r r : - : - ' orífrarstrrcsò rsso'prs s CC-FTBS ( rs « rs 977/2009 I ' 

ÜE-SA: ÍU t tSS! » IJOBATC Í9H-13K30 / 14H30-16H! 

>JL. ' -T.-^i-.^ í?-



C o b r a n ç a Expressa - E m i s s ã o de Boleto 

Banco Itaú S.A. 1 341-7 
Local de Pagamento 

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO B A N C Á R I O 

R E C I B O DO P A G A D O R 
Vencimento 

31/12/2019 
Beneficiário 

TAGGS COMERCIO P A LTDA EPP CNPJ 09.210.711/0001-85 
Agência/Código Beneficiário 

6582/03556-1 
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista 

RUA J O Ã O GABRIEL MENDES 1858 JD MARIA CARMO SOROCABA SP 18081-110 
Data do documento 

09/12/2019 
No. Do documento 

058844 
Espécie doe. 

DM 
Aceite 
N 

Data Processamento 
09/12/2019 

Nosso Número 
157/49876982-8 , 

Uso do Banco Carteira 
157 

Espécie 
R$ 

Quantidade Valar I (=\ Valor do Documento / 
296.40 / 

Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário 
APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE RS 1,19 AO DIA 

(-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/MiiRa 

Pagador LAR E.MONTEIRO LOBATO SOROCABA 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 
Sacador/Avalista: 

(=) Valor Cobrado 

CNPJ/CPF 71492318000185 
18052-280 PARQUE SANTA IS SOROCABA SP 

Auterrticaçso mecânica 

PAGO COM R E C U R S O S 
DO FtfJCAD SOROCABA 

Banco Itaú S.A. I 341-7 I 34191.57494 87698.286587 20355.610005 1 81200000029640 
Local de Pagamento 

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO B A N C Á R I O 
Vencimento 

31/12/2019 
Beneficiário 

TAGGS COMERCIO P A LTDA EPP CNPJ 09.210.711/0001-65 
Agência/Código Beneficiário 

6582/03556-1 
Data do documento 

09/12/2019 
No. Do documento 

058844 
Espécie doe. 

DM 
Aceite 

N 
Data Processamento 

09/12/2019 
Nosso Número 

157/49876982-8 
Valor Uso do Banco Carteira 

157 

Espécie 

R$ 

Quantidade {=) Valor do Documento 

296,40 
Instruções de responsaMIdade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o beneficiário. 

APOS O VENCIMENTO COBRAR JUROS DE R$ 1,19 AO DIA 

(-) Descontos/Abatimento 

HMctfaMutta 

(=) Valor Cobrado 

Pagador LAR E.MONTEIRO LOBATO SOROCABA 
Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 
Sacadòr/Ávalísta: 

CNPJ/CPF 71492318000185 

18052-280 PARQUE SANTA IS SOROCABA SP 

Ficha de Compensação 
Autenticação Mecânica 



iXPWSA 
E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s 

0 ! 91C-C191 
- BANCO DO BRASIL -

-
cCKPF .cva j r iE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

1 1 : 2 4 : 1 0 
0 0 2 3 

C L I S Ü T E : L/iR S H L DE SOROCABfi 
jSSESSXAj C l i S l - 0 CONTA: 

r ? * ò CS:.BS«CO S . A . 

• 7 3 . 5 1 5 - 9 

3 H 9 1 t ' M 5 : S - 5 S 5 2 8 ê 5 S ~ 2 0 : 1 5 5 6 1 0 ? 0 5 1 8 : 2 ; C v : ' C " J 2 9 £ ' ; 0 
BKUii I C I / . P I O : 
SftSSS COMERCIO P ft I T E S EPP 
MC HE F.M.-TASIA: 
iAGSS GCEERCIO P A LTDA EP? 
OiVJ: 0 9 . 2 ! 0 . 7 1 1 , ' 0 0 à l - 6 5 

LÁS È . I ^ Q S T B I S J Õ LOBATO 3 ~ " C A B A 
È H W : - 3 1 . 4 S 2 . 3 1 8 , ' 0 0 0 1 - 6 5 

m. r » : c ' . : w r . ' ! - i o • • . . . . 1 2 3 . 0 0 2 
RAOTi 1F. VEHCIKL?JTO 3 1 / 1 2 / 2 5 1 9 
HATA tJB BSiSSSHEHTO 3 0 / 1 2 / 2 3 1 9 
VALOS HO DOOBHEH.TG 2 9 6 , 40 
VAIO?. C O ã P A r O 2 9 6 , 4 0 

H f t . J i C T E S T I C A C Â Q 3 . 7 D D . B Í 4 . 3 6 4 . 8 E 8 . 5 4 3 

G33302102533715970 
02/01/2020 11:24:12 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

TrarsaçSo efetuada com sucesso por: J8627110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 

S E C R E T A R I A DA RECEITA FEDERAL D O BRASIL 

Documento de Arrecadação das Receitas Federais 

DARF 
01 NO'-*E / TELEFONE 

LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

(015y3221-4S70 

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RCNnwENTOS.RESCiSAO-.RESCiSAOCCWIP 

LEMENTAR.FOLKA COMPLEMENTARAS? SALÁRIO FERIAS ADIANTAMENTO; PLR: 

A T E N Ç Ã O 
É vedado o MtcoMmertQ de tributes administrados pela 

S^. ' r lo ' i3 da R« - . » ; !* Fe.í" 'al do Brasil (RFB) cujo valor totei 

seja inte"or a R$ 10.00. Ocorrendo tal situação, adicione e»*e 

vsíor 30 IrfbutO de mesmo código de períodos 

s - ' T-entes, wé q-ie o K M seja igual ou superior a RS 10.00. 

02 PERieco DE APUPA. ;ÃO 
3 1 / 1 2 / 2 0 1 9 

03 NÍ IMFPO OO CPF OU CNPJ 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

04 CÓINC-O DA RECEITA 
0 5 6 1 

05 NÚMERO OE REFERÊNCIA 

06 DATAOEVENOMFNTO 2 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

07 VALOR PRINCIPAL 2 6 , 78 

08 VALOR DA MULTA 0 . 00 

09 V A I O R DOS JUROS E/OU 
ENCAROOS DL - t f f l M I 

0 . 00 

10 VALOR TOTAL 2 6 , 7S 

11 AUTEMTlCAÇíO BANCÁRIA (tonaria nas I » e 2" «ias) 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 

i . J S ^ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO ERAS'L 

J i V r Cccunieiito de Arrecadação das Receitas Federais 

02 PERÍODO DE APURAÇÃO 3 1 / 1 2 / 2 0 1 9 MINISTÉRIO DA FAZENDA 

i . J S ^ SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO ERAS'L 

J i V r Cccunieiito de Arrecadação das Receitas Federais 
03 NUMERO DO CPF OU CNPJ 

1 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

DARF 04 OdSflOO DA RECEITA 
0 5 6 1 

01 NOME; TELEFONE 
0 5 6 1 

- A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 
05 NÚMERO DE REFERÊNCIA 

015)3221-4970 06 DATA CÊ VENCIMENTO 2 0 / 0 1 / 2 0 2 0 2 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

lECOlHiíJENTO DE IR SOBSE REr»niMENTOS:RE5CiSAO:RESCiSAO COMP 

BMBlITiARFOtl» GOMP!.EMFNTAR;13o SAlARiO;FER(AS:ADIANTAMENTO;PLR. 

07 VALOR PRINCIPAL 
2 6 , 78 

08 VALOR DA Ml ILTA 

A T E N Ç Ã O 

: . c J = lo c rç-- i ih-nento de Inbuios administrados pela 

08 VALOR DA Ml ILTA 
0 . 00 

A T E N Ç Ã O 

: . c J = lo c rç-- i ih-nento de Inbuios administrados pela 

09 VALOR DOS JUROS E f OU 
ENCARGOS DL - t.OatW 0 . 00 

;*;relaria da Recaia Fedenl do Brasil (RFB) cujo valor total 

aja inferi-O' a RSiQ.Oõ.-Ocorfer.do tal-eituaçio. adicione e*M 

*k< ao k<buto d » mesmo cAcflgo de períodos 

ubtAqBttiljfti alé que o toUI seja igual ou superior a RS 10,00. 

10 VALOR TOTAL 2 6 , 7 8 ;*;relaria da Recaia Fedenl do Brasil (RFB) cujo valor total 

aja inferi-O' a RSiQ.Oõ.-Ocorfer.do tal-eituaçio. adicione e*M 

*k< ao k<buto d » mesmo cAcflgo de períodos 

ubtAqBttiljfti alé que o toUI seja igual ou superior a RS 10,00. 

11 AUTENTICAÇ 50 BANCÁRIA rsnmer* nas 1 5 e 2* vias) 



r.. m Emissão de comprovantes 
G33802102533719972 

02/01/2020 11 :?4:46 

STS3B - SISTEMA DE I N F O R M A Ç Õ E S BANCO DO B R A S I L 
CS./C 1 / 2 0 2 0 - ACTCATENDIKENTO - 1 1 . 2 4 . 4 5 
02910233 91 S E W W d V I A 0 0 3 6 

COMPRC VANTE DE FAGAMEKTO 
CCMFROVANT- DE PAGAMENTO DE E A R F / D A R Í SIMPLES 

C L I E H I E : LAS E H L DE 80K0£S8Ã 
AGENCIA: 0 1 9 1 - C COSTA: 7 3 . 5 1 5 - 3 

A ü i i l T í ARRECADADOR 
o u - a i s i . - AGENCIA EMPRESA SOBCCABA 

COBISQ DE BÃRSis — 1 . 

Eí . í .1 DC PAC-kMiHIO 
FhC-» J 02C LIE A P U P A R Ã O 
H L i r ü v C DO c ™ . ' 
C> « I S O DA « à C E I T A 
i r j r -ae SB Rf-?r..RFWCiA 
DATA TO VENCI !* -MIO 
R' r C- . iTA SK9I» ACUMULADA 
F E R C ü V T C A L 
Vftf.Qtt i-3 r R l M C I P A I , 
VAIO?. !')A K . Í L T A 
VAI CR DOS JUROS 
VALOR TCTAI. 

3 0 / 1 2 / 2 0 1 9 
3 1 / 1 2 / 2 3 1 9 

7 1 . 4 3 2 . M 8 / 0 0 0 1 - 8 5 
0 5 6 1 

2 0 / 0 1 / 2 : 2 0 

2 5 , 7 6 

2 6 , li 

A U T E N T I C A Ç Ã O S I S B E : 2 . 4 1 E . S 7 E . F F 7 . 4 F 3 . B 0 7 
K c i é l = A p r c v a d a p e l e SP.F ADE 

C c r n u r s t o C o r a t / C o t e c a. 0 0 1 , DE 2 0 0 6 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

• ,. .1*. 1 «-̂  

DO-.'!.- SLKTC 1 2 3 0 0 3 

T r a n s a ç ã o efetueda c o m sucesso por; J6827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



. . . . « .. . . . . . . . . . _v y ft«^w|*|rV^ 

IRRF - D E Z E M B R O / 2 0 1 9 + 1 3 ? S A L Á R I O 

SETORES / F U N C I O N Á R I O S 

Administração-ex 1000 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
02 Nair Martins Duarte 
03 Rodrigo Simão Conceição 
04 Sandra Cândido da Silva Souza 

Salão de Eventos - c.c 1031 
05 Alcindo Gomos de Almeida 
06 Edivanha Lopes dos Reis 
07 Edna Maria dos Santos 
08 Matias Maia 
09 Odete do Lago 
10 Paulo César de Oliveira 
11 Rosilene Barbosa 

Refeitório - c.c 1040 
L2 A".-/.*' :a Dorizete Mori Lessa Giraldeli 
13 Antonio Olindo dos Santos 
14 Flippai Cristiano Vieira 
SS L'.'cie'ie de Almeida 
16 Senhorinha Maia Moraes 
17 Teresinha Cândida Duarte de Souza 

Projeto Renovar - c.c 1060 
1 5 Arg&ica Chrtspim Pereira da Silva 
19 Diego Mello de Souza 
2 0 Wm Efigler Rodrigues 
: i •• .•••.'•h'.drîs do Almeida Pires 
12 Harta Laura de Lima 
33 J e û n e r G^dano de Moraes 
.'-< . ' i ' rs -d'r fernando Paulino 
25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
26 Leonardo Pereira de Oliveira 
2 7 Marcos Felipe Alves Almagro Ross 
2 Ü 9;c?rclo Aparecido Campos 
29 Rosemara Domingos dos Santos 
30 Thamires Gonçalves Coste 
il Aparecida de Gois Ribeiro 

1.226-2 
A B 

MUNICIPAL ESTADUAL 

40708-9 71875-0 

C 

FEDERAL 

73514-0 

D 

CM DCA 

73515-9 

TOTAL 
CENTRO 

DE CUSTO 

Prestadores de Serviços 

125,80 

125,80 

617,68 

273,12 
2 6 , 7 « 

11,30 

306.48 

. . . . . . . 4TX ft. I ! - -»• -

125,80 317,78 273,12 

4) ré.-..-o á* Cbiaborâçio com o Município de Sorocaba -S!AS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Ba--.co <b 3rasÜ. 

3} 'etme .-!.-. Co'.*!-. --íçàc r^m o Município de Scrccaba -SIAS - Esfera Estadual, corta cadastrada c/r 71875-0 do Banco do Brasil, 

q j ai vi., dg c : - r ? ç S o cc.-.i o Mjr ic ip io de Sorosafca - S!AS - Esfera Federal, coota cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 

Dl ! P' .-íè Ccís': >r?-.?o com o CMDCA, coftta cadastrai'? c/c 73515-9 do Banco do SrasH. 



F G T S 
ramo cs auwró ce ypt«c W stavea 

GFTP - SEFIP 8 . 4 0 

GP.K - G U I A DE R E C O L H I M E N T O DO FGTS 

GERADA EM 1S/12/2019 - 1 6 : 0 5 : 1 0 

L A R E S C O L A MONTEIRO LOBATO DE 5CROCA3A (0015)32214970 

O i - F f A S C4-SI.1PI.SS 05-REflWftÇAe "C6-OTOE T?'»M.BAT-:*SS 9?-Alli:-.-IA FGTS 

439 1 3 . 4 7 1 , 5 2 1 3 

RECCLHiMis.O Oí-ID PECOlKIMESie IB-IVÇCP.IÇÍCTIPO< 8 I 1I-CCM?ET?»:IA .12-DATA DS VAETOADE 

WS 0 1 7 9 8 0 - 9 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / O 0 C l - 8 b 12/2019 07/01/2020 

i 3 - i 5 i f i s : T C «íSfflEcatS SSCIJ& 1'4-BSCMGOS 15-TÜIAL «, RECOLHER 

277 ,72 0 , 0 0 2 7 7 , 7 2 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2020** 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

858400000027' 777201792004 107636050878" 145231800010" AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

FUIOO EeCMMWK 00 FEMfCOE 5BMCO 

GFI? - S.F.FT.F 8 . 4 0 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 19/12/2019 - 1 5 : 0 5 : 1 0 

Í ! - F " . V : 3VC1AL/-.'*1S 

L A S E S C O L A MONTEIRO LC3AT0 DE SOROCABA 

5 3 - F » * S C4-3IH?LES Oi-BKMWXRAÇSlO 

639 1 3 . 4 7 1 , 5 2 

' C2 - B E T E L E F W S 

(0015)32214970 

OS-ÇfílJE TFARiLHAlI&LS OT -ALIV.VÍA F 5 T 3 

C 8 - C Ô 3 P F C : ! . 1 ! « F . : r t 3 0 S - I D P-SCGLHIMFNTO l O - I S S C R i Ç Í O / T I P C < 8 ] l l - C v i - S í E l í u C I A 

115 C17580-9 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 12/201? 

12-r.ATA OS V M . I S Á O B 

07/01/2020 

l ? - r - F Ô S T T C + C ÍBWRIB SCCIAL 14-S« -*i=- -OS 

2 7 7 , 7 2 

1S-TCTAL 8 RECOIHEP 

0 , 0 0 2 7 7 , 7 2 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2020** 

http://71.492.318/O0Cl-8b


J 
G33B02102633719974 

_ . _ 02/01/2020 11:25:14 
Emissão de comprovantes 

8T£33 - SISTEMA 3E EíFCRKRCOES BANCO DC B B A S I 1 
0?/'.l/2ü20 " ACTCATENDIMEMTO - 11.25.12 
0191CSC19? ST GUI* DA V I A 002 4 

C:Í-;PR:VAKT5 DE PAGAMENTO 

C L I E H I E : LAR E h L DE ÕCRVCABA 
AEENCT-A: ' . '191-C CONTA: 7 3 . 5 1 5 - S 

C e - . s r : l a FGTS A R R E C A D A Ç Ã O GP.F 
CO l i g o d s B o r r a s 8 5 8 4 0 C 0 0 0 0 2 - 7 T ' 7 2 0 1 7 9 2 0 0 - 4 

1 0 ~ « 3 S O Í 0 9 7 - 8 14 3 2 3 1 8 0 0 9 1 - 0 
D ã ' - * i o p a g B W m f c o 3 C / 1 2 / 2 C 1 9 
C h i f U / C B í / C í r 7 1 4 9 2 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

,C3KSEl'Eà3a 1 2 / 2 D 1 9 
CC-r.TSO RECOLHIWNTO 11S 
V E l C J Í f l S T O 0 7 / 0 1 / 2 Õ 2 C 
v.-.ioa ocpcsrrc 277, ">2 
v a l o r T o t a l 2 7 7 , 7 2 

PAGO COM RECURSOS 
DO FU.NCAD SOROCABA 

rOC--:?:CTO: 1 2 3 0 Ú 4 
M.'r->ST7CACA0 SIS53: 5 . 3 3 E . 7 A - . 3 4 3 . A 7 3 . A F C 

Transação efetuada 'comsÜces^o por: J8S27110 SANDRA CANOIDO DA SILVA SOUZA'. 



MïNJIJVERXO IJO TRABALHO K EMPREGO - M"E Mi'NTSTBRïO DA FAZSNDA - MF DATA 
GPIP - S F F Î P fi'.éO < 1 '1 / 1 2 / 2 017 ) TA BELAS 3S.0 U6/01/20-13) KCRA 

PÁG 
RELAÇÃO'. DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQCTVC SEFIP 

MODALIDADE : "BRANCC'-SECOLHIMENTO AO t'CTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

19/12/2019 
1 6 : 0 5 ; Ï E 

0001/00OS 

8584.00000027 77720179200« 107636053878 -492318C0010 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DF, SOROCABA . INSCRIÇÃO: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 
COMP: 12/2019 CCD REC:115 COD GPS: 2305 " FPAS: 639 OUTRAS E N I : SIMPLES: 1 R A I : O/O EAP: 0,5C RAT AJUSTADO: 0 , 0 0 
TOMADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOS PIS/PASSP/CI ADMISSÃO CAT OCOR DAfA/COD MOVIMENTAÇÃO ÇEO 
REM SEM 13° SAL REM 1.3° SAI RASE CAÍ, 13 4 SAI . PRRV SOC CONTKIB SEG DEVIDA DEPÓSITO - CÜÜJ 

BASE CAL PREV SOCIAL 

HANA LAURA DE LIMA . 1 5 0 . 7 8 9 9 9 . 9 7 - 7 0S/C3/201S 0 1 02515 
2 . 2 8 8 , 5 5 1 . 1 8 2 , 9 7 0 , 0 0 205,96 277 ,72 0 , 0 0 

• 

T O T A I S TiA EMPRESA/TOMADOR 
2 . 2 8 8 , 5 5 1 . 1 8 2 , 9 7 coo 205,96 2 7 7 , 7 2 0 ,00 



FGTS - F'JKDC DE GARANTIA DO TEMPO CF. SERVIÇO 

3FIP - SEF1P « . 4 0 (14/12/2017) 

DATA 
HORA 
F.ÃG 

: 9 / 1 2 . ' 2 0 1 9 
.16: OS: 10 

001/001 

RELATÓRIO ANAL ÍT ICO DA GRF 

E M P R E S A : L A R ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

C O M P E T Ê N C I A ' : 1 2 / 2 0 1 9 CÓD REC: 1 1 5 FPAS:639 
INSCRIÇÃO :• 7 1 . 4 92 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 
SIMPLES: 1 

FGTS - 8% 

QTDE 7RA3ALHADORES 1 

REMUNERAÇÃO 3 . A 7 1 , 5 2 

DEPÓSITO . 277 ,72 

ENCARGOS FGTS 0 , 0 0 

CCNTRIB SOCIAL 0 , 0 0 

ENCARGOS CONTRIB SOC 0 , 0 0 

TOTAL A RECOLHER 2 7 7 , 7 2 

VALIDADE DO CÁLCULO: a t é 07/01/2020 

I 
R E L A T Ó R I O PARA S I M P L E S C O N F E R Ê N C I A , N Ã O É V Á L I D O PARA Q U I T A Ç Ã O . 

• 

A ( S ) G R K Í S ) , PARA F I N S DE QUITAÇÃO, S E R Á Í Ã C ) I M P R E S S A ( S ) SOMENTE APÓS T R A N S M I S S Ã O DO A R Q U I V O V A L I D A D O PELO C O N E C T I V I D A D E S O C I A L . 
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CONECTIVIDADE SOCIAL 

Protocolo de Envio de Arquivos 

Pr*3»d0 cPc-Ue DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TÉCNICA EM TERCErlS7766340CQtC&, 

Seu ã-q_'.o lC1912201Si4CNTEROCM.zip foi armazenais na Cai/a Econômica Federal em 19/12/2019 às 

O numero dc Protocolo de Envio deste arquivo é: 
C2E2C : ; :D5D1D7F2404C4:4C-10->C4C4CO7323SA1B4EC3563. 

Este protocolo é sua garanta de que 0 arquivo foi'dôvidarien* receSido e armazenado pa-a processamento pela 
Caixa econômica Federei. 
Ha-.c-rJo ocorrências impeditivas ns processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a ses 
ca''O postsl r.o Ccr.cct;.idade Social contendo a(s) occriêoe>8(s) .erro'irada (s) e as açSes necessárias para a 

• j * • •• • 

Informações Complementares 

Transmissor: 
Inscr ição Transmissor: 

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TÉCNICA EM TERCE:15776634:J0108 
15.775.634/0001-03 

Responsável : 
Inscr ição Responsável : 
Competência: 
MRA. 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone: 

DELTA CONTABILIDADE 
15-776.634/:0Ol-08 
1 2 / 2 0 1 9 
IbNjUeá4oukQ0005 
CP - Campinas 
115 
SILVIA MORAL 
001534117977 

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arq.ivos não garante a legitimidade do c-::\teúdo das irfjrmaçces. 

Jl 

https:/7conectividade.caixa.gov.br/cxpostaLT)ownloadProtocoloServlet?retuxn=post&... 19/12/2019 



b 
FGTS D E Z E M B R O + 1 3 2 / 2 0 1 9 

SETORES / FUNCIONÁRIOS 
A B C D TOTAl 

1.226-2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAI CMDCA CENTRO 
40708-9 71875-0 73514-0 73515-9 DE CUSTO 

Administração • c.c 1000 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
02 Nair Martins Duarte 
03 Rodrigo Simão Conceição 
04 Sandra Cândido da Silva Souza 

Salão de Eventos c.c 1031 
05 Alcindo Gomes de Almeida 
06 Edivanha Lopes dos Reis 
07 Edna Maria dos Santos 
08 Matias Maia 
09 Odete do Lago 
10 Paulo César de Oliveira 
11 Rosilene Barbosa 

Refeitório - c.c 1040 
12 Angélica Donizetc Mori Lessa Giraldeli 

13 Antonio Olindo dos Santos 
14 Elionai Cristiano Vieira 

15 Luciene de Almeida 
16 Senhorinha Maia Moraes 
17 Teresinha Cândida Duarte de Souza 

Projeto Renovar - c.c 1060 
18 Angélica Chnsplm Pereira da Silva 

19 Diego Mello de Souza 
20 Eilen Englêr Rodrigues 

21 Erika Ariadne de Almeida Pires 

12 Ha i? Laura de Lima 

23 J&r.ifíer Graciano de Moraes 

24 Jurardii Fernando Paulino 

25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
26 Leonardo Pereira de Oliveira 
27 Marcos Felipe Alves Almagro Ross 

23 Ricardo Aparecido Campos 

29 Rosemara Domingos dos Santos 
30 ThamiresGonçaIves Costa 
31 V.!:Tia Aparecida de Gois Ribeiro 

942,97 

226,47 
173,89 
234,56 
308,05 

171,85 
155,92 
336,00 
168,65 
177,55 
205,61 
154,14 

157,77 

155,77 
152,37 

128,15 

144,32 
169,08 

144,84 
166,63 

3.531,62 

1.369,72 

985,06 
178,61 

192,09 
148,45 

128,15 

166,63 

254,05 

137,32 
501,04 

157,17 
1.344,36 
6.151,05 

2.853,31 

47S.21 
277.72 

519,15 478,21 277,72 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sc-scaha - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 

9}Termo de Çc-sboraçlo com o Município de Sei --caba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 

C) Termo de Cólaboraçi© com e Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 tio Banco dò Brasil!'' 

D) Tj» mo <fe Colaboração com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil 



%i5 

, MWISTÉB'0DA=REVIDÊNC1AEA-S:STÉNC1AS0CIA1.-MPAS 

ÉWr9l'it\ INSTITUTO NACIONAL DO SEGUP.O SOCI»L - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 

3-COulC-O OE PAOAMSNTO 2 3 0 5 , MWISTÉB'0DA=REVIDÊNC1AEA-S:STÉNC1AS0CIA1.-MPAS 

ÉWr9l'it\ INSTITUTO NACIONAL DO SEGUP.O SOCI»L - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 
1 . COMPETÊNCIA 1272019 

, MWISTÉB'0DA=REVIDÊNC1AEA-S:STÉNC1AS0CIA1.-MPAS 

ÉWr9l'it\ INSTITUTO NACIONAL DO SEGUP.O SOCI»L - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 

S - inENTIFICAOOS. 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 ( 0 0 0 1 - 0 5 í • NO* C OU PÂZÃO SOCIAL' FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO D Ê SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

SOROCABA - teO523!80SP 

(015;3221-497í 

S - inENTIFICAOOS. 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 ( 0 0 0 1 - 0 5 í • NO* C OU PÂZÃO SOCIAL' FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO D Ê SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

SOROCABA - teO523!80SP 

(015;3221-497í 

6-VALORDO INSS 2 0 5 , 9 7 

í • NO* C OU PÂZÃO SOCIAL' FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO D Ê SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

SOROCABA - teO523!80SP 

(015;3221-497í 
7 -

í • NO* C OU PÂZÃO SOCIAL' FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO D Ê SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

SOROCABA - teO523!80SP 

(015;3221-497í 

8 -

2-VENC'"SNTO 
l ' .ta •«-*)«•-•» WSS| 

9 - VALOR DE OUTRA3 ENTIDADES 

ATENÇÃO: Ê i,?.1i-l! ! .Vt dcCPS para rcc ;̂hímcme<3í lucila & .«lar Wc'..* ao 
enifumfào en> RóaulofSo (^''ijtíapeloINSâ. A w i que H>J' IK ••kit iNMfl> « V eii aer 
vKcâpM l l í mt t ibM à-.-oa ÔBJwtá'* iií^fTcp-jüdrcttt nos nwüi jur-rqíirnirl :i 1 c >:'" 

c li1*.!! a.j.' fgvir! Ou ;tprri,n aa vili-í mMtm Iwfi í í 

10 - ATM/MULTA E JUROS ATENÇÃO: Ê i,?.1i-l! ! .Vt dcCPS para rcc ;̂hímcme<3í lucila & .«lar Wc'..* ao 
enifumfào en> RóaulofSo (^''ijtíapeloINSâ. A w i que H>J' IK ••kit iNMfl> « V eii aer 
vKcâpM l l í mt t ibM à-.-oa ÔBJwtá'* iií^fTcp-jüdrcttt nos nwüi jur-rqíirnirl :i 1 c >:'" 

c li1*.!! a.j.' fgvir! Ou ;tprri,n aa vili-í mMtm Iwfi í í 11•TOTAL 2 0 5 , 9 7 

12 - AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA 

CMOCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001 -85 

Deia <Je Ven<;ime<«o- 20.'01 '2020 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

M 
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA t ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA OA PREVIDÊNCIA SOCIAL -GFS 

I - N O " E O U R A Z Á O SOCIAL / FONE / ENDEREÇO 

•0-91 AR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DF SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 1R0S2-280SP 

(015; 3221 - S i 70 

3 - CÓDIGO D E PAOAMfcNTO 

4 - COUPETÊWIO 

5 •IDENTIFICA!:'jR 

5-VALOR DO iNS 

2305 

12/2019 

71.492,316*0001-85 

205,97 

2 - VENCMENTO 
(L'>c — -IJÍVO INSS) 

9 - VALOR OE OUTPAS ENTIDADES 

ATENÇÃO: I: 'iCili a ui'li'»,3>.' de GPS pan m j l h ú w v d e reieivri de valar infe-ivr aa 
l,A,tm P' - I^V, prdili^bla p.THSl A rc r̂-rU-luc irvulwva.or mlí-r',.vT rjcrvra 

; . . „ . , ; a :iiy^ii,çu in,|->'lenLÍ»'<'"i, »fir.Bjr.mc nn» RKM iulr-i,|»mu até que 
•MHrljhjl ;t. - ir «u Mpotef a? valor Màkuõ ílirfcdo. 

10 - ATM/IVIJLTA £ JUROS 

205,97 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.3ia<W01-85 

D=>IE de Vencimento: 20/01/2020 

12-AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA 

http://%c2%bbfir.Bjr.mc


0 Emissão de comprovantes 

G3380210253371997Õ 
' 02/01/2020 11:25:39" 

ST SB* - SISTEMA CE' TN.eOEW.COES BANCO DO BRASIL 
0 ^ / C l / 2 C ' 2 0 - AUT 3 ATEN DIMENTC - 1 1 . 2 3 . 3 8 
n i ST CL01 «11 SECOS?* V I A 0 0 2 " 

C 0 M P 5 : V A K i : DE r A í J Ü Í S S i I O 

.• . IMISrERID DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
I N S T I T U T O NACIONAL DC ÕESUR.C SOCIAL 

GUIA ."A PREVIDÊNCIA SOCIAL - G?S 

CL IENTE : LA3 E .-. L CE SOROCABA 
ACSKCI fe : 0 1 3 1 - C COUTA: 7 3 . E 1 5 - 9 

CLZi-X DC P&GAMHáJTO 
GCWttlhíiClh 
Í ^ . - N T I F I C " " ? . 
CATA y . FA3W*<.TG 
vfci.r-R ;v- :wss 
V!í'.m CC iRAS E N T I D A D ü S 
V ! " ' JU5CS/MVLTA 
7 .MOS TC TA! 

t . - • I U : ü ^ í I O : - 1 2 3 C 3 5 
A L I Í N T T C A C A O S I S M : 

2 3 0 5 
1 2 / 2 3 1 9 

7 1 4 9 Z 3 1 8 0 0 0 1 S 5 
3 0 / 1 2 / 2 : 1 9 

2 0 5 , 9 7 
0 , 0 0 
3 , 0 0 

7 0 5 , 97 

j . í D i . i O o . a i A . E S i . c F a 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

* > * * . v i A EMPREGADOR ******** 

S I S 3 3 - SISTEi- IA DE INFOP.HAC0ES BASCO DO B R f t S I I . 
0 2 / 0 1 / 2 0 2 0 - AUTCATENDIMENTC - 1 1 . 2 5 . 3 8 
O l S i Ç C f l l t l SEGUNDA V I A 0 0 3 7 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

K I M I S I S R I O DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A SOCIAL 
I K S t l . W G NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 

G - . iA DA P R E V I D Ê N C I A SOCIAL - GPS 

CLISHTE: LAR B H L DE SOROCABA 

CORI SC DO PAGAMENTO 
COH-r.TI.:JCXA 
i r K l l ^ l K i C A 0 ' " 1 » 
mtk 6 0 PAC-AM-NIO 
, 'A'OR ."O ."NSS 
VAIO? CJTRAS ENTIDADES 
VALOR ATM/JUROS/MULTA 
VATO*. TOTAL 

D M U . - S S r O : L 2 3 0 0 5 
A U T E N T I C A Ç Ã O S I S E B : 

2 3 0 5 
. 1 2 / 2 3 1 9 

7 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 8 5 
3 0 / 1 2 / 2 0 1 9 

2 0 5 , 9 7 
0 , 0 0 
0 , 0 0 

2 3 5 , 5-> 

3 . 4 D 1 . ^ 0 0 . 9 1 A . f c , 3 4 . C F S 

***** *** VTA CONTRIBUINTE * * * * * * * * 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://TN.eOEW.COES


INSS - DEZEMBRO/2019 

-

SETORES / FUNCIONÁRIOS 
A B C 0 TOTAL 

1.226-2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO DE 
40708-9 71875-0 73514-0 73S15-9 CUSTO 

Administração - c.c 1000 
01 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
02 Nair Martins Duarte 
03 Rodrigo Simão Conceição 
04 Sandra Când'do da Silva Souza 

Salão de Eventos - cx 1031 
06 Alcindo Gomos de Almeida 
07 Efjivanha Lopes dos Reis 
08 Edna Maria dos Santos 
09 Matias Maia 
10 Odete do Lago 
11 Paulo César de Oliveira 
12 Rosilene Baibosa 

Refeitório-c.c 1040 
13 " Da : ..zele Mori Lessa GiraMeli 
14 Antonio Olindo dos Santos 
15 t';-?;\ Gfîsîia no Vieira 
15 U.i. c--,<» de A'meida 
17 Senhorinha Maia Moraes 
18 Teresinha Cândida Duarte de Souza 

Proieto Renovar - c.c 1060 
t $ r'-.r.5»«ra Çhtispim Psreire cio S".-a 
20 Diego Mello de Souza 
<1 r>'sr>. Eng'er R-<7r*.gyes 

o %ifj*>e do A!n-.eií9 Pires 
I? VZT)3 ! ••;?.? de Ur. a 
' « Cjrscijr.c de Mwain 
? b te .'.rd:- Fev.riido Paulino 
26 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
27 Leonardo Pereira de Oliveira 
•'8 Veicr.'. Fétif ; A!. cs Almagro R;ss 

Hir?r.-;o Arwec'-do Campos 
30 Rosemara Domingos dos Santos 
31 ThamiresGonçalves Costa' 
?r V ftparecida de Gcis Ribeiro 

Antonio Cubas 
Salário familta/maternidade 

164,52 
118.98 
167,54 
225,13 

106,67 
100,01 
396.00 
102.42 
121,24 
120.61 

99,11 

100,01 

100,01 
99,11 

109,85 

93,12 
108,88 

95,35 
109,85 

676,17 

1.046,06 

655,71 

134,63 

124,09 
97,26 

2.276,34 

109,85 

109,85 

196,66 
48.50 

109,85 
4^0,36 

428,30 
205,97 

r-,-. .... - _ . 

109.85 
Prestadores de Serviços 

-1328.89 

1.209,52 
3-325,39 

1.125,02 356,58 428,30 !. 205,97 

AJ Ti. v .. ,!••. Cc':.b.-'8f3o em o Miimclplo d* Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil 
8' B íc Cd.TboraçSo coni o Município de Sororaljí - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do BrasK. 
••> ; •. -gtfla c: c ".'jnici|;!0 de Sorocaba • SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do BA-cs-da Brás5!. 
Di r- - a (.:•:•' $ -r -c 'o com o GMüEft. carita cádàWafla c/c 73515-9 do 3?nco do RaA 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 OE MAIO DE 194S-CI1PJ: 71.492.313 0001-05 

a . » A ^ ; > : « J - , Ftr -«» . 1 I V - r i - . í í i ! l ! i » l f - S - : -.ara SP - CEP i " '12 l". 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL - EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Relação das Despesas 

Data do 
documento 

Especificação 
Documento Fiscal 

Credor 
(Empresa) 

Natureza da Despesa Valor 

13/12/2019 Holerite -12.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 916,00 

03/12/2019 DANFE 41454 
Produtos Alimentícios Piasi 

Eireli 
Gêneros 

Alimentícios RS 340,20 

20/12/2019 Holerite -12.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 963,6.1 

31/12/2019 GPS -13.2019 INSS 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 205,97 

09/12/2019 DANFE 6504 Moyses e Cia Ltda 
Gêneros 

Alimentícios RS 70,00 

25/12/2019 NFSe 544516 
Sodexo PASS do Brasil 

Serviços e Comércio S.A. 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 131,50 

12/12/2019 DANFE 1618458 
Nova Mega G Atacadista de 

alimentos AS 
Gêneros 

Alimentícios RS 664,70 

13/12/2019 DANFE 16321 
Peixaria Mar Azul Sorocaba 

LTDA 
Gêneros 

Alimentícios R$ 249,00 

11/12/2019 NFSe 38 
Sandro Galvão 
01091853908 

Recursos Humanos 
(S) 

R$ 540,00 

12/12/2019 DANFE 313.181 
Comercial de Frios Bertin 

Ltda. 
Gêneros 

Alimentícios RS 156,07 

19/12/2019 DANFE352 Rotisserie Divino Eireli 
Gêneros 

Alimentícios RS 425,22 

11/12/2019 NFSe 10 
Rosilene Torregiani 
78646553949 - ME 

Recursos Humanos 
(6) 

RS 510,0o 

30/12/2019 Holerite -12.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 1.020,00 

09/12/2019 DANFE 58844 
Taggs Comercio de 

Produtos Alimen. LTDA 
Gêneros 

Alimentícios RS 296,40 

31/12/2019 DARF -12.2019 
IRF - Remunerações do 
Trabalho Assalariado 

Recursos Humanos 
(5) 

RS 26,78 

31/12/2019 GRF-12.2019 FGTS 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 277,72 

31/12/2019 GPS -12.2019 INSS 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 205,97 



Rua 4f*rWo Xpêrfzíó! Ff traf. 1 11* -rVflL'i S»^îaI»t«l-î:.-'>-***SP-C£P t o e i 2Ci 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
HJHPADOIU19 I» UMODE IMS-fUCJ: 71 4«2 5UW0I-85 

Sorocaba, 15 de Janeiro de 2020. 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n g 

71.492.318/0001-85 por meio de seu representante legal, José Murilo Marinho Mauad, 

abaixo assinado, vem prestar esclarecimentos acerca das diferenças entre os valores que 

foram orçados e os valores que foram realizados com gêneros alimentícios. 

A entidade esclarece que em função dos recursos não utilizado do mês anterior, 

após autorização, o destinamos para compra de gêneros alimentícios no mês de 

dezembro, causando a diferença observada. 

Cabe ressaltar que as despesas com gêneros alimentícios foram realizadas na 

execução do objeto do convênio. 

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos a sua disposição para o 

esclarecimento de quaisquer dúvidas que eventualmente venham a surgir em virtude da 

presente. Y V 

Atenciosamente, 



TVTAODOFMrTEKTE 

DPAE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS E DE ÉPOCA LTDA 

RUA ANSELMO TODESCO. 102 . -
COLORAU - CEP: 18020-450 - SOROCABA -
SP 
TEL: (15)3227-3222 

'DANFE 
DOCIIMENTO AIXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA 

ND000011632 FL. 1 /l 
SÉRIE 000 

CHAVE DE ACESV3 

3519 1204 2587 10C00177 5500 0000 0116 3213 5593 3164 

Consulta de aulciilli iiUtie no portal nacional da NF-e 
wwwjife.fazenda gov.br/porlal 

OU CO silc da Sefaz Autnrizailora 
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DA 
« O ESTADVAL 

6 6 4 6 8 1 1 7 
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0 4 . 2 5 8 . 7 1 0 / 0 0 0 1 - 7 7 

ATA firo,RFMKTE.NTF. 

«*>**«• PAGO COM KhCURSOS 
E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A rvp, r i <» • < - A p\ C Q R O n A R í 

CNFJ/C» 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

DATA DA EMISSÃO 

2 3 / 1 2 / 2 0 1 9 

CO 

A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1 1 1 1 

BHÜfO/DINTXITO , CEP 

P A R Q U E S A N T A I S A B E L 1 8 0 5 2 - 2 8 0 

DATA SAÍDA / ENTRADA 

2 3 / 1 2 / 2 0 1 9 

'IÜ 

1 C A B A 

FONE'FAX 

( 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

UF 

S P 

INSCRIÇÃO ESTADUAL H M DA SAÍDA 

•TN. V A I A !TDUfUCATA • • ' TDVnJCATA VEMC • "= •r DÜHJC \TA I K V A U » 

07/01/2020 92 '.54 

LO DO I M P O S T O 
CALri.rtODOirMS 

9 7 , 5 0 

VAlfM) DO l<~^5 
1 7 , 5 5 

DAÍECALC K M t « B S r . 

0,00 

V A i r » n O K * « 5 SHKST. 

0,00 

VALOR TOTAL DOS F*'JI '1.105 

9 2 7 , 8 4 

J O W T Í 

0 , 0 0 0 , 0 0 

DESCONTO 

0,00 

O í m « DtSF. ACEiS. •• -• ••' •• 

0,00 

'VALOU DO IH • V*UMl'JOI\1.0AKOTA 

0,00 n1 w 

>OHTADOR I V O L U M E S T U A N ^ P O R T A T I O S 

0 rM. FRETE KACttMTA 

0 - R E M E T E N T E 

CÓDIGO ANTT 1 PLACA DO VEliTÍI 0 ur- ornar 

CO Mir-. UF NsrBIÇAO ESTATXML 

nNOBaiRO PESOLlrjLnDO 

DO PKODlTO/!>FKVl « ,o5 

! N 0 4 B I CST CK»' LNH> I OVANT 
ACHOCOLATADO NESCAU 7 0 NESTLE 
C4i>nG 

1 (,..-_ 060 LT 66 5.99 0 1 o .- 0.00 0.00 oco 0.00 0.00 

BATATA PALHA GOLD CHIPS TEIXEIRA 
C/5O0G 

!• " « . ' :• 060 5929 PC 20 7.60 O.00 150,00 0 X 0.00 0.00 0.00 o.oo 

COLHER PLAST.SOBREM.CRISTAL 
PRAFESTA C/1000 

S9241O0O 060 cx 1 37,50 0,00 37,60 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 

DOCE PE DE MOLEQUE 
CPOC.EMBR AMENDUPA C/5UX16G 

2:0'. • :< C*>0 -: - ' i PT 4 12.50 c.oo 50.00 0 00 0,00 0.00 0.00 0.00 

GARFO PLAST SOBRFMESA CRISTAL 
PRAFESTA C/1000 

30241000 060 CX i 37.50 0.00 37,50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LEITE CONDENSADO ÁUREA C/2 KG o»: . . - •: COO SH 5 19,50 '"'•> 97,50 97.50 17 55 0.00; 18.00 o.oo 
PACOQUITA CREME EMDR.SANTA HELENA 
C/60X20G 1KG 

2i.i .... . 060 5929 CX 4| 17,50 0.00 70.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00 

PRATO PLAST. 15 BRANCO TRIK TRIK C/10 39241000 06Q PC 10C C.90 0.00 90.00 O.ro o.no n.oo ror d 00 

VALOR VALOR , VALOS 

AD1L ION AIS 
«COES CQtãMSff i lRHB 

ATSrf.:(3S19 1204 2587 10000177 SvoO 0623 9500 2104 1765 4921) 
BOLETO BANCÁRIO - RS 927,84 VENC: 07/01/2020 

http://gov.br/porlal


1 B r a d e s c o 
2 3 7 - 2 " ' " R e c i b o d o P a g a d o r 

cte Pay^maoto 
ave. Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. 

»m> DPAE Distrib. de Produtos Alimentícios e de Época Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-77 
Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 

lo Documento 
23/12/2019 

Nummo do Docümanlo 

1712 
Carma 

09 
Espécie 

RS 

Espécie Doe. 1 Aceite 

DM N 
Quanl Idade 

Dafa do Ptocaviainertio 

23/12/2019 
Valor 

;óes (T«xto d » responsabilidade ao beneficiário.) 

r a r j u r o s d e RS 3 , 0 6 p o r d i a d e a t r a s o p a r a p a g a m e n t o a p a r t i r d e 

0 1 / 2 0 2 0 

Vencimento 

07/01/2020 
Agência / Cndígo Beneficiário 

7929-4/0013729-4 
Nos*o NÚT»*»O 

09/00000001712-7 
( • ) Valer as QoojiT-ento 

927,84 
- ) Desconto / Abatimento 

( - ) Outras Deduções 

( • ) Mora / Mulle / Juros 

( + ) Outro» Aci » io -nos 

( = ) Vaior Cobrado 

a d o r : 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA C P F / C N P J 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA / SP -18052280 71492318000185 
ador/ Código ds Baua 

lista: 
•bimento através do cheque número 

d o banco. 
quitação s ò terá validade após ò 
mento do cfieque pelo Banco sacado. 

Autenticação U t d M c a 

.«. . . f .... . 

I Bradesco 2 3 7 - 2 23797.92902 90000.000175 12001.372908 1 81270000092784 
j l de Pagamento 
lável Piefcrenciaimente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. 07/01/2020 
='»-^'°DPAE Distrib. de Produtos Alimentícios e de Época Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-7 

Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 
a do Documento 

23/12/2019 
Núntofo do Documento 

1712 
Espécie Doe 

DM 
Aceite 

N 
Dstfa do ProcMUimento 

23/12/2019 
Nosso Numero 

09/00000001712-7 
i Co Banco Carteira I Espécie Moeda 

09 j R$ 
Quantidade 

Valor ( • ) Valor do Documento 

927,84 

Aoênóâ / Código BcírTitàáiio 

7929-4/0013729-4 

ruçoes (Te«to de responsabilidade do beneficiário.) 

* r s r j u r o s d e RS 3 , 0 6 p o r d i a d e a t r a s o p a r a p a g a m e n t o a p a r t i r d e 

3 / 0 1 / 2 0 2 0 

( - ) De»tí»nto / Abatimento 

( - ) Outras Deduções 

(•) Mora/Muita/Juros 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

( + J Out'OS Actef-t'i'os 

( = )Valor Cobrado 

i g a d o r 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA C P F I C N P J 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA / SP -18052280 71492318000185 
tcador/ COdigo de BeJxa 

/alista:-
Autenticarão - Fichode CornpcnsacAO 



( - v G33802102533719978 
-SÍS, _ . . 02/01/2020 11:26:32 

Emissão de comprovantes 

o-2/Cí/áoaa 
o - s i c o m 

B A N C O C O 3 P A S I L - 1 1 : 2 6 : 2 9 
0 0 1 9 

: H ? R : V A S T E D E P A C A X E N T O D E T Í T U L O S 

C L I E N T E : L.-R E M L DE SOROCABA 
A G E H Ç I A : 0 1 9 1 - C COUTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BAN20 5FA0ESCO S . A . 

2 3 " < 9 ' ' 9 2 5 ' 0 2 S ? : C O C i 0 0 1 7 5 > 1 2 0 0 1 3 7 2 5 0 = 1 8 1 2 7 0 : 0 0 0 9 2 1 8 4 
i t . : £ i ' l C l A ' . U O : 
ÒI.C1» 
IvOMS SAN1ASXA: 
D i C LC 
BHÍMI o i .?5a.7ia/ooai -" »7-
FA'5.'--"'"-R: 
C 0 0 Í 4 - J.AR E3CO-.A MOWSEIBG LOBATO 
C1JPJ: 73 . « 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

RR. rCCüKFMTO 
D A T A DE VEHCTHESTO 
fSATA SQ PAOAMEBTâ 
v M f » nc rcK:w»KNTO 
V A I O » eoBwaw 

1 2 3 . 0 0 « 
0 7 / 0 1 / 2 0 2 0 
3 0 / 1 2 / 2 0 1 9 

9 2 7 , 8 4 
9 2 7 , 8 4 

$&,AUTEKTICACA5 D . 5 S D . A D 8 . 6 4 C . C F 6 . F S 9 

« - - r • 

PAGO COM RECURSOS 
DO FfMCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



*4 LAB FiCOL« MC «Ti «O LMATO M *OBOC«8fl 
FilMUDO EM 11 rn- MAtO W IMA - CHPJ H 411MlvMül M 

Hvi An-O'U "paiíi <)a =«r«. t.fil - so*«*aa>:iP - CÉP HU -IM! 
Fit*; :igiîî'.MfO- f. -Kl r̂ î WÄHirwmoî DUtrwoiocubüCnJ 

Orçamento d e A Ihn «m toa para Coxlnfta 19^2/2019 

FORNECIDO* Docinho Dlfa, Doc» Dkld So.cr.i 
CO*JTATO Ii.Allane O'etso JH*n 
TELEFONE 3231-212« 3037 030J 322732/2 3221-54T7 
FORMA DE PAGAMENTO Boleio 15d;« Botae îidfes Boleto 15 d las Boleio 15 dias 
IITRESA nSa Ent/CM Entrrip £nl raja 

Old ripa i>f i-if.-io dsiieir OMIT. Vt. TOT Al VI UM». VI. TOIAI vi, UNIT VI, TOTAl « UNIT. VI TC7AI 
M tnldadf Arhecor» xás tit>r*i 7.B0 5M.90 GAS 42 5.70 *> : 99 395,34 6.93 431.-0 
» B*l*u Mhi d» s-1 I- ».40 ise.oo í.90 178.00 ^ 7,50 150.00 1.90 171.00 

E M Calhe dn SottinxM • 29,10 20,00 38,8'J 38,80 37,50 37,50 34,79 l í 79 
para» C-IOfOlau <jrj'. LU 22,50 JIM M ,80 24.8U la.SU 17.96 IV as 

« MÍ L«i» CoTf*tiïnite de 3,5 k| 2S,eo IM;2O 23.90 9S.Í10 » 19,50 78,00 27,90 9160 
l :*«d 19,90 29,90 19.90 39.93 37.SO 17.50 ° 2M7 27.17 
i , , i a P'ilod«Sobr«n-M* 109,70 109,70 104.35 104.2 S •0 90.00 90,00 102.61 102.61 
„ ctf» 18,90 75,« 22.90 91.SC •J 70.00 21,10 115.20 

•é 01 M : mJC t/ SO un -ad« 12.ÏS 51,00 IJ.60 S4,*0 a 12.50 so.ee ü,eo 67, *n 
M24.SC mât» ! 97.4.14 10B3.7Î 

Meld 92AM 

Cor-of»dor Rodflgo 

http://so.ee


Nota F iscal de S e r v i ç o s E l e t r ô n i c a P á g i n a 1 de 1 

Prefe i tu ra de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA 

" V î NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 
00000025 

Data e Hora de Dr.issSo 
11/12/2019 09:31:28 

CcVligo de Verificado 
Be243fOf 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/RazSo Social: FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME 
CPF/CNPí: 30.009.D23/0001-28 menção Municipal i 000357963 
Endereço- RUA HERMÍNIO DE FURLINI EtOLLETTI, N°135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:lS074-325 
Município: SOROCABA UF; SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/P.ar9o Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Etvle.eço RUA ANTONIO APARECIDO FERRA2, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
Mui-ii.iiLO SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

Descrição;. / 
(0Ra»iA O-'ITUPAL 'IfTO fctHC'VAft PWL̂CVftiĉ  * r*z R£f ERtKIí AO MÊS DE œZEne«>!l>19 / 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

rritjuUívd 
SIM 

Item 
WJLA DE DANÇA 

Qtde UnüSrio R î 
1 660,00 

Totti R i 
660,00 

PAGO COM R E C U R S O S 
DO FUNCAD SOROCABA 

PIS (0,0000%): 
RS 0,00 

CORNS (0,0000%): 
R$0,00 

INSS (0,0000%): 
RS 0,00 7 

(0.00C0%): 
R$.0,00 

CSLL (0,0000%): 
RS 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 660,00 
va'oi Total das Dtducoes: 

RS 0,00 
Base de Cátulo; Mi MI. i-d-

R$ 660.0C 
1/amrdoISS: 

0,00% R S 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 12/2019 Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Local da Prestação do Serviço. SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

https://www.issdigitalsod.corn.br/nfse/notaFiscal.php7id n o t a _ f i s c a l - N j Y 5 M z I 4 N P Q . . . 11/12/2019 

http://Mui-ii.ii
mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org
https://www.issdigitalsod.corn.br/nfse/notaFiscal.php7id


Agência 191-0 
Coola corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Da'» 30/12/2C19. . . . Valor RS ÍÔO.OO D .. 

Importe rererenle a Transferência enviada, 12/12 6511 510017405-2 FABIANA 
CRiSTI. documento 651.100.510.017.405. lote 13105, lançado a débilo em sua 
•:c-!la ci " I ÍCC- na data a^ma. 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

(Seiscentos e sessenta reais) 

* Este aviso de lançamento não é valido como comprovante da opei-acão e 
demonstra apenas qus houve um lançamento em conta correnle. 

Documento efftlftto por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 02/01/2020 11:3359 



ni[ps://aapj.DD.com.Dr/apt-apj-weD/inaex nimivv=ü VÓA 

G33112084212707223 
12/12/2019 08:48:39 

íbitado 

)me LAR E M L D E SOROCABA 

lência 191-0 

inta corrente 73515-9 PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

editado 
ime FABIANA CRISTINA PACHECO 

lência 6511-0 

irita corrente 17405-X 

riação 5 1 / 
lor 660,00 V-

ita 30/12/2019 

insação registrada corr.o pendente por insuficiência de assinaturas. 

ndência número:"820110502. • ••• 
uário: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

ã 



S f ^ s & c : _ i L A R E S C O L A MONTEIRO L O B A T O DE S O R O C A B A J S ã L Í -
^ f > | FUMDAOOEM 15 DE MAIO DE 1B46-CIÍPJ: 71.492.318 0001-35 £/* 1* J 

E L i ^ - ^ Ã i J ? . Í - " :,•,;>.•: -'; f»:.ei. 1.11: -Fr vt S>"!« 'tatsi-S. :nfi'SP-CEF 

23/12/2019 DANFE 11632 
DPAE Distribuidora de 

Produtos Alimenticios e de 
Época LTDA 

Gêneros 
Alimentícios R$ 927,84 

11/12/2019 NFSe 25 
Fabiana Cristina Pacheco 

Chanes 21617586838 
Recursos Humanos 

(6) 
R$ 660,00 

Total RS 8.586,98 

Declaramos na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da L e i , 

que as despesas relacionadas, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos 

recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao 

Ó r g ã o Concessor. v V -



G33402114950967015 
02/01/2020 11:55:11 

Cliente - Conta atual 

Agência 191-0 
Coma con-ente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
Período do extraio de 01 / 12 12019 até 31 /12/2019 

Lançamentos 

0' - ba-znerts 
29/11/2019 
02/123010 

02/12.2019 
05/12/2019 

05:122019 
06.-12/2019 

.. .06/1.2/2019 
13/12/2019 

15/12/2019 

13/12'2019 
13/12.2019 

13/12-2019 
ia'12'2019 

18/12/2019 

20(12/2019 

20/12/2019 

20;i2r20íD 
20/12/20'.9 

2C/12/20''9 

20/12»20l9 

23:12/2019 

23/12/2019 

23/12/20.19 

23/12/2019 

26/12/2019 

26/12/2019 

26/12/20 IS 
27/12/2019 

27/12/2019 

27/12/2019 

D t . m c v l m e n l o A g . o n g e n i 
0000 
0000 

0000 
0191 

0000 
0000 

. , . ' - - V .' 0000-
0191 

oooo 

0300 
0000 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 

0000 
0000 

0000 

oooc 

0000 

0000 

0300 

0000 

0000 

0000 

0000 
0000 

0000 

oooc 

Leu 
00000 
13105 

ooooo 
S9015 

Q M u i n a n t c 

120 201 

KUWrtco 
OOü Saldo Anterôr 
109 Pagamento de Boleto 
COMERCIAL DE FRiOS BERTIN LTDA 
S?5 BB RF CP Aut Empresa 5 
870 Trans:er?ô.:ie recebia 5S0.191.000.001.226 
05/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 
13113 435 Tarifa Paccí* de Se.-vi?os 693.4C1.C01.997.127 

Gobrer;a reféns He 06/12/2019 
00000 955 BQ.RF CP Aut Empresa 5 
99015 870 Trar.sí«f?nda recebida 550.191.000 001.226 

13/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Tramferínáa Agendada 19.100.000.001.226 

13/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
2.869 

823.470 903.935.461 

19.100 000.001.226 

121.801 

131.34 250 Folha de Pagamento 
13113 170 Tar Pag SsPr Cr7d Ccn.;a 

Cobrança refVerte 13/12-2019 
00000 345 BB RF CP Au! Empresa 
14105 874 Tran;fer?ncia Agendada 

16/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Boleto 

ITAU UNI3ANICO SÃ. 
1410b B74 Trans'erTriCia Age-dads 19.100.000.001.226 

2C/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 674 Transferíncia Agendada 19.100.C00.001.226 

20/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13134 250 Folha de Pagamento 5.9S1 
13105 1 96 INSS Arccada'f?o 122.001 

GPS-ldsnt.; 71492318000185- 13/2019 
13113 170TarPag Sal?r Cr?d Conla 8S3.541.000.034.268 

Cobrança referente 20-12/2019 
00000 855 BB RF CP At» Empresa 5 
14105 874 Trar„f....Tnoa A^ndada 19.100.000.001.226 

23/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transfer?nc!a Agendada 19.100.000.001.226 

23/12 fjiSÍ 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13106 109 Pagamento de Bcteio 122.301 

BANCO BRADESCO SA 
13105 109 Pagame-to de Boleio 122.302 

BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH BANCO MU 
13105 109 Fagar.e-.to de Boleio 122.601 

ITAU UNÎBANCO S.A. 
13106 109 Pagamento de Boleto 122.602 

PEIXARIA MAR AZUL SOROCABA LTDA ME 
ÒOOOO 855 BB RF CP Auí Empresa b 
14135 874 Transfer?ncia Agendada 19.100.000.001.226 

27/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transfertncla Agendada 19.100.000.001.226 

27/12 C191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transferencia Agendada 19.10C.000.001.226 

27/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

Valor RS 

159,51 D 

189,51 C 
100,0-3 C 

100.00 D 
52,00 D 

52.00 C 
1 352,46 C 

916.00 C 

916.00 D 
3.50 D 

1.348.36 D 
340.20 C 

S a l d o 
0.00 c 

0,00 c 

0.00 c 

0.00 G 

0.00 c 

34C.20D 0 00C 

963,61 C 

205,97 C 

963.61 D 
205.97 D 

3,5ÉÍ D 

3.50 C 
70.00 C 

0.00 C 

131.50C 

70,00 D 

131,50 D 0.00 C 

664.70 D 

249.00 D 

913,70 C 
540.00 C 

510.00 C 

425,22 C 

0.00 C 



2 ^ 3 
27/12,2019 

27/12-2019 

27/122019 

27/1220.19 

27/12/2019 

27/12-2-19 
30, 12/2019 

3C-12/2019 

30/12/2019 

30/122019 

30/12/2019 

30/122019 

30/12/2019 

30/122019 
30/12/2019 

3Q/122C19 

30/12/2019 

30/122019 

30/12/2019 

30;12'2G19 

30/122019 

30'1220Í9 
31/122019 

0000 13105 393 TED Tranif.Elelr.D^poniv 122.701 
121 0001 01091353909 SANDRO GALVÃO 

0000 13105 109 Pagamer.to de Boieto 122.702 
BANCO BRADESCO S.A. 

0000 '13105 10S Pagamento de Boleto 122.704 
RüTISSERIE DIVINO EIRELI 

0009 13105 144 Transferencia Agendada 651.1W000.091.760 
19/12 6511 91703-6 ROSILENE TORRE 

0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletr?tiico 823.611i00.l62.376 
Cobrança referente 27/12/2019 

0000 0ÕCC0 855 BB RF CP Aut Empnasa 5 
0191 9*015 870 Transfer?nda recebia 550.191 000 001.226 

30/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 14135 874 Transferencia Agendada 19.100.C00.C0I.226 

30/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 14105 874 Transferencia Age-íada 19.100 000.001.226 

30/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 14105 874 Trans'er7ncia Agendada 19.100.000.001.226 

30'12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 14105 874 Trans'er?nc:a Age.-darfa 19.100.000.001.226 

30/12 0131 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 14105 874 Trarsfer?ltóa Agendada 19.100.000.001,228 

30/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 14105 874 TransfetTncia Agendada 19.100 000.001.226 

30/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 13134 250 Tolha de Pagamento 2.597 
0000 13105 109 Pag manto de Botelo 123,002 

ITAU UNiBANCO SA. 
0000 13105 375 Impostos 123.003 

. DARF~: 71.492.316/0^01.85-0561 
13105 375 Impostos 123.0C4 

FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
13105 196 INSS Arrecada??o 123.005 

GPS-idanl.: 714S2316O00165 - 122019 
0000 13105 109 Pagamento de Boleio 123.006 

DICID 
0000 13105 474 Transferencia enviada 651.100.510.017.405 

1212 6511 510C17405-2 FABWÍA CRISTI 
Õ0GO 13113 170 Tar Pag Sal'r Cr?d Coniã 833.6i0.900.95S.062 

Cobrança refe-erte 30/12/2018 
0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 
ÕOOO 00O0Q 999 S A L D O 

540,00 D 

156,07 D 

425,22 D 

510,00 D 

10.45 D 

106.52 C 0,00 C 
66-1.85 C 

660.00 C 

296,40 C 

1 020.00 C 

26.78 C 

205,97 C 

277.72 C 

1.020,00 D 
296.40 D 

26,78 D 

277,72 D 

205.97D 

927,34 D 

860,00 D 

3,50 D 

260,45 C 0,00 C 
0.00 C 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0600 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

http://823.611i00.l62.376
http://833.6i0.900.95S.062


0 G33414080805190614 
14/01/2020 08:19:59 

Cliente - Conta atual 

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
de 01 / 01 / 2020 até 14 / 01 / 2020 

Lançamentos 

Di os lance tf 
30/132019 
0i : i/2 :2õ 

02/04/2020 
05/C1/202Û 

06/010020 
10.0 i/2020 

' 0 . 1/2020 
13/01/2 :20 

13-: 1/2:2; 

13/: 1.2:20 

i3-: ;/2:20 

I:-:Í.;;2O 

13»1/2020 

13/01/2020 

13/: 1/2020 

13/01/2020 

13/0V202Û 

IS.CTlOió 

13-:"/2020 

13/01/2020 
1-: ;;/:;oc 

D l m o v i m e n t o A g o r . g e m Lote H i s t ó r i c o 

CCr-J 00000 GC0 Ss'do Anterior 
D o c u m e n t a 

BOO.061.OOO.404.412 

5 

:-:-2523.::C.C34.677 

OiSI S0015 Er: Tra'--l-r?n eia receba» 550 191 COO "1.226 
02.: I 01 :• I 1226-2 LAR ESCOLA MON 

GOGO 00000 345 33 RF C D Au! Empresa 5 
0000 13113 4 3 5 Tarife Raseis de Servi?os 

Cobrança refwante 06/01/2020 
000" 00CC0 S:5 33 RF CP Au! Erv*re*a 
2523 59326 87C Ttc Vsryr.ia recebida 

i m i 2523 34677-2 FUNCAO-FWOO Wl 
O:00 00000 345 B3 RF CP Au'. Empresa 5 
0 i9 i COO i5 470 Trãr.ífsr?,-,-/a enviada 550.1S1.000.001.226 

13/01 0181 1223-2 LAR ESCOLA MON 
0131 0:C15 47C Transfer?noa enviada 650.191.C0C 001.226 

15/01 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0191 90015 470 Transferir áa enviada 550.191 .COO 001.220 

Í3/Q1 C191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0181 B9C15 470 Transferencia enviada 500.151.000.0:1.220 

13-01 0 i 91 122Ò-2 LAR ESCOLA MON 
0131 »5015 470Traràfôi?n:ia envi*2a 550.151.000.001.226 

13/01 0151 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0151 SS: 15 470 Tran.'er7r:ia enviada 000.131 0 1 . 2 2 5 

13. 31 0i5i 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0131 99015 470Trar.a%r?nciaenviada 500.181 OC0.COI.226 

13/; i 0131 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0131 50015 470 Transferencia enviada 5:0.131.000 •:: 1.226 

13.01 OiSI 1226-2 LAR ESCOLA MON 
C191 SOO, 15 470 Trá'isfei7i-cia enviada 550.181.000:01.226 653.61 Õ 

1 :-/•: i 0151 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0191 SOO 15 470 Transferencia enviada 500.151.COC.001.220 043 53 D 

13/01 0181 1226-2 LAR ESCOLA MON 
Ci31 00015 470 Tra-sfereivenviada 550.191 000.001 226 0-::.2CD 

1301 C i 51 1225-2 LAR ESCOLA MON 
0131 0 : : i 5 470 Tra-i.'erer,cia enviada 550.191.CCC.C*1.22ô 5*9,30 0 

10:01 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
0000 O0C:; 855 BB RF CP Aut Empresa 5 6.417.50 C 0.00 C 
CÔCC COÓCO Oi j S A L D O COOC 

Valor RS Saic ic 

0.00 C 
70;OÇ C 

70.:: D 0. : : c 
52 : : D 

52.0 OC 0.00 C 
6.417.5CC 

6.417.50 O 0.00 C 
277,72 D 

1.0-: : : n 

275 97 D 

SI6.O:D 

205.97 D 

: : : . : : D 

5:0.0o D 

131.50 D 

Invest com Resgale Antoni. 
Saldo 
Juros 
Data de Debilo de Juros 
IOF 
Data de Debilo de IOF 

' o s f i e InvsBtJ íto 
BB Automático Empres 

31.37 C 
51 37 C 

0,00 
31/01/2020 

0,00 
03/02/2020 

1 

81,37 

O B S E R V A Ç Õ E S : 

http://500.151.COC.001.220


~ m sucesso por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 



0 Extrato investimentos financeiros - mensa! 

G33402114°50987020 
02/01/2020 11:57:2/ 

• 

Agência 
Conta 
Mes/ano referência 

191-0 
73515-9 LAR E M I DE SOROCABA 
DEZEMBRO/2019 

BE fertomátÍM Empras • CNPJBB AUTOMÁTICO EWPRES • -
- Dat|i HOto-íeo Valor Valor « P r a t Comp. vaiofKsr Ouarrtidaile cotas Valor cota Saldo cotas 
25/11/2019 SALDO ANTERIOR 205,69 20 63S249 
02/12.2019 RESGATE 189,61 0,04 19,017391 9,967192776 1.620808 

Aplicação 2211/2019 189,51 0.04 19,017391 
05/122019 APLICAÇÃO 100.00 10.0308-17 9.965247366 11.651705 
06712/2019 RESGATE 52.00 5215677 9969941789 6,436028 

Aplicação 22/11/2019 16,15 1,6208:8 
Api;-;<<;3<->05/122CI9 35,8-1 3.594819 

13/12-2019 APLICAÇÃO 1.348,98 135258077 9,973230592 141,654105 
20.12/2019 RESGATE 3,50 0,350691 9.975742645 141,3-13254 

Aplicação 05/12/2019 3.50 0.350851 
26/12/2019 RESGATE 913.70 0.04 0,19 91.600371 9.977361310 49.742583 

Aplicação 05/12/2019 60.69 0.01 0.01 6.085177 
ApMcaçâo 13/12/2019 853.TJ1 0.03 0,18 80,515194 

27/122019 RESGATE 160.52 0,04 16,693047 9,977806637 33,049336 
Aplicação 1302*2019 165.52 0,04 16,693047 

30/122019 RESGATE 266,45 0,01 0,05 26,708977 9,978292968 6,340859 
Aplicação 13/12/2019 20-3,46 0,01 0,05 26,708977 

31/122019 SALDO ATUAL 63,27 6.3-»0õ59 6,340659 

Rssumõ do més 
SALDO ANTERIOR 205,69 
APLICAÇÕES (t) 1.448.96 
RESGATES (-) 1.591.68 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0.67 
IMPOSTO DE RENDA (-)-. • • 0,05 .-. - • ,.. . • 

IOF (-) 0,32 
RENDIMENTO 1IQLIIDO 0.30 
SALDO ATUAL = 63.27 

v-;.-:;claCota_ 
29/11/2019 9.966475190 
31'12/2019 9.978828345 

No mês 0,1239 
No ano 2,2685 
Úllimos 12 meses 2,2085 

Transação efeiuada com sucesso por J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 08-30 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



EMBM 
Extrato investimentos financeiros - mensal 

G33414050805190615 
14/01/2020 08:20.16 

'CRcnte 
Agência 
Conta 
Mês/ano referência 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
JANEIRO/2020 

a .-.. - >v:o e~.frès -c.iMsa A J T C V Á V : C O fe-.:?;:ss 

31/12,20 i9 
CO 01/2020 

I.202Ù 

10/040020 

13/01(2020 

14/01/2 020 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÃO 
RESGATE 
Armação 13/12/2019 
APLICAÇÃO 
RESGATE 
Aplicação 13*12,^-13 
Apti.-açío 0 0 . 0 1 / 2 : 0 0 

ApliCsçSo 1 0 / 0 1 / 2 0 2 0 

SALDO ATUAL 

V»lor 
83,27 
70.00 
62,00 
52,00 

6.417.50 
6.417,50 

11.28 
70.02 

6 336.19 
81.37 

vaioi IR Pr»;. Comp. Valor iO* 

0.2S 

0.01 
0 23 

Quantidade COMS 
6.34-3Î0-9 
7.014493 
5 210252 
5210252 

642c:2216 
342 877235 

1.130*07 
7.0144?? 

034,732135 
8,150001 

vaior cota Saldo eoias 

9J379337362 

S O T "23512 

s . : :2o : :427 
9 ^ 8 2 9 « » 7 7 

13 
3 

651 
8 

355352 
145100 

027316 
,100081 

8,160081 

I R M W I O Pontes 
SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF(-) 
RENDIMENTO ÜQUIDO 
SALDO ATUAL = 
Disponível pl Resg = 
Carência pl Resg = 
IR Estimado = 
IR complementar = 
IOF estimado = 

63.27 
6.487.50 
6.469.50 
039 
000 
0,29 
0,10 
81,37 

81 37 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

1 0 0 1 . 2 : 2 0 

O&cunvomo 
909.019 110 

Valor aplicado 
6.417.5C 

QuanUlada emas 
642.::2216 

iido rotas 
8.130081 

I Valor d « Cc-J! 
31/12/2018 
14(01/2020 

8,878828345 
9.383446932 

I f î t - " í e í "'"' ' j ' -

No mês 0,0462 
No ano 0,0462 
Últimos 12 meses 2,2253 

V A L O R E S L I - O : J : O ; Q S PARA RESGATE 

Projeção para 14/01/2020 Cota. 9.083446082 

Transação efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Paia deficientes auditivos 0600 729 0088 

http://e~.fr


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUIJDAOOEM 14 DE M A O BE 15^6 - CHPJ: 7 U 9 J . 3 U OOé l -95 

- i - teúfcbaLÁy « a f c l V i í*. t- ; I Í . a i ' M « s 

Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 

Projeto: Promovendo a Paz 

M ê s / Ano de referência: Dezembro/2019 

Relação dos Profissionais Vinculados ao Projeto 

Nome Cargo A d m i s s ã o 

Hana Lauea de Lima Psicóloga 05/03/2018 

Rosilene Torregiani Oficina Compl. Pedagóg ica 01/08/2019 

Fabiana Cristina Pacheco Chanes Oficina de Cultura 11/10/2016 

Sandra G a l v ã o Oficina de J u d ô 06/09/2017 

Relação dos Profissionais que Executam outros Programas e Pro etos na Organização 

L... . . . i y p n j e . , Cargo Fonte Pagadora 

Ana Carolina Perucci Costa Educador Social SIAS 

Angelica D. M. Lessa Giraldelli Auxiliar Chefe de Cozinha SIAS 

Elionai Cristiano Vieira Chefe de Cozinha SIAS 

Ellen Engler Machado Educador Social SIAS 

Erika Ariadne de Almeida Pires Assistente Social SIAS 

Jeniffer Graciano de Moraes Assistente Administrativo SIAS 

Luciene de Almeida Ajudante de Cozinha SIAS 

Ricardo Aparecido Campos Coordenador de Captação SIAS 

Thais de Barros Lopes Educador Social SIAS 

Thamires G o n ç a l v e s do Nascimento Educador Social SIAS 

Vi lma Aparecida de Gois Ribeiro Educador Social SIAS 

Well ington Santos da Silva Oficina Musical ização \ / SIAS 

J o s é Murilo Marinho Mauad 
Presidente 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ : 71.492.318/0001-85 

Rua António Aparecido Ferraz, 1 . 1 1 1 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 vvww.monteirolobatosorocaba.org.br 

I I I I . A T Ó R I O DF. EXF< \ \ À O I X ) O B J E T O 

Ent idade : Lar Escola Monteiro Lobato dc Sorocaba 
Pro je to : Projeto Renovar Promovendo a Paz 
Mês/Ano : Dezembro/2019 

E n d e r e ç o : Rua Antôn io Aparecido Ferraz n° 1.111 Pq. Santa Isabel - Sorocaba 

FtfSTBJjJ^A 

A T I V I D A D E S D I SI N V O L V 1 D A S P A U \ O ( l M P R I M E N T O D O O B J E T O 

E A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R U P A L / F A M I L I A R ) : C í r c u l o de Sabedor ia - E s p a ç o de C o n v i v ê n c i a c I n t e g r a ç ã o 

N" D E P A R T I C I P A N T E S : 109 crianças e adolescentes 

D E S C R I Ç Ã O DAS A T I V I D A D E S / T E M A S : 
N O M E E C A R G O 

D O P R O F I S S I O N A L 

R E S P O N S Á V E L 

Hana L ima 
Psicóloga 

Gestora do 
Projeto Renovar 

Papo Aberto 

M E T A P R O P O S T A 

Min imizar as ocorrências dc confrontos 

entre seus participantes, fazendo os 

mesmos perceberem o momento de 

conf l i to como grande oportunidade de 

exercer as práticas não violentas. 

R E S U L T A D O S A L C A N Ç A D O S 

Como forma dc estabelecer um desenvolvimento saudável e participativo em nossas 

crianças, realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a conv ivênc ia , o 

respeito, a aquisição de conhecimentos progressivos c postura que contribuam para o 

melhor conv ív io c harmonia entre todos, cultivando a práticas de ações pacifistas frente aos 

confl itos. Favorecendo seu crescimento saudável e a construção dc valores que estabeleçam 

a prática de cidadania entre todos. 

• 01 G r u p o sobre Autoest ima com S meninas de 11 a 13 anos: 

f Roda de conversa sobre o que é a Autoestima. 

Dinâmica do Espelho: Observar e rel lel ir como cada uma se vê e se descreve. 

Objet ivo: Promover o autoconhecimento e despertar o reconhecimento da 

autoestima. 

Entrega balas com frases motivacionais. 

http://vvww.monteirolobatosorocaba.org.br


I FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

• 03 Reuniões dc Equipe T é c n i c a : 

Estruturação/Organização e compartilhamento de casos e demandas. 

• 02 Part ic ipações c m Reuniões com a Equipe T é c n i c a e O r i e n t a d o r a s Sociais: 

Discussão e avaliação dos serviços ofertados no Projeto Renovar Promovendo a Paz. 

• 02 Capaci tações de Equipe com kcu ina Proença - Mes t ra em C o m u n i c a ç ã o e 

C u l t u r a : 

Terna: Hducação para a Paz 

Objetivo: Estudo de filosofia, meditação, estratégias de cultura de paz e não 

violência. 

Participantes: Presidente, Equipe Técnica e Orientadores Sociais. 

• 01 Entrev is ta R á d i o C R U Z E I R O F M . 

tf Entrevista sobre o Projeto Renovar e a importância da destinação do K U N C A D . 

• Planejamento dc At i v idades : 

tf Planejamento dc atividades para mês de férias/ Janeiro 2020. 

tf Relatório Mensal. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


É LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA ^ f ^ M p ^ 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz. 1 . 1 1 1 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.rnonteirolobatosorocaba.org.br 

V I I V 1 D \ p r . S D l S E . N V O l . V I D A S PARA O C U M P R I M E N T O D O O I Í . I I I O 
2. A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R L P A L / F A M I L I A R ) : E s p a ç o do Saber- U m o lhar sobre o F u t u r o . 

N" D E P A R T I C I P A N T E S : 109 crianças e adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS A T I V I D A D E S / T E M A S : 

N O M E E C A R G O 

D O P R O F I S S I O N A L 

R E S P O N S Á V E L 

M E T A P R O P O S T A R E S U L T A D O S A L C A N Ç A D O S 

Rosilenc 
Torregiane 
Oficineira 

Complementação 
Pedagógica 

Fomentar c estimular os participantes do 

Projeto Renovar Promovendo a Paz para 

construção e reconstrução de histórias e 

vivências individuais e coletivas na 

família e no território contribuindo para 

sua inserção, reinserção c permanência 

no sistema educacional. 

M o m e n t o s de Estudos: Cada grupo, disponibil izou dc uma hora diária para realizações de 

suas tarefas escolares, pesquisas, confecções de trabalhos. Momento este dedicado para seu 

compromisso permite a Escola e sua formação. Os orientadores ficam a disposição para 

auxil iar nos materiais necessários para este momento e na observação perante aqueles que 

apresentam uma demanda grande na defasagem escolar para se necessário alguma 

intervenção perante família e escola. 

T e x t o - A l a d d i n e a L â m p a d a M a r a v i l h o s a - C o n c l u s ã o da at i v idade 

A p ó s apresentarmos diversas versões sobre a história do A ladd in . propomos as crianças que 

caso encontrassem a lâmpada mágica, quais seriam os 3 desejos solicitados ao gênio. 

Desta forma cada criança, realizou 3 desejos, após realizamos uma relação, estabelecendo 

entre os desejos destacados os pontos em comuns , discutindo com os mesmo como 

alcançarmos os desejos destacados, lembrando que somos uma sociedade, e que não será 

possível eu desejar ser feliz, vendo no próx imo sofrimento. 

http://www.rnonteirolobatosorocaba.org.br
file:///pr.S


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org br 

A M F Í V 

Instigando nos participantes através "dos três desejos de A l l a d i n " reflet ir quais os desejos 

que tenho e como posso criar as possibilidades para chegar onde desejo, através do um "check 

l is t" dos desejos coletivos/comunitários que cada criança escreveu no encontro anterior 

trabalhamos pontos importantes como respeito às diferenças, participação das atividades que 

envolva a comunidade e a família, a importância da reciclagem, economia de água, proteção 

aos animais, combate á poluição, trabalhar a cultura de paz. 

Explicando que ali estão somente os desejos coletivos/comunitários. Que não existe como 
ser fel iz vendo/sentindo o sofrimento do outro. Que temos visto o ser humano passar por 
tantas tristezas e como podemos minimizar esta questão. 

DES D E S E N V O L V I D A S IVA Kl MENTO DO O B J E T O 
3. A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R U P A L / F A M I L I A R ) : C o r p o em M o v i m e n t o e T r a n s f o r m a ç ã o . 

N" D E P A R T I C I P A N T E S : 109 crianças e adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O D A S A T I V I D A D E S / T E M A S : 

N O M E E C A R G O 

D O P R O F I S S I O N A L 

R E S P O N S Á V E L 

M E T A P R O P O S T A R E S U L T A D O S A L C A N Ç A D O S 

Sandro Galvão 
Oficineiro de 

Atividades 
Esportivas 

Promover as práticas esportivas e 

culturais com ênfase na v ivência coletiva 

pautada no respeito a si próprio e aos 

Como forma de estabelecer um desenvolvimento saudável c participativo em nossas crianças, 

realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a conv i vênc ia , o respeito, a 

aquisição de conhecimentos progressivos e postura que contribuam para o melhor conv í v io 

http://www.monteirolobatosorocaba.org


I FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Rua António Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Fabiana Pacheco 
Ol ic ineira de 

Atividades 
Culturais 

outros, fundamentada cm princípios 

ct ico-pol í t icos de defesa da cidadania e 

justiça social. 

e harmonia entre todos. Favorecendo seu crescimento saudável e a construção de valores que 

estabeleçam a prática de cidadania entre todos. 

O f i c ina dc J u d ô 

Realizamos com todos os participantes do j u d ô 06 oficinas onde desenvolvemos momentos 

específicos de treinamento, aquecimento com corridas, exercícios de força e alongamentos. 

Entre outros momentos de recreação através do j u d ô , onde realizamos o Judoboll e queimada 

entre os participantes. 

Como estamos nos momentos que antecedem as festividades de Natal e Ano Novo . 

realizamos um momento de organização dos materiais e quimonos ofertados para a prática. 

Visando a conservação destes materiais para serem reutilizados em 2020. No inicio do ano 

estaremos realizando a entrega destes quimonos de acordo c o m o tamanho de cada 

participante. 

O f i c ina dc G i n á s t i c a : 

Ofertamos 3 oficinas dentro do més, onde finalizamos as sequencias de saltos e exercícios dc 

A evolução técnicas das crianças que participam desta of icina está mais do que satisfatória, 

o grau de dificuldade aumenta cm conjunto com eles. e tudo que é proposto é executado, 

agora entramos nos exercícios mais d i f í c i l , como mortal de frente e f l i c - f lac (Mov imento 

preparatório para acrobacias. O ginasta levanta os braços esticados ao mesmo tempo em que 

seus pés deixam o solo. usando um grande impulso dos ombros. 

Pode ser executado para frente ou para trás), saltos reversão no salto, destacamos a disc ip l ina 

adquirida destas crianças no andamento da of ic ina, onde observamos isso através da execução 

dos movimentos. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


Rua António Aparecido Ferraz. 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Exp ressão C o r p o r a l - Processo de const rução do M u s i c a l : A l ice no País das Marav i lhas 

Promovendo a Paz. 

Continuamos os trabalhos com os núcleos do nosso espetáculo, cada núcleo trabalho uma 

modalidade diferente c uma vertente diferente. 

Nas oficinas ministradas tivemos, um bom resultado sobre aprender a contagem e tempo na 

dança, desta forma assimilam melhores os ritmos apresentados. 

Processo onde as crianças aprendem se comunicar com a contagem de 8 tempos livres, 

tempos quebrados usando as palmas para se identificar com os instrumentos c sem 

instrumentos, pois a contagem nao depende só de tempos musicais, mas físicos e espaciais. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1 9 4 6 - C N P J : 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1 . 1 1 1 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 
W W W 

A T I V I I ) VDI S DESENVOLA I D A S P A R A O C U M P R I M E N T O DO O B J E T O 
4. A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S ( I N D I V I D U A L / G R I P A L / F A M I L I A R ) : Encont ro Renovar Promovendo a Paz 

N u DE P A R T I C I P A N T E S : 
D E S C R I Ç Ã O D A S A T I V I D A D E S / T E M A S : 

NOME E CARGO 
DO 

PROFISSIONAL 
R E S P O N S Á V E L 

M E T A PROPOSTA RESULTADOS A L C A N Ç A D O S 

liana L ima 
Psicóloga 

Gestora do 
Projeto Renovar 

Papo Aberto 
Erika Ariadine 

Assistente Social 
Projeto Renovar 

Ricardo Campos 
Coordenador 

Projeto Renovar 

Ofertar a todas as famílias inseridas no 

Projeto Renovar Promovendo a Paz um 

espaço de promoção e aprimoramento da 

convivência humana desenvolvendo 

ações que visem a proteção e a garantia 

de direitos de crianças e adolescentes em 

vulnerabilidade sociais; 

Não houve a realização do Encontro Renovar Promovendo a Paz em Dezembro 
conforme proposta do Projeto. 

Sorocaba, 06 de Janeiro de 2020. 

Responsabilizo-me pela exatidão e veracidade das informações acjmà,Ncienfe que, se falsa a declaração, ficarei sujeito as penas d í j j . e i . 

E n i 

Ricarao Aparecido Campos 

Coofdenador Projeto Renovar 

Erika Ariadine Pires 

Assistente Social - CRESS- 52.694 

José Miipi Mauad 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


OS/01/2020 Consulta Regularidade do Empregador 

CAI VA 
C M : v - . e o ; : . - \! ~ \ - S G E ~ • i 

C e r t i f i c a d o de Regu la r idade 
do F G T S - C R F 

I n s c r i ç ã o : 71.492.3l8/0001-85 
R a z ã o Social SLAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
E n d e r e ç o : RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 / JD. ITANGUA / SOROCABA / 

SP / 18052-280 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, .da Lei. 8.03.6, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:02/01/2020 a 31/01/2020 

C e r t i f i c a ç ã o N ú m e r o : 2020010200442676079298 

Informação obtida em 08/01/2020 1 1 : 3 4 : 3 1 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
w w w . c a i x a . g o v . b r 

hllps.; /consulta-erf.c*^a.gov.bw^nsultsaf/pagea,ímpressao.Jsf 

http://www.caixa.gov.br


90/10/2019 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <hllp://rfb.gov.br> ou <htlp://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:51:59 do dia 30/10/2019 <hora e data de Brasllia>. 
Válida até 27/04/2020. 
Código dé controle da certidão: 5B57.4164.BE10.36F1 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://www.pgfn.gov.br


Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ / IE: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 19100179522-80 

Data e hora da emissão 30/10/2019 14:55 02 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

http://www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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P R E F E I T U R A DE SOROCABA 

S E C R E T A R I A DA FAZENDA 
Págin 

C E R T I D Ã O N E G A T I V A M O B I L I Á R I O 

C E R T I D Ã O N : : 003.340/20-57 

C PF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Enderecei RUA A N T O N I O A P A R E C I D O FERRAZ, l l l l 

B A I R R O R E G I Ã O OES I E 

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Ati\ idade: 880060000 - S E R V I Ç O S DE A S S I S T Ê N C I A S O C I A L S E M A L O J A M E N T O 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes, que N À O há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito 

da l-azenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado. 

Ceií idSo emiíKh ás I 1:35:47 h. do dia 08/01/2020. 

Válida até 09/03/2020. 

Código de íuienücidadc: 932FC70C70F.FBA2B 

Pata conferir a " aírtehtieidàde de certidões,' utilize o iegtiime endereço: poilalsiat.sorocaba.sp.gOv.br e 

acesse o link "Validar Certidões". 

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

•rvVra I 

http://poilalsiat.sorocaba.sp.gOv.br
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" - ^ • v. S E C R E T A R I A D A F A Z E N D A 
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CERTIDÃO POSITIVA C O M E F E I T O DE N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Art igo 206 do CTN) 

C E R T I D Ã O N°: 004.174/20-24 

PROCESSO N°: 2019/025167-8 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1696.01.00O - * • -

Proprietário: L A R ESCOLA M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 

CPF/CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Endereço: R U A A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 949 

B A I R R O R E G I Ã O OESTE 

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 

( ' r .RTIFICO, para os devidos fins c efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes: 

O Cadastro Fiscal possui o(s) dcbito(s) abaixo discriminadü(s), cuja exigibilidade está suspensa aos termos do Artigo 
151 do Código Tributário Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidão Negativa de Débitos, face no 
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Código. 

M M E l r rac is I :,n;jí...nl. Mir,.-..-.* 

11 I P T U / T A X A S 2 0 I S 993174.15 P t í í . - t í d » 

I N S P A : 55 « 2 

P * K c l » . t > e m 11A3/2OT& Faltai m ) 2 P i i i r l . ; » ) . I W . VCIR K.. .51/01 y ^ O . l l W n » Vem4u. B M M N 2 0 

Fxiste(m) carnê(s) com vencimento(s) futuro(s) coliforme consta abaixo: 

I r i b n l o E x e r d c i o U n < j » t i i i u O t d . P i r e a V e n c t r P r i . i in io Venc imento 

I l l P R i n - A X A S 2020 « 3 8 / 2 0 10 I 8 ' 0 V ; 0 2 0 

Certidão emitida às 11:04:58 h, do dia 09/01/2020. 

Vál ida até 11/02/2020. 

Código de autenticidade: FAF7FE6ED8B25CFD 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.sorocaba.sp.gov.br c acesse 
o l ink "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° Via 1 

http://www.sorocaba.sp.gov.br


/ P R K i ' t : i T V R . \ D l SOROCABA 

A S U C R í - . T A R I \ D A FAZENDA 

ÇER3 Í D Á O P O S I T I V A COM E F E I T O DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 

'. \A:ga |Qfi C T M 

í . R i í J Ã O \ : : P03.2S5'2Ô-7« 

PrlOCl SSO V 2019.027?^f!-2 

;• • V- ! . ' v : 5; i? :32-22.2á.N?S.OLí i0O 

i . ., ..; i L Si È S Ó O L A MONTEFRO L O B A T O DL SOROCABA 
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..: c v « : R U A A M O A i Q APARECIDO PLRRAZ. 1111 

B A I R R O R E G I Ã O OES1 E Lote PROPORCIONAL 

> OROCAtiA . íSi - CEP: 18.052-280 
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« , ) P k E I Ê i r L i ^ V D E S O K Ü C A U A 

^ - SEC I AR! A »3 ». E A Z E M ) A 

L R u D A O POSH"ÍVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 

(. ERTIDAO N : 003.259/20-02 

PROCESSO N-: 2019.Ï.2 7560-2 

' t ESCOLA M õ N T L í R O LOBATO DE SOROCABA 

(:-V>:%. ; T . - ; - . : 7 E 4 ? 2 . 3 1 £ , 0 ú u í - 8 5 

£ : IU A SAM . A DOR ROO L E ROMANO. 2« 

L .AIRRO . Î . L C 1 A O O L M C Lote PROPORTION A I . 
1 O R Ô C A B A / S i " Í . E P : 18.052-518 

C b f i I l í - i C O . j ; j i a os devidas fias e efeitos, a requerimeoto dà pane imcaüsada, c a vista áôs r e g i s t a 
èasíç •.-..•.-s: 

Çc • ••: - I i i * " ' ' s ) r - - í ) ÍE : . ; : x<}0 . i a i : : J ; i s>c ••!>?--.:> s«.̂ .:c: 
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Ce : : 2 ^ Xisäafe • de K M : « . 8$ãe ac JLgc^c Ses Artigos 205 c |M tfe :zc:r.. C ißjtsj. 
r*>''«"i MunMt ijüiíoi»"!.. I M M I I I 
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f : 
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C v . ; •*. c . &« , % 2 & , ? f c , Ja d M • '• vi .2020. 

C .... *us - :cid/.:_. í«i5*4üi3;)O<d)A50L" 
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? i P R E F T J I 1 1 i í V [|£ SOROCABA 

SECRETARIA DA FAZENDA 
• • 

m i iDÂO POSITIVA COM EFLITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 

( A r ! 2 0 S J i C I N ; 

I . ! R< I i D À O N : 0 0 3 . 2 5 9 . 2 0 - 0 2 

i , . v ; C i S S O V : 2 0 r i , 0 2 7 5 í , " - 2 

• - - ^ H Í : 3 / < i . 2 5 . i K i í . « E O 0 0 

o: 1 AR ESCOLA M O N T E I R O LOBATO DE SOROCABA 

r ' N ? j ? . j ' - » : : i o : 7).4?2.MS,00*rl-8S 

1 \ Ü HIA APOR " D Q I - E R O M A N O , i f l 

-A !RRO R E G I Ã O OESTE Lote PROPORCIONAL 

^OKOCABA/SP -CHiP: 18.652-548 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

(MATRIZ E FILIAISJCNPJ: 71.492.316/0001-85 

Certidão n"° : 188023291/2019 

Expedição: 30/10/2019, às 14:54:02 

V a l i d a d e : 26/04/2020 - 180 (centc e o i t e n t a ) d i a s , contados da data 

de sua expedição. 

C e r t i f i c a - s e que L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

( M A T R I Z E F I L I A I S ) , i n s c r i t o ( a ) no CNPJ sob o n° 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 , NÃO C O N S T A do Banco N a c i o n a l de D e v e d o r e s 
T r a b a l h i s t a s . 

Certidão e m i t i d a com base no a r t . 642-A da Censolidação das L e i s do 
Tra b a l h o , acrescentado p e l a L e i n° 12.440, de 7 de j u l h o de 2011, e 
na Resolução A d m i n i s t r a t i v a n c 1470/2011 do T r i b u n a l S u p e r i o r do 
T r a b a l h o , de 24 de a g o s t o de 2CT1. 

Os dados c o n s t a n t e s d e s t a Certidão são de r e s p o n s a b i l i d a d e dos 
T r i b u n a i s do T r a b a l h o e estão a t u a l i z a d o s até 2 ( d o i s ) d i a s 
a n t e r i o r e s â d a t a da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão a t e s t a a empresa em relação 
a todos os seus e s t a b e l e c i m e n t o s , agências ou f i l i a i s . 

A aceitação desça certidão c o n d i c i o n a - s e à verificação de sua 

a u t e n t i c i d a d e no p o r t a l ' d'ò T r i b u n a l S u p e r i o r dò T r a b a l h o na 

I n t e r n e t ( h t t p : / / w w w . t s t . j u s . b r ) . 
Certidão e m i t i d a g r a t u i t a m e n t e . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco N a c i o n a l de Devedores T r a b a l h i s t a s c o n s t a m os dados 

necessários à identificação das pessoas n a t u r a i s e jurídicas 

i n a d i m p l e n t e s p e r a n t e a Justiça do T r a b a l h o quanto às obrigações 

e s t a b e l e c i d a s em sentença condenatória t r a n s i t a d a em j u l g a d o ou em 

a c o r d o s j u d i c i a i s t r a b a l h i s t a s , i n c l u s i v e no c o n c e r n e n t e aos 

r e c o l h i m e n t o s previdenciários, a honorários, a c u s t a s , a 

emolumentos ou a r e c o l h i m e n t o s determinados em l e i ; ou d e c o r r e n t e s 

de execução de acor d o s f i r m a d o s p e r a n t e o Ministério Público do 

T r a b a l h e ou Comissão de Conciliação Prévia. 

http://www.tst.jus.br


£ £ 3 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

www.cmdcasorocaba.org.br - contato@cmdcasorocaba.org.br 

1 - - - P E D I D O DEr PAGAMENTO - — — : X.. - : 

Sorocaba 20/12/2019 Folha: 1 
Processo Principal: 2019/37.070-2 
Processo prestação de contas 2019: 2019/10.487-7 
Serviço: APOIO S Ó C I O EDUCATIVO 
Projeto: " RENOVAR PROMOVENDO A PAZ" 
Fonte do repasse: 3 
Tipo: FMDCA 

# « 1 

DADOS DO FUNDO M U N I C I P A L DOS DIREITOS DA C R I A N Ç A E DO ADOLESCENTE 

Banco: FONTE 3 - FMDCA 
Agência 2923-8 
Conta corrente: 34.677-2 
CNPJ: 17.999.107/0001-98 

DADOS DO B E N E F I C I Á R I O 

Organização: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Mês fie referência: DEZEMBRO 
Valor: RS 6.417,50 
km pen lio: 06706 
Banco: BANCO DO BRASIL 
Agência: 0191-0 
Conta corrente: 73515-9 

Programa: 4005 Ação: 2205 | Fonte: 3 Código cie aplicação: 1000015 

Destinatário: A SEFAZZDAC 

Após verificado os critérios de habilitação, solicitamos o pagamento do beneficiário 

conforme informações acima relacionadas. 

jA 

losuireitel 
Criàflpf do Adolescente 

CMDCA-SOROCABA- P 

Rua Santa Cruz, 116 - Centro - Sorocaba - SP 
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98 
Lei Municipal N» 8.627 de 04 de dezembro de 2008 

http://www.cmdcasorocaba.org.br
mailto:contato@cmdcasorocaba.org.br


CONSELHO MUNICIPAL D O Í ^ ^ ^ J O ^ D A ^ A N Ç A E DO ADOLESCENTE 

Site: wtjw/GrriK EB rcjcaba.org.br 
E m a i l : c r r . dcèS^^ l rXU " p i c e r c l . c o m . b r 

I PARECER C O N C L U S I V O - P R E S T A Ç Ã O D E C O N T A S P A R C I A L { 

Sorocaba 20/12/2019 

Organização: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Projeto: " RENOVAR PROMOVENDO A PAZ" 

Serviço: APOIO SÓCIO EDUCATIVA 

Fonte de recurso: FUMCAD 

Competência: NOVEMBRO/2019 

Valor: RS 6.753,42 

i 
Em análise da prestação de contas parcial em epigrafe, foram analisados os documentos 

fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e 
legalmente. 

Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais 
foram concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovação integral desta. 

Rua Santa Cruz - 116 - Centro - Sorocaba - SP - CEP 18035-630 
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 4 6 . 6 3 4 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 7 4 

Lei Municipal N° 8.627 de 04 de dezembro de 2008 

http://rcjcaba.org.br


PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOROCABA 

ORDEM DE P A G A M E N T O 000036 
O R Ç A M E N T Á R I A 
Código conta: 758/12 

PAGUE-SE A: 00119 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ/CPF: 71.492.318/0001-85 

BANCO: 0001 BRASIL AG: 0191-0 CONTA: 0000-00073515-9 

A QUANTIA DE: SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS . 

VENCIMENTO.' 1 0 / 0 1 / 2 0 2 0 . E M I S S Ã O : 07/01/2020 

PROVENIENTE DE: PA 37070/2019- S U B V E N C Ç Ã O SOCIAL- DEZEMBRO 2019. 

FONTE DE RECURSO: 03 - 1000015. 

D E S C R I Ç Ã O : FORMA DE PAGTO: 

NOTA DE 
EMPENHO 

D O T A Ç Ã O 
VALOR 

NOTA DE 
EMPENHO ÓRGÃO / UNIDADE NATUREZA DA 

DESPESA 
PROGRAMA DE 

TRABALHO 
VALOR 

6706/2019. R$ 6.417.50. 

DESCONTO: 
1 - IRRFPJ -RS0 . 

L Í Q U I D O > R$ 6.417,50. 

EMITENTE: ORDENADOR: 

WELLINGTON DE SOUZA BRASIL 
AUXILIAR DE A D M I N I S T R A Ç Ã O 

310.284.648-35 

FERNANDO ALVES LISBOA DINI 
PREFEITO MUNICIPAL 

122.845.768-93 

RECEBI (EMOS) A I M P O R T Â N C I A DESTE DOCUMENTO DE TESOURARIA 
PAGAMENTO: 
NOME: DOCUMENTO DE DESPESA 

RG: N° 

E N D E R E Ç O : 

PAGTO EFETUADO EM: 

ASSINATURA DO INTERESSADO CHEFE DA TESOURARIA 


